
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2017.

BROJ: 77 — Godina XXV Varaždin, 22. prosinca 2017. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

55. Treće izmjene i dopune Proračuna Grada
Ivanca za 2017. godinu i projekcije za
2018. i 2019. godinu 4546

56. Proračun Grada Ivanca za 2018. godinu
i projekcije za 2019. i 2020. godinu 4574

57. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada
Ivanca za 2018. godinu 4598

58. Odluka o izmjenama i dopunama Od-
luke o koeficijentima za obračun plaće
službenika i namještenika 4601

59. Odluka o utvrđivanju Plana mreže dječjih
vrtića Grada Ivanca 4601

60. Odluku o imenovanju članova Uprav-
nog vijeća Fundacije »PRO VITAE«
(ZA ŽIVOT) 4602

61. Odluka o raspodjeli sredstava za redovito
financiranje političkih stranaka 4602

62. Odluka o mjerilima za sufinanciranje
smještaja djece s područja Grada Ivanca
u Dječje vrtiće za 2018. godinu 4603

63. Odluka o izmjenama Odluke o porezima
Grada Ivanca 4604

64. III. izmjene i dopune Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastruk-
ture za 2017. godinu 4605

65. III. izmjene i dopune Programa odr-
žavanja komunalne infrastrukture za 
2017. godinu 4609

66. III. izmjene Programa javnih potreba u 
kulturi Grada Ivanca za 2017. godinu 4611

67. Program gradnje objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture za 2018. godinu 4611

68. Program održavanja komunalne infra-
strukture za 2018. godinu 4616

69. Program javnih potreba u području soci-
jalne skrbi za Grad Ivanec u 2018. godini 4618

70. Program javnih potreba u kulturi Grada
Ivanca za 2018. godinu 4619

71. Program javnih potreba u sportu Grada
Ivanca za 2018. godinu 4621

72. Analiza stanja sustava civilne zaštite na
području Grada Ivanca za 2017. godinu 4624

73. Plan razvoja sustava civilne zaštite na
području Grada Ivanca za 2018. godinu 4630



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4546

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

55.
Temeljem odredbi članaka 37. i 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 

35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2017. godine, donosi

T R E Ć E  I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Grada Ivanca za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu

I. OPĆI DIO
Članak 1.

U članku 1. Proračuna Grada Ivanca za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 71/16, 13/17 i 60/17), u dijelu Proračuna Grada Ivanca za 2017. godinu mijenjaju se 
Račun prihoda i rashoda, kako slijedi:

Plan
za 2017. Promjena Novi plan

za 2017. 
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
 Prihodi poslovanja 31.615.581,92 -3.843.163,44 27.772.418,48
 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 497.130,00 0,00 497.130,00
 Rashodi poslovanja 23.736.109,91 -127.228,94 23.608.880,97
 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.801.464,17 -3.681.934,50 5.119.529,67
 RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -424.862,16 -34.000,00 -458.862,16

B) RAČUN FINANCIRANJA
 Primici financiranja 0,00 0,00 0,00
 Izdaci financiranja 485.000,00 -34.000,00 451.000,00
 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -485.000,00 -34.000,00 -451.000,00

C) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 Vlastiti izvori-višak/manjak prihoda 909.862,16 0,00 909.862,16

D) PRORAČUN UKUPNO
PRIHODI I PRIMICI 33.022.574,08 -3.843.163,44 29.179.410,64
RASHODI I IZDACI 33.022.574,08 -3.843.163,44 29.179.410,64
VIŠAK/MANJAK 0,00 0,00 0,00

Članak 2.
U članku 2. prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda, 

Računu financiranja i Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina za 2017. godinu, povećavaju se ili se smanjuju 
kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan

za 2017. g. Promjena Promjena
%

Novi plan
za 2017. g.

 SVEUKUPNO PRIHODI 32.112.711,92 -3.843.163,44 -12,00 28.269.548,48
     
6 PRIHODI POSLOVANJA 31.615.581,92 -3.843.163,44 -12,20 27.772.418,48
61 Prihodi od poreza 14.606.132,00 275.000,00 1,90 14.881.132,00
611 Porez i prirez na dohodak 13.721.132,00 -15.000,00 -0,10 13.706.132,00



Broj 77/2017. 4547»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

613 Porezi na imovinu 535.000,00 265.000,00 49,50 800.000,00
614 Porezi na robu i usluge 350.000,00 25.000,00 7,10 375.000,00
     
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
 unutar općeg proračuna 6.440.691,01 -3.907.022,00 -60,70 2.533.669,01
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 3.080.010,22 -870.000,00 -28,20 2.210.010,22
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 126.234,46 0,00 0,00 126.234,46
636 Pomoći proračunskim korisnicima 
 iz proračuna koji im nije nadležan 191.446,33 5.978,00 3,10 197.424,33
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem 
 prijenosa EU sredstava 3.043.000,00 -3.043.000,00 -100,00 0,00
     
64 Prihodi od imovine 2.460.950,00 7.500,00 0,30 2.468.450,00
641 Prihodi od financijske imovine 111.450,00 0,00 0,00 111.450,00
642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.349.500,00 7.500,00 0,30 2.357.000,00
     
65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
 pristojbi, pristojbi po posebnim 
 propisima i naknada 7.264.283,76 -216.641,44 -3,00 7.047.642,32
651 Upravne i administrativne pristojbe 426.000,00 -113.972,56 -26,80 312.027,44
652 Prihodi po posebnim propisima 2.588.283,76 -102.668,88 -4,00 2.485.614,88
653 Komunalni doprinosi i naknade 4.250.000,00 0,00 0,00 4.250.000,00
     
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
 te pruženih usluga i prihodi od 
 donacija 733.525,15 -2.000,00 -0,30 731.525,15
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
 te pruženih usluga 320.310,00 -2.000,00 -0,60 318.310,00
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 
 izvan općeg proračuna 413.215,15 0,00 0,00 413.215,15
     
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00
681 Kazne i upravne mjere 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
683 Ostali prihodi 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
     
7 PRIHODI OD PRODAJE 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 497.130,00 0,00 0,00 497.130,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene 
 dugotrajne imovine 371.510,00 0,00 0,00 371.510,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
 prirodnih bogatstava 371.510,00 0,00 0,00 371.510,00
     
72 Prihodi od prodaje proizvedene 
 dugotrajne imovine 125.620,00 0,00 0,00 125.620,00
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 125.620,00 0,00 0,00 125.620,00
     
 SVEUKUPNO RASHODI 32.537.574,08 -3.809.163,44 -11,70 28.728.410,64
     

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA Plan

za 2017. g. Promjena Promjena
%

Novi plan
za 2017. g.

3 RASHODI POSLOVANJA  23.736.109,91 -127.228,94 -0,50 23.608.880,97
31 Rashodi za zaposlene 6.747.046,76 -28.343,38 -0,40 6.718.703,38
311 Plaće (Bruto) 5.491.923,78 -14.132,16 -0,30 5.477.791,62
312 Ostali rashodi za zaposlene 312.520,00 -12.520,00 -4,00 300.000,00
313 Doprinosi na plaće 942.602,98 -1.691,22 -0,20 940.911,76
     

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan

za 2017. g. Promjena Promjena
%

Novi plan
za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4548

32 Materijalni rashodi 10.037.207,26 157.304,44 1,60 10.194.511,70
321 Naknade troškova zaposlenima 507.221,00 -701,00 -0,10 506.520,00
322 Rashodi za materijal i energiju 1.823.558,49 -115.412,85 -6,30 1.708.145,64
323 Rashodi za usluge 5.387.373,77 201.516,29 3,70 5.588.890,06
324 Naknade troškova osobama izvan 
 radnog odnosa 42.650,00 0,00 0,00 42.650,00
329 Ostali nespomenuti rashodi 
 poslovanja 2.276.404,00 71.902,00 3,20 2.348.306,00
     
34 Financijski rashodi 76.050,00 810,00 1,10 76.860,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 21.000,00 -3.000,00 -14,30 18.000,00
343 Ostali financijski rashodi 55.050,00 3.810,00 6,90 58.860,00
     
35 Subvencije 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan
 javnog sektora 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00
     
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
 općeg proračuna 357.925,00 0,00 0,00 357.925,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 357.925,00 0,00 0,00 357.925,00
     
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
 temelju osiguranja i druge naknade 893.915,00 -50.000,00 -5,60 843.915,00
372 Ostale naknade građanima 
 i kućanstvima iz proračuna 893.915,00 -50.000,00 -5,60 843.915,00
     
38 Ostali rashodi 5.555.965,89 -207.000,00 -3,70 5.348.965,89
381 Tekuće donacije 2.912.559,79 -10.000,00 -0,30 2.902.559,79
382 Kapitalne donacije 582.300,00 0,00 0,00 582.300,00
383 Kazne, penali i naknade štete 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00
385 Izvanredni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
386 Kapitalne pomoći 1.966.106,10 -197.000,00 -10,00 1.769.106,10
     
4 RASHODI ZA NABAVU 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.801.464,17 -3.681.934,50 -41,80 5.119.529,67
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine 626.790,00 -127.000,00 -20,30 499.790,00
411 Materijalna imovina - prirodna 
 bogatstva 529.600,00 -127.000,00 -24,00 402.600,00
412 Nematerijalna imovina 97.190,00 0,00 0,00 97.190,00
     
42 Rashodi za nabavu proizvedene 
 dugotrajne imovine 6.971.515,66 -3.500.234,50 -50,20 3.471.281,16
421 Građevinski objekti 6.234.895,00 -3.549.000,00 -56,90 2.685.895,00
422 Postrojenja i oprema 528.783,16 6.765,50 1,30 535.548,66
424 Knjige, umjetnička djela i ostale 
 izložbene vrijednosti 98.300,00 0,00 0,00 98.300,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 109.537,50 42.000,00 38,30 151.537,50
     
43 Rashodi za nabavu plemenitih metala 
 i ostalih pohranjenih vrijednosti 21.750,00 0,00 0,00 21.750,00
431 Plemeniti metali i ostale pohranjene 
 vrijednosti 21.750,00 0,00 0,00 21.750,00
     
45 Rashodi za dodatna ulaganja 
 na nefinancijskoj imovini 1.181.408,51 -54.700,00 -4,60 1.126.708,51
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 1.181.408,51 -54.700,00 -4,60 1.126.708,51

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA Plan

za 2017. g. Promjena Promjena
%

Novi plan
za 2017. g.



Broj 77/2017. 4549»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA Plan

za 2017. g. Promjena Promjena
%

Novi plan
za 2017. g.

 NETO FINANCIRANJE -485.000,00 -34.000,00 -7,00 -451.000,00
     
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
 I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA 485.000,00 -34.000,00 -7,00 451.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
 kredita i zajmova 485.000,00 -34.000,00 -7,00 451.000,00
542 Otplata glavnice primljenih kredita 
 i zajmova od kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija u javnom sektoru 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00
544 Otplata glavnice primljenih kredita 
 i zajmova od kreditnih i ostalih 
 financijskih institucija izvan javnog sektora 340.000,00 -34.000,00 -10,00 306.000,00
     

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA Plan

za 2017. g. Promjena Novi plan
za 2017. g.

 VLASTITI IZVORI 909.862,16 0,00 909.862,16

9 VLASTITI IZVORI 909.862,16 0,00 909.862,16
92 Rezultat poslovanja 909.862,16 0,00 909.862,16
922 Višak/manjak prihoda 909.862,16 0,00 909.862,16

II.  POSEBNI DIO
Članak 3.

U članku 3. rashodi i izdaci u Posebnom dijelu Proračuna Grada Ivanca iskazani prema programskoj, ekonom-
skoj i funkcijskoj klasifikaciji, raspoređeni po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama za 2017. godinu, 
povećavaju se ili se smanjuju kako slijedi:        

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.

   SVEUKUPNO RASHODI 
   I IZDACI 33.022.574,08 -3.843.163,44 -11,64 29.179.410,64
  
   Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA 
   I IZVRŠNA TIJELA GRADA 
   I MJESNA SAMOUPRAVA 1.454.821,50 65.750,00 4,52 1.520.571,50
   Glavni program A01 Rad 
   predstavničkih i tijela 1.454.821,50 65.750,00 4,52 1.520.571,50
   IZVOR: OPĆI PRIHODI, 
   PRIHODI OD POMOĆI  
   Program 1000 Rad
   predstavničkih i izvršnih tijela 1.336.821,50 65.750,00 4,92 1.402.571,50
   Aktivnost A100001 Gradonačelnik 
   i zamjenik gradonačelnika 397.860,00 0,00 0,00 397.860,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 397.860,00 0,00 0,00 397.860,00
 31  Rashodi za zaposlene 244.860,00 0,00 0,00 244.860,00
R0001 311 0111 Plaće za redovan rad 209.000,00 0,00 0,00 209.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4550

R0002 313 0111 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 32.310,00 0,00 0,00 32.310,00
R0003 313 0111 Doprinosi za obvezno 
   osiguranje u slučaju 
   nezaposlenosti 3.550,00 0,00 0,00 3.550,00

 32  Materijalni rashodi 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00
R0004 321 0111 Službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
R0005 329 0111 Reprezentacija 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
R0006 329 0111 Članarine i norme 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
R0007 329 0111 Ostali nespomenuti rashodi
   poslovanja- protokol 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

 38  Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
R0008 385 0111 Nepredviđeni rashodi do 
   visine proračunske pričuve 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

   Aktivnost A100002 Gradsko vijeće 360.000,00 65.750,00 18,26 425.750,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
 32  Materijalni rashodi 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
R0009 324 0111 Naknade troškova osobama izvan 
   radnog odnosa 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0010 329 0111 Naknade za rad predstavničkih 
   i izvršnih tijela, povjerenstava 
   i slično 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 65.750,00 0,00 65.750,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 0,00 65.750,00 0,00 65.750,00
R0343 422 0111 Uredska oprema i namještaj 0,00 23.750,00 0,00 23.750,00
R0344 426 0111 Ulaganja u računalne programe 0,00 42.000,00 0,00 42.000,00

   Aktivnost A100003 Izbori za 
   predstavničko i izvršna tijela 
   Grada i vijeća mjesnih odbora 568.961,50 0,00 0,00 568.961,50
 3  RASHODI POSLOVANJA 560.524,00 0,00 0,00 560.524,00
 32  Materijalni rashodi 479.224,21 0,00 0,00 479.224,21
R0011 322 0111 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 17.800,00 0,00 0,00 17.800,00
R0321 322 0111 Sitni inventar 400,00 0,00 0,00 400,00
R0012 323 0111 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 0,00 0,00 0,00
R0013 323 0111 Naknade povjerenstvima 
   i biračkim odborima 150.882,39 0,00 0,00 150.882,39
R0014 323 0111 Naknade povjerenstvima 
   i biračkim odborima 294.520,22 0,00 0,00 294.520,22
R0322 323 0111 Zakupnine i najamnine 15.621,60 0,00 0,00 15.621,60

 38  Ostali rashodi 81.299,79 0,00 0,00 81.299,79
R0015 381 0111 Tekuće donacije političkim 
   strankama za troškove izborne 
   promidžbe 81.299,79 0,00 0,00 81.299,79

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.437,50 0,00 0,00 8.437,50
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 8.437,50 0,00 0,00 8.437,50
R0323 426 0111 Ulaganja u računalne programe 8.437,50 0,00 0,00 8.437,50

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4551»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Aktivnost A100004 Ulaganje 
   u materijalnu imovinu grada 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 41  Rashodi za nabavu 
   neproizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0016 411 0111 Zemljište 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

   Program 1001 Program 
   političkih stranaka 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00
   Aktivnost A100005 Rad 
   političkih stranaka 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00
 38  Ostali rashodi 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00
R0017 381 0111 Tekuće donacije političkim
   strankama 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00

   Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL 
   ZA POSLOVE 
   GRADONAČELNIKA 1.165.514,50 0,00 0,00 1.165.514,50
   Glavni program A03 
   Financiranje osnovnih 
   aktivnosti 1.165.514,50 0,00 0,00 1.165.514,50
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1003 Financiranje 
   osnovnih aktivnosti 1.165.514,50 0,00 0,00 1.165.514,50
   Aktivnost A100006 Redovna 
   djelatnost 405.585,00 0,00 0,00 405.585,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 405.585,00 0,00 0,00 405.585,00
 31  Rashodi za zaposlene 378.085,00 0,00 0,00 378.085,00
R0018 311 0131 Plaće za redovan rad 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00
R0019 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 20.800,00 0,00 0,00 20.800,00
R0020 313 0131 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 47.115,00 0,00 0,00 47.115,00
R0021 313 0131 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 5.170,00 0,00 0,00 5.170,00

 32  Materijalni rashodi 27.500,00 0,00 0,00 27.500,00
R0022 321 0131 Službena putovanja 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
R0023 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0024 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
R0025 321 0131 Ostale naknade troškova 
   zaposlenima 500,00 0,00 0,00 500,00

   Aktivnost A100007 Odnosi s 
   javnošću, informiranje i promidžba 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00
 32  Materijalni rashodi 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00
R0026 323 0133 Usluge promidžbe i informiranja 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00
R0027 323 0133 Usluge promidžbe i informiranja -
   web portal 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

   Aktivnost A100008 Monografija 
   grada Ivanca 244.929,50 0,00 0,00 244.929,50
 3  RASHODI POSLOVANJA 244.929,50 0,00 0,00 244.929,50
 32  Materijalni rashodi 244.929,50 0,00 0,00 244.929,50
R0028 323 0133 Usluge promidžbe i informiranja 198.500,00 0,00 0,00 198.500,00
R0299 323 0133 Intelektualne i osobne usluge 43.617,00 0,00 0,00 43.617,00
R0324 323 0133 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.812,50 0,00 0,00 2.812,50

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4552

   Aktivnost A100009 Aktivnosti 
   vjerskih zajednica 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
 38  Ostali rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
R0029 382 0840 Kapitalne donacije vjerskim 
   zajednicama 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

   Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL 
   ZA LOKALNU SAMOUPRAVU, 
   IMOVINU I JAVNU NABAVU 13.163.364,18 -19.056,51 -0,14 13.144.307,67
   Glavni program A04 
   Financiranje osnovnih 
   aktivnosti 1.013.680,00 0,00 0,00 1.013.680,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1004 Financiranje 
   osnovnih aktivnosti 1.013.680,00 0,00 0,00 1.013.680,00
   Aktivnost A100010 Redovna 
   djelatnost 1.013.680,00 0,00 0,00 1.013.680,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.013.680,00 0,00 0,00 1.013.680,00
 31  Rashodi za zaposlene 908.680,00 0,00 0,00 908.680,00
R0030 311 0131 Plaće za redovan rad 711.000,00 0,00 0,00 711.000,00
R0031 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 75.400,00 0,00 0,00 75.400,00
R0032 313 0131 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
   osiguranje 110.180,00 0,00 0,00 110.180,00
R0033 313 0131 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 12.100,00 0,00 0,00 12.100,00

 32  Materijalni rashodi 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00
R0034 321 0131 Službena putovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
R0035 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00
R0036 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0037 321 0131 Ostale naknade troškova 
   zaposlenima 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
R0038 324 0131 Naknade troškova osobama 
   izvan radnog odnosa 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

   Glavni program A05 
   Vatrogastvo, zaštita i sigurnost 618.425,00 31,24 0,01 618.456,24
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1005 Protupožarna 
   zaštita i sigurnost 618.425,00 31,24 0,01 618.456,24
   Aktivnost A100011 Vatrogasna 
   zajednica 567.300,00 31,24 0,01 567.331,24
 3  RASHODI POSLOVANJA 567.300,00 31,24 0,01 567.331,24
 32  Materijalni rashodi 39.300,00 31,24 0,08 39.331,24
R0039 323 0320 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja-autocisterna 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00
R0040 323 0320 Ostale usluge- registracija 
   autocisterne 1.500,00 31,24 2,08 1.531,24
R0041 329 0320 Premije osiguranja- autocisterna 29.300,00 0,00 0,00 29.300,00

 38  Ostali rashodi 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00
R0042 381 0320 Tekuće donacije Vatrogasnoj 
   zajednici 468.000,00 0,00 0,00 468.000,00
R0300 382 0320 Kapitalne donacije za nabavu 
   vozila 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

   Aktivnost A100012 Sustav 
   civilne zaštite 51.125,00 0,00 0,00 51.125,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 44.625,00 0,00 0,00 44.625,00
 32  Materijalni rashodi 22.625,00 0,00 0,00 22.625,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4553»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R0043 323 0220 Intelektualne i osobne usluge 19.625,00 0,00 0,00 19.625,00
R0044 329 0220 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

 38  Ostali rashodi 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
R0045 381 0220 Tekuće donacije Hrvatskoj 
   gorskoj službi spašavanja 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00
R0046 422 0220 Oprema za održavanje i zaštitu 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

   Glavni program A06 Javne 
   potrebe u kulturi 2.937.433,01 31.274,25 1,06 2.968.707,26
   IZVOR: OPĆI PRIHODI, PRIHODI 
   OD POMOĆI  
   Program 1006 Javne potrebe 
   u kulturi 2.937.433,01 31.274,25 1,06 2.968.707,26
   Aktivnost A100013 Djelatnost 
   ustanova, udruga i građana 748.300,00 -10.000,00 -1,34 738.300,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 748.300,00 -10.000,00 -1,34 738.300,00
 38  Ostali rashodi 748.300,00 -10.000,00 -1,34 738.300,00
R0047 381 0820 Tekuće donacije kulturno-
   umjetničkim društvima i udrugama 186.000,00 0,00 0,00 186.000,00
R0048 381 0820 Tekuće donacije Pučkom 
   otvorenom učilištu 
   »Đuro Arnold« Ivanec 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
R0049 381 0820 Tekuće donacije za Program 
   lončarstva 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00
R0050 382 0820 Kapitalne donacije Pučkom 
   otvorenom učilištu 
   »Đuro Arnold« Ivanec 482.300,00 0,00 0,00 482.300,00

   Aktivnost A100014 Djelatnost 
   knjižnice 629.938,01 -2.000,00 -0,32 627.938,01
   Korisnik  000001 GRADSKA 
	 	 	 KNJIŽNICA	I	ČITAONICA		
	 	 	 »GUSTAV	KRKLEC«	 629.938,01	 -2.000,00	 -0,32	 627.938,01
 3  RASHODI POSLOVANJA 487.572,00 -8.005,00 -1,64 479.567,00
 31  Rashodi za zaposlene 319.872,00 576,62 0,18 320.448,62
R0051 311 0820 Plaće za redovan rad 267.165,00 496,00 0,19 267.661,00
R0052 312 0820 Ostali rashodi za zaposlene 6.750,00 0,00 0,00 6.750,00
R0053 313 0820 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 41.411,00 76,44 0,18 41.487,44
R0054 313 0820 Doprinosi za obvezno 
   osiguranje u slučaju 
   nezaposlenosti 4.546,00 4,18 0,09 4.550,18

 32  Materijalni rashodi 165.700,00 -8.311,62 -5,02 157.388,38
R0055 321 0820 Službena putovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
R0056 321 0820 Službena putovanja 2.020,00 -1.526,00 -75,54 494,00
R0057 321 0820 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 21.060,00 0,00 0,00 21.060,00
R0058 322 0820 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 10.936,00 0,00 0,00 10.936,00
R0059 322 0820 Uredski materijal i ostali
   materijalni rashodi 648,28 0,00 0,00 648,28

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4554

R0060 322 0820 Energija 19.960,00 -3.960,00 -19,84 16.000,00
R0061 322 0820 Energija 7.440,00 -3.000,00 -40,20 4.440,00
R0062 322 0820 Materijal i dijelovi za tekuće 
   i investicijsko održavanje 500,00 0,00 0,00 500,00
R0063 322 0820 Sitni inventar i auto gume 1.001,00 3.992,86 398,89 4.993,86
R0064 323 0820 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.740,00 -600,00 -21,90 2.140,00
R0065 323 0820 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.210,00 200,00 9,05 2.410,00
R0066 323 0820 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 6.700,00 0,00 0,00 6.700,00
R0067 323 0820 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 3.018,00 0,00 0,00 3.018,00
R0068 323 0820 Usluge promidžbe i informiranja 1.935,00 0,00 0,00 1.935,00
R0069 323 0820 Komunalne usluge 10.280,00 1.550,00 15,08 11.830,00
R0070 323 0820 Komunalne usluge 6.394,00 -1.450,00 -22,68 4.944,00
R0071 323 0820 Intelektualne i osobne usluge 9.215,00 828,75 8,99 10.043,75
R0072 323 0820 Intelektualne i osobne usluge 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
R0073 323 0820 Intelektualne i osobne usluge 2.667,00 -828,75 -31,07 1.838,25
R0074 323 0820 Računalne usluge 24.999,99 0,00 0,00 24.999,99
R0075 323 0820 Ostale usluge 1.891,73 -1.691,73 -89,43 200,00
R0076 323 0820 Ostale usluge 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 323 0820 Ostale usluge 10.000,00 -828,75 -8,29 9.171,25
R0078 329 0820 Premije osiguranja 4.497,00 -998,00 -22,19 3.499,00
R0079 329 0820 Reprezentacija 7.587,00 0,00 0,00 7.587,00
R0301 329 0820 Reprezentacija 0,00 0,00 0,00 0,00
R0325 329 0820 Reprezentacija 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

 34  Financijski rashodi 2.000,00 -270,00 -13,50 1.730,00
R0080 343 0820 Bankarske usluge i usluge platnog 
   prometa 1.500,00 -370,00 -24,67 1.130,00
R0081 343 0820 Bankarske usluge i usluge platnog 
   prometa 500,00 100,00 20,00 600,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 142.366,01 6.005,00 4,22 148.371,01
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 142.366,01 6.005,00 4,22 148.371,01
R0082 422 0820 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
R0083 422 0820 Uredska oprema i namještaj 8.266,01 3.201,62 38,73 11.467,63
R0302 422 0820 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 2.803,38 56,07 7.803,38
R0084 424 0820 Knjige 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
R0085 424 0820 Knjige 58.000,00 0,00 0,00 58.000,00
R0303 426 0820 Umjetnička, literarna i znanstvena 
   djela 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00

   Aktivnost A100015 Obilježavanje 
   blagdana, spomendana i obljetnica 440.000,00 16.550,00 3,76 456.550,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 440.000,00 16.550,00 3,76 456.550,00
 32  Materijalni rashodi 440.000,00 16.550,00 3,76 456.550,00
R0086 329 0820 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 440.000,00 16.550,00 3,76 456.550,00

   Aktivnost A100016 Organizacija 
   i održavanje kulturno zabavnih 
   manifestacija 145.000,00 10.000,00 6,90 155.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 145.000,00 10.000,00 6,90 155.000,00
 32  Materijalni rashodi 145.000,00 10.000,00 6,90 155.000,00
R0087 329 0820 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 145.000,00 10.000,00 6,90 155.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4555»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Kapitalni projekt K100017 
   Muzej planinarstva 952.445,00 16.724,25 1,76 969.169,25
 3  RASHODI POSLOVANJA 39.200,00 -1.975,75 -5,04 37.224,25
 32  Materijalni rashodi 39.200,00 -1.975,75 -5,04 37.224,25
R0326 323 0820 Intelektualne i osobne usluge 39.200,00 -1.975,75 -5,04 37.224,25

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 913.245,00 18.700,00 2,05 913.945,00
 41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
   dugotrajne imovine 8.990,00 0,00 0,00 8.990,00
R0304 412 0820 Ostala nematerijalna imovina 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
R0327 412 0820 Licence 1.990,00 0,00 0,00 1.990,00

 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 183.775,00 0,00 0,00 183.775,00
R0328 422 0820 Uredska oprema i namještaj 99.255,00 0,00 0,00 99.255,00
R0329 422 0820 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 84.520,00 0,00 0,00 84.520,00

 45  Rashodi za dodatna ulaganja 
   na nefinancijskoj imovini 720.480,00 18.700,00 2,60 739.180,00
R0088 451 0820 Dodatna ulaganja na građevinskim 
   objektima 500.000,00 -8.000,00 -1,60 492.000,00
R0089 451 0820 Dodatna ulaganja na građevinskim 
   objektima 220.480,00 26.700,00 12,11 247.180,00

   Kapitalni projekt K100078 
	 	 	 Zaštita	fotografija	Petra	Jagetića	 21.750,00	 0,00	 0,00	 21.750,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 21.750,00 0,00 0,00 21.750,00
 43  Rashodi za nabavu plemenitih 
   metala i ostalih pohranjenih 
   vrijednosti 21.750,00 0,00 0,00 21.750,00
R0305 431 0820 Pohranjene knjige, umjetnička 
   djela i slične vrijednosti 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
R0306 431 0820 Pohranjene knjige, umjetnička 
   djela i slične vrijednosti 15.750,00 0,00 0,00 15.750,00

   Glavni program A07 Javne 
   potrebe u sportu 1.146.125,51 0,00 0,00 1.146.125,51
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1007 Javne potrebe 
   u sportu 1.146.125,51 0,00 0,00 1.146.125,51
   Aktivnost A100018 Redovna 
   djelatnost Zajednice sportskih 
   udruga 708.600,00 0,00 0,00 708.600,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 708.600,00 0,00 0,00 708.600,00
 32  Materijalni rashodi 15.100,00 0,00 0,00 15.100,00
R0090 323 0810 Intelektualne i osobne usluge 15.100,00 0,00 0,00 15.100,00

 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0091 363 0810 Tekuće pomoći za školske 
   sportske klubove 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 38  Ostali rashodi 683.500,00 0,00 0,00 683.500,00
R0092 381 0810 Tekuće donacije Zajednici 
   sportskih udruga 683.500,00 0,00 0,00 683.500,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4556

   Aktivnost A100019 Najam 
   i održavanje objekata za 
   aktivnost sportskih društva 253.000,00 0,00 0,00 253.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 253.000,00 0,00 0,00 253.000,00
 38  Ostali rashodi 253.000,00 0,00 0,00 253.000,00
R0093 381 0810 Tekuće donacije za najam 
   dvorana 203.000,00 0,00 0,00 203.000,00
R0094 381 0810 Tekuće donacije za održavanje 
   sportskih terena 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

   Kapitalni projekt K100020 Zona 
   sporta i rekreacije Jezera 0,00 0,00 0,00 0,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 0,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00
R0095 421 0810 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

   Kapitalni projekt K100021 Zona 
	 	 	 sporta	i	rekreacije	u	Margečanu	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
R0096 421 0810 Ostali građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00
R0097 421 0810 Ostali građevinski objekti 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

   Kapitalni projekt K100022 
	 	 	 Izgradnja	i	uređenje	sportskih	
   igrališta 144.525,51 0,00 0,00 144.525,51
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 144.525,51 0,00 0,00 144.525,51
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 72.597,00 0,00 0,00 72.597,00
R0098 421 0810 Ostali građevinski objekti 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
R0307 422 0810 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 12.597,00 0,00 0,00 12.597,00

 45  Rashodi za dodatna ulaganja 
   na nefinancijskoj imovini 71.928,51 0,00 0,00 71.928,51
R0330 451 0810 Dodatna ulaganja na građevinskim 
   objektima 71.928,51 0,00 0,00 71.928,51

   Glavni program A08 Predškolski 
   odgoj i obrazovanje 5.782.620,66 -74.962,00 -1,30 5.707.658,66
   IZVOR: OPĆI PRIHODI, 
   PRIHODI OD POMOĆI  
   Program 1008 Predškolski 
   odgoj i obrazovanje 5.028.705,66 -24.962,00 -0,50 5.003.743,66
   Aktivnost A100023 Vrtić 
   predškola 4.177.705,66 -24.962,00 -0,60 4.152.743,66
	 	 	 Korisnik		000002	DJEČJI	
	 	 	 VRTIĆ	»IVANČICE«	 4.177.705,66	 -24.962,00	 -0,60	 4.152.743,66
 3  RASHODI POSLOVANJA 4.139.560,51 -24.962,00 -0,60 4.152.743,66
 31  Rashodi za zaposlene 3.206.944,30 -30.920,00 -0,96 3.176.024,30
R0099 311 0911 Plaće za redovan rad 1.800.261,31 -26.399,31 -1,47 1.773.862,00
R0100 311 0911 Plaće za redovan rad 800.639,77 11.771,15 1,47 812.410,92
R0101 311 0911 Plaće za redovan rad 43.789,70 0,00 0,00 43.789,70
R0308 311 0911 Plaće za prekovremeni rad 4.800,00 0,00 0,00 4.800,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4557»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R0102 312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 87.000,00 -14.520,00 -16,69 72.480,00
R0331 312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00
R0332 312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 1.570,00 0,00 0,00 1.570,00
R0103 313 0911 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 279.040,51 -4.091,90 -1,47 274.948,61
R0104 313 0911 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 124.099,16 2.491,37 2,01 126.590,53
R0105 313 0911 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 6.787,25 0,00 0,00 6.787,25
R0106 313 0911 Doprinosi za obvezno 
   osiguranje u slučaju 
   nezaposlenosti 30.604,44 -448,79 -1,47 30.155,65
R0107 313 0911 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 13.610,88 277,48 2,04 13.888,36
R0108 313 0911 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 741,28 0,00 0,00 741,28

 32  Materijalni rashodi 924.566,21 5.878,00 0,64 930.444,21
R0109 321 0911 Službena putovanja 3.725,00 -175,00 -4,70 3.550,00
R0110 321 0911 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 9.496,00 0,00 0,00 9.496,00
R0111 321 0911 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 182.234,00 800,00 0,44 183.034,00
R0112 321 0911 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 6.166,00 0,00 0,00 6.166,00
R0113 321 0911 Stručno usavršavanje 
   zaposlenika 6.000,00 200,00 3,33 6.200,00
R0114 322 0911 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 3.630,00 0,00 0,00 3.630,00
R0115 322 0911 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 39.657,44 1.075,98 2,71 40.733,42
R0116 322 0911 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 29.375,46 -4.375,46 -14,89 25.000,00
R0117 322 0911 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 5.400,00 1.788,25 33,12 7.188,25
R0118 322 0911 Materijal i sirovine 276.931,67 16.033,62 5,79 292.965,29
R0119 322 0911 Materijal i sirovine 42.218,33 1.540,15 3,65 43.758,48
R0120 322 0911 Energija 87.560,00 -18.540,00 -21,17 69.020,00
R0121 322 0911 Energija 25.470,31 65,46 0,26 25.535,77
R0122 322 0911 Energija 11.940,00 240,00 2,01 12.180,00
R0123 322 0911 Materijal i dijelovi za tekuće 
   i investicijsko održavanje 4.900,00 250,00 5,10 5.150,00
R0125 322 0911 Sitni inventar i auto gume 16.800,00 2.400,00 14,29 19.200,00
R0126 322 0911 Sitni inventar i auto gume 0,00 0,00 0,00 0,00
R0309 322 0911 Materijal i dijelovi za tekuće 
   i investicijsko održavanje 4.660,00 0,00 0,00 4.660,00
R0310 322 0911 Službena, radna i zaštitna odjeća 
   i obuća 330,00 0,00 0,00 330,00
R0127 323 0911 Usluge telefona, pošte i prijevoza 9.000,00 1.650,00 18,33 10.650,00
R0128 323 0911 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.150,00 200,00 17,39 1.350,00
R0129 323 0911 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 1.720,00 0,00 0,00 1.720,00
R0130 323 0911 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 9.200,00 3.250,00 35,33 12.450,00
R0131 323 0911 Usluge promidžbe i informiranja 1.960,00 -60,00 -3,06 1.900,00
R0132 323 0911 Usluge promidžbe i informiranja 3.260,00 1.840,00 56,44 5.100,00
R0133 323 0911 Komunalne usluge 15.312,00 70,40 0,46 15.382,40
R0134 323 0911 Komunalne usluge 2.570,00 650,00 25,29 3.220,00
R0135 323 0911 Komunalne usluge 2.088,00 9,60 0,46 2.097,60
R0136 323 0911 Zdravstvene i veterinarske usluge 11.450,00 645,00 5,63 12.095,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4558

R0137 323 0911 Zdravstvene i veterinarske usluge 250,00 200,00 80,00 450,00
R0138 323 0911 Računalne usluge 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00
R0139 323 0911 Računalne usluge 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00
R0140 323 0911 Ostale usluge 6.792,00 0,00 0,00 6.792,00
R0311 323 0911 Intelektualne i osobne usluge 5.250,00 1.200,00 22,86 64.580,00
R0333 323 0911 Intelektualne i osobne usluge 1.750,00 -950,00 -54,29 800,00
R0334 323 0911 Ostale usluge 3.050,00 -480,00 0,00 3.050,00
R0141 324 0911 Naknade troškova osobama 
   izvan radnog odnosa 12.650,00 0,00 0,00 12.650,00
R0142 329 0911 Premije osiguranja 33.580,00 -1.450,00 -4,32 32.130,00
R0143 329 0911 Članarine i norme 0,00 0,00 0,00 0,00
R0144 329 0911 Pristojbe i naknade 13.780,00 -200,00 -1,45 13.580,00
R0145 329 0911 Pristojbe i naknade 300,00 -100,00 -33,33 200,00
R0146 329 0911 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 11.500,00 -1.600,00 -13,91 9.900,00
R0147 329 0911 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 4.200,00 -300,00 -7,14 3.900,00
R0148 329 0911 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
R0335 329 0911 Reprezentacija 380,00 0,00 0,00 380,00
R0342 329 0911 Članarine i norme 80,00 0,00 0,00 80,00

 34  Financijski rashodi 8.050,00 80,00 0,99 8.130,00
R0149 343 0911 Bankarske usluge i usluge 
   platnog prometa 6.800,00 0,00 0,00 6.800,00
R0150 343 0911 Bankarske usluge i usluge 
   platnog prometa 1.250,00 0,00 0,00 1.250,00
R0345 343 0911 Zatezne kamate 0,00 80,00 0,00 80,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 38.145,15 0,00 0,00 38.145,15
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 38.145,15 0,00 0,00 38.145,15
R0151 422 0911 Uredska oprema i namještaj 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
R0152 422 0911 Uređaji, strojevi i oprema 
   za ostale namjene 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0153 422 0911 Uređaji, strojevi i oprema 
   za ostale namjene 2.730,00 0,00 0,00 2.730,00
R0336 422 0911 Uređaji, strojevi i oprema 
   za ostale namjene 13.615,15 0,00 0,00 13.615,15
R0155 424 0911 Knjige 300,00 0,00 0,00 300,00

   Aktivnost A100024 Sufinanciranje 
   boravka djece u vrtićima 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 690.000,00 0,00 0,00 690.000,00
 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
R0156 363 0911 Tekuće pomoći unutar općeg 
   proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

 38  Ostali rashodi 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00
R0157 381 0911 Tekuće donacije vrtićima 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00

   Aktivnost A100025 Otplata 
   kredita za zgradu Dječjeg vrtića 161.000,00 0,00 0,00 161.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
 34  Financijski rashodi 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
R0158 342 0170 Kamate za primljene kredite 
   i zajmove od kreditnih i ostalih 
   financijskih institucija u javnom 
   sektoru 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4559»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 5  IZDACI ZA FINANCIJSKU 
   IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00
 54  Izdaci za otplatu glavnice 
   primljenih kredita i zajmova 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00
R0159 542 0170 Otplata glavnice primljenih 
   kredita od kreditnih institucija 
   u javnom sektoru 145.000,00 0,00 0,00 145.000,00

   Program 1009 Javne potrebe 
   iznad standarda u školstvu 753.915,00 -50.000,00 -6,63 703.915,00
   Aktivnost A100026 Potpore 
   ustanovama i programima
   u školstvu 283.915,00 -50.000,00 -17,61 233.915,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 283.915,00 -50.000,00 -17,61 233.915,00
 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
R0160 363 0912 Tekuće pomoći za školu plivanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

 37  Naknade građanima 
   i kućanstvima na temelju 
   osiguranja i druge naknade 268.915,00 -50.000,00 -18,59 218.915,00
R0161 372 0922 Naknade za prijevoz učenika 250.000,00 -50.000,00 -20,00 200.000,00
R0162 372 0922 Naknade učenicima i mentorima 18.915,00 0,00 0,00 18.915,00

   Aktivnost A100027 Studentske
   stipendije 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00
 37  Naknade građanima 
   i kućanstvima na temelju 
   osiguranja i druge naknade 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00
R0163 372 0941 Stipendije 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00

   Aktivnost A100028 Adaptacija 
   škola 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00
 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00
R0164 363 0912 Sufinanciranje najma škola 
   Varaždinskoj županiji 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00

   Glavni program A09 
   Socijalna skrb 502.475,00 0,00 0,00 502.475,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI, 
   PRIHODI OD POMOĆI  
   Program 1010 Program 
   socijalne skrbi i novčanih 
   pomoći 502.475,00 0,00 0,00 502.475,00
   Aktivnost A100029 Naknade
   za sufinanciranje boravka 
   i obroka djece 0,00 0,00 0,00 0,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00
 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 0,00
R0165 363 1040 Tekuće pomoći za sufinanciranje 
   maturalnih putovanaj 0,00 0,00 0,00 0,00

   Aktivnost A100030 Socijalne 
   potpore 207.000,00 0,00 0,00 207.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 207.000,00 0,00 0,00 207.000,00
 37  Naknade građanima i kućanstvima 
   na temelju osiguranja i druge 
   naknade 207.000,00 0,00 0,00 207.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4560

R0166 372 1060 Naknade građanima 
   i kućanstvima u novcu 
   po pojedinačnim zahtjevima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0167 372 1060 Naknade građanima 
   i kućanstvima u novcu 
   za ogrijev 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00
R0168 372 1060 Naknade građanima 
   i kućanstvima u naravi 
   za troškove stanovanja 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00
R0169 372 1060 Naknade građanima 
   i kućanstvima u naravi 
   po pojedinačnim zahtjevima 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

   Aktivnost A100031 Pomoć 
   obiteljima i pojedincima 213.725,00 0,00 0,00 213.725,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 213.725,00 0,00 0,00 213.725,00
 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 13.725,00 0,00 0,00 13.725,00
R0170 363 1060 Sufinanciranje pomoći 
   u kućama starijim osobama 13.725,00 0,00 0,00 13.725,00

 37  Naknade građanima 
   i kućanstvima na temelju 
   osiguranja i druge naknade 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
R0171 372 1060 Naknade obiteljima za 
   rođenje djeteta 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00
R0172 372 1060 Naknade u naravi 
   najstarijim građanima 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

   Aktivnost A100032 Socijalno-
   humanitarne udruge i programi 81.750,00 0,00 0,00 81.750,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 81.750,00 0,00 0,00 81.750,00
 38  Ostali rashodi 81.750,00 0,00 0,00 81.750,00
R0173 381  Tekuće donacije udrugama 
   invalidnih i hendikepiranih osoba 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00
R0174 381  Tekuće donacije udrugama 
   umirovljenika 36.750,00 0,00 0,00 36.750,00

   Glavni program A10 Javne 
   potrebe ostalih udruga 
   građana 161.010,00 0,00 0,00 161.010,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1011 Javne potrebe 
   ostalih udruga građana 161.010,00 0,00 0,00 161.010,00
   Aktivnost A100033 Djelatnost 
   udruga građana, fundacija 
   i ustanova 161.010,00 0,00 0,00 161.010,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 161.010,00 0,00 0,00 161.010,00
 37  Naknade građanima 
   i kućanstvima na temelju 
   osiguranja i druge naknade 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
R0175 372 0860 Naknade građanima 
   i kućanstvima u novcu-HRVI 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

 38  Ostali rashodi 158.010,00 0,00 0,00 158.010,00
R0176 381 0860 Tekuće donacije ostalim 
   udrugama građana 52.500,00 0,00 0,00 52.500,00
R0177 381 0860 Tekuće donacije Crvenom 
   križu Ivanec 105.510,00 0,00 0,00 105.510,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4561»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Glavni program A11 
   Upravljanje zgradama 
   i prostorima u vlasništvu Grada 918.595,00 24.600,00 2,68 918.595,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1012 Upravljanje 
   zgradama i prostorima 
   u vlasništvu Grada 918.595,00 24.600,00 2,68 943.195,00
   Aktivnost A100034 Redovna 
   djelatnost vezana uz zgrade 
   i prostore 252.300,00 24.600,00 9,75 276.900,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 108.000,00 3.000,00 2,78 11.000,00
 32  Materijalni rashodi 108.000,00 3.000,00 2,78 111.000,00
R0178 322 0620 Energija 45.000,00 3.000,00 6,67 48.000,00
R0179 322 0620 Materijal i dijelovi za tekuće 
   i investicijsko održavanje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
R0180 322 0620 Sitni inventar i auto gume 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
R0181 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0182 323 0620 Komunalne usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 144.300,00 21.600,00 14,97 165.900,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 44.300,00 0,00 0,00 44.300,00
R0183 422 0620 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 44.300,00 0,00 0,00 44.300,00

 45  Rashodi za dodatna ulaganja 
   na nefinancijskoj imovini 100.000,00 21.600,00 21,60 121.600,00
R0312 451 0620 Dodatna ulaganja na 
   građevinskim objektima 100.000,00 21.600,00 21,60 121.600,00

   Kapitalni projekt K100035 
   Izgradnja društvenog doma 
	 	 	 Kaniža	 210.000,00	 0,00	 0,00	 210.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00
R0184 421 0620 Društveni domovi i objekti 0,00 0,00 0,00 0,00
R0185 421 0620 Društveni domovi i objekti 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00

   Kapitalni projekt K100036 
   Izgradnja društvenog doma 
	 	 	 Osečka	 155.000,00	 0,00	 0,00	 155.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00
R0186 421 0620 Društveni domovi i objekti 0,00 0,00 0,00 0,00
R0187 421 0620 Društveni domovi i objekti 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

   Kapitalni projekt K100037 
   Izgradnja društvenog doma 
	 	 	 Vuglovec-Gečkovec	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
R0188 421 0620 Društveni domovi i objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4562

   Kapitalni projekt K100038 
   Izgradnja društvenog doma 
   Škriljevec 10.795,00 0,00 0,00 10.795,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.795,00 0,00 0,00 10.795,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 10.795,00 0,00 0,00 10.795,00
R0189 421 0620 Društveni domovi i objekti 0,00 0,00 0,00 0,00
R0190 421 0620 Društveni domovi i objekti 10.795,00 0,00 0,00 10.795,00

   Kapitalni projekt K100039 
   Adaptacija prostora u Ulici 
   Vladimira Nazora 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00
 41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
   dugotrajne imovine 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00
R0191 412 0620 Ulaganja na tuđoj imovini radi 
   prava korištenja 0,00 0,00 0,00 0,00
R0192 412 0620 Ulaganja na tuđoj imovini radi 
   prava korištenja 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00

   Kapitalni projekt K100079 
	 	 	 Uređenje	prostora	u	Ulici	
   Lj. Gaja (braniteljska zgrada) 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
 41  Rashodi za nabavu 
   neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
R0313 412 0620 Ulaganja u tuđu imovinu radi 
   prava korištenja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

   Kapitalni projekt K100080 
	 	 	 Uređenje	društvenih	prostorija	
   u Jerovcu Donjem 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0314 421 0620 Ostali građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

   Glavni program A12 Stanovanje 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1013 Stanovanje 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00
   Aktivnost A100040 Upravljanje 
   stambenim prostorom 
   u vlasništvu Grada 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00
 32  Materijalni rashodi 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00
R0193 323 0660 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0194 323 0660 Komunalne usluge 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
R0195 421 0660 Stambeni objekti 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4563»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL 
   ZA URBANIZAM, KOMUNALNE 
   POSLOVE I ZAŠTITU OKOLIŠA 11.673.037,80 -3.946.574,93 -33,81 7.726.462,87
   Glavni program A13 
   Financiranje osnovnih 
   aktivnosti 1.133.825,46 2.000,00 0,18 1.135.825,46
   IZVOR: OPĆI PRIHODI, 
   PRIHODI OD POMOĆI  
   Program 1014 Financiranje 
   osnovnih aktivnosti 1.133.825,46 2.000,00 0,18 1.135.825,46
   Aktivnost A100041 Redovna 
   djelatnost 1.057.695,00 2.000,00 0,19 1.059.695,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.057.695,00 2.000,00 0,19 1.059.695,00
 31  Rashodi za zaposlene 959.695,00 2.000,00 0,21 961.695,00
R0196 311 0131 Plaće za redovan rad 781.300,00 0,00 0,00 781.300,00
R0197 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 44.000,00 2.000,00 4,55 46.000,00
R0198 313 0131 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 121.105,00 0,00 0,00 121.105,00
R0199 313 0131 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 13.290,00 0,00 0,00 13.290,00

 32  Materijalni rashodi 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00
R0200 321 0131 Službena putovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
R0201 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 87.000,00 0,00 0,00 87.000,00
R0202 321 0131 Stručno usavršavanje 
   zaposlenika 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
R0203 321 0131 Ostale naknade troškova 
   zaposlenima 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

   Aktivnost A100042 Program 
   javnih radova 76.130,46 0,00 0,00 76.130,46
 3  RASHODI POSLOVANJA 76.130,46 0,00 0,00 76.130,46
 31  Rashodi za zaposlene 69.110,46 0,00 0,00 69.110,46
R0204 311 0133 Plaće za redovan rad 58.968,00 0,00 0,00 58.968,00
R0205 313 0133 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 9.140,04 0,00 0,00 9.140,04
R0206 313 0133 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 1.002,42 0,00 0,00 1.002,42

 32  Materijalni rashodi 7.020,00 0,00 0,00 7.020,00
R0207 321 0133 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 7.020,00 0,00 0,00 7.020,00

   Glavni program A14 Komunalna 
   djelatnost održavanja 3.451.687,34 69.425,07 2,01 3.521.112,41
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1015 Održavanje 
   komunalne infrastrukture 3.451.687,34 69.425,07 2,01 3.521.112,41
   Aktivnost A100043 Čišćenje 
   i održavanje javnih površina 673.654,84 0,00 0,00 673.654,84
 3  RASHODI POSLOVANJA 668.654,84 5.000,00 0,75 673.654,84
 32  Materijalni rashodi 668.654,84 5.000,00 0,75 673.654,84
R0208 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 43.006,25 0,00 0,00 43.006,25
R0209 323 0620 Komunalne usluge 625.648,59 5.000,00 0,80 630.648,59

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00
 42  Rashodi za nabavu 
   proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00
R0210 422 0620 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 5.000,00 -5.000,00 -100,00 0,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4564

   Aktivnost A100044 Održavanje 
   nerazvrstanih cesta 1.342.495,00 166.094,07 12,37 1.508.589,07
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.342.495,00 166.094,07 12,37 1.508.589,07
 32  Materijalni rashodi 1.342.495,00 166.094,07 12,37 1.508.589,07
R0211 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 1.342.495,00 166.094,07 12,37 1.508.589,07

   Aktivnost A100045 Održavanje 
   javne rasvjete 1.230.000,00 -96.044,00 -7,81 1.133.956,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.230.000,00 -96.044,00 -7,81 1.133.956,00
 32  Materijalni rashodi 1.230.000,00 -96.044,00 -7,81 1.133.956,00
R0212 322 0640 Energija 900.000,00 -118.923,74 -13,21 781.076,29
R0213 323 0640 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 330.000,00 22.879,71 6,93 352.879,71

   Aktivnost A100046 Uređenje 
   grada povodom božićnih 
   blagdana 64.037,50 0,00 0,00 64.037,50
 3  RASHODI POSLOVANJA 64.037,50 0,00 0,00 64.037,50
 32  Materijalni rashodi 64.037,50 0,00 0,00 64.037,50
R0214 323 0620 Komunalne usluge 64.037,50 0,00 0,00 64.037,50

   Aktivnost A100047 Čišćenje 
   kanala i potoka Bistrice 25.000,00 -625,00 -2,50 24.375,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 -625,00 -2,50 24.375,00
 32  Materijalni rashodi 25.000,00 -625,00 -2,50 24.375,00
R0215 323 0560 Komunalne usluge 25.000,00 -625,00 -2,50 24.375,00

   Aktivnost A100048 Održavanje 
   opreme na igralištima za djecu 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 37,50 0,06 65.037,50
 32  Materijalni rashodi 65.000,00 37,50 0,06 65.037,50
R0216 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 39.000,00 -422,50 -1,08 38.577,50
R0338 323 0620 Intelektualne i osobne usluge 26.000,00 460,00 1,77 26.460,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 -37,50 -0,38 9.962,50
 42  Rashodi za nabavu proizvedene
   dugotrajne imovine 10.000,00 -37,50 -0,38 9.962,50
R0217 422 0620 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 10.000,00 -37,50 -0,38 9.962,50

   Aktivnost A100049 Održavanje 
   groblja 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00
 32  Materijalni rashodi 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00
R0218 323 0620 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00

   Aktivnost A100050 Sanacija 
   divljih deponija 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 32  Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
R0219 323 0510 Komunalne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

   Aktivnost A100051 Održavanje 
   cesta i javnih površina 
   u gospodarskim zonama 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
 32  Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
R0220 323 0620 Komunalne usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4565»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Glavni program A15 Izgradnja 
   komunalne infrastrukture 6.568.100,00 -3.968.000,00 -60,41 2.600.100,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI, 
   PRIHODI OD POMOĆI  
   Program 1016 Program gradnje 
   objekata i uređaja komunalne 
   infrastrukture 6.568.100,00 -3.968.000,00 -60,41 2.600.100,00
   Aktivnost A100078 Odvodnja 
   i pročišćavanje otpadnih voda 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
 32  Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
R0340 323 0520 Intelektualne i osobne usluge 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

   Kapitalni projekt K100052 
	 	 	 Uređenje	dječjih	igrališta	 129.000,00	 0,00	 0,00	 129.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene
   dugotrajne imovine 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00
R0221 421 0620 Ostali građevinski objekti 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00
R0315 422 0620 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00

   Kapitalni projekt K100053 
	 	 	 Izgradnja	i	uređenje	
	 	 	 prometnih	površina	 1.407.600,00	 -149.000,00	 -10,59	 1.258.600,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00
 38  Ostali rashodi 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00
R0222 386 0451 Kapitalne pomoći kreditnim 
   i ostalim financijskim 
   institucijama te trgovačkim 
   društvima u javnom sektoru 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.232.600,00 -149.000,00 -12,09 1.083.600,00
 41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
   dugotrajne imovine 216.000,00 -127.000,00 -58,80 89.000,00
R0223 411 0451 Zemljište 216.000,00 -127.000,00 -58,80 89.000,00

 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 841.600,00 13.000,00 1,54 854.600,00
R0224 421 0451 Ceste, željeznice i ostali 
   prometni objekti 841.600,00 13.000,00 1,54 854.600,00
R0225 421 0451 Ceste, željeznice i ostali 
   prometni objekti 0,00 0,00 0,00 0,00

 45  Rashodi za dodatna ulaganja 
   na nefinancijskoj imovini 175.000,00 -35.000,00 -20,00 140.000,00
R0226 451 0451 Dodatna ulaganja na 
   građevinskim objektima 175.000,00 -35.000,00 -20,00 140.000,00

   Kapitalni projekt K100054 
   Rekonstrukcija nerazvrstane 
   ceste NC1-018 u Prigorcu 
   i izgradnja parkirališta 3.580.000,00 -3.580.000,00 100,00 0,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.580.000,00 -3.580.000,00 100,00 0,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 3.580.000,00 -3.580.000,00 100,00 0,00
R0227 421 0451 Ceste, željeznice i ostali 
   prometni objekti 3.580.000,00 -3.580.000,00 100,00 0,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4566

   Kapitalni projekt K100055 
   Javna rasvjeta 423.500,00 -10.000,00 -2,36 413.500,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 423.500,00 -10.000,00 -2,36 413.500,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 382.500,00 23.000,00 6,01 405.500,00
R0228 421 0640 Ostali građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00
R0229 421 0640 Ostali građevinski objekti 282.500,00 123.000,00 43,54 405.500,00

 45  Rashodi za dodatna ulaganja 
   na nefinancijskoj imovini 41.000,00 -33.000,00 -80,49 8.000,00
R0316 451 0640 Dodatna ulaganja na 
   građevinskim objektima 41.000,00 -33.000,00 -80,49 8.000,00

   Kapitalni projekt K100056 
	 	 	 Uređenje	groblja	 250.000,00	 -32.000,00	 -12,80 218.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00
 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00
R0230 363 0620 Kapitalne pomoći unutar 
   općeg proračuna 33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 217.000,00 -32.000,00 -14,75 185.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 144.000,00 -5.000,00 -3,47 139.000,00
R0231 421 0620 Ceste, željeznice i ostali 
   prometni objekti 97.500,00 -5.000,00 -5,13 92.500,00
R0232 421 0620 Ostali građevinski objekti 46.500,00 0,00 0,00 46.500,00

 45  Rashodi za dodatna ulaganja 
   na nefinancijskoj imovini 73.000,00 -27.000,00 -36,99 46.000,00
R0339 451 0620 Dodatna ulaganja na 
   građevinskim objektima 73.000,00 -27.000,00 -36,99 46.000,00

   Kapitalni projekt K100057 
	 	 	 Uređenje	trgova	i	parkova	 139.000,00	 0,00	 0,00	 139.000,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 139.000,00 0,00 0,00 139.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 139.000,00 0,00 0,00 139.000,00
R0233 421 0620 Ostali građevinski objekti 139.000,00 0,00 0,00 139.000,00

   Kapitalni projekt K100058 
	 	 	 Gradnja	građevina	i	nabava	
   opreme za gospodarenje 
   otpadom 569.000,00 -197.000,00 -34,62 372.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 -197.000,00 -78,80 53.000,00
 38  Ostali rashodi 250.000,00 -197.000,00 -78,80 53.000,00
R0234 386 0510 Kapitalne pomoći za deponiju 
   Jerovec 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
R0317 386 0510 Kapitalne pomoći za 
   reciklažno dvorište 200.000,00 -197.000,00 -98,50 3.000,00

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 319.000,00 0,00 0,00 319.000,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 319.000,00 0,00 0,00 319.000,00
R0235 421 0510 Ceste, željeznice i ostali 
   prometni objekti 319.000,00 0,00 0,00 319.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4567»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Glavni program A16 Promet 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1017 Prometno 
   redarstvo 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00
   Kapitalni projekt K100059 
   Nabava opreme 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00
R0236 422 0620 Uređaji, strojevi i oprema za 
   ostale namjene 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00

   Glavni program A17 Urbanizam 0,00 0,00 0,00 0,00
   Program 1018 Urbanizam 0,00 0,00 0,00 0,00
   Kapitalni projekt K100060 
   Urbanizam i stanje u prostoru 0,00 0,00 0,00 0,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 0,00 0,00
 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00
R0237 426 0620 Ulaganja u računalne 
   programe - GIS 0,00 0,00 0,00 0,00

   Glavni program A18 Zaštita 
   okoliša 479.425,00 -10.000,00 -2,09 469.425,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1019 Zaštita okoliša 479.425,00 -10.000,00 -2,09 469.425,00
   Aktivnost A100061 Komunalne 
   usluge 316.000,00 0,00 0,00 316.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 316.000,00 0,00 0,00 316.000,00
 32  Materijalni rashodi 316.000,00 0,00 0,00 316.000,00
R0238 323 0620 Komunalne usluge 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00
R0239 323 0620 Komunalne usluge- intervencije 
   po komunalnom redu 20.000,00 20.000,00 100,00 40.000,00
R0240 323 0620 Intelektualne i osobne usluge - 
   Plan gospodarenja otpadom 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
R0241 329 0620 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja- intervencije zbog 
   otpada 20.000,00 -20.000,00 100,00 0,00
R0242 329 0620 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja - prijevoz pokojnika 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

   Aktivnost A100062 Deratizacija 49.600,00 0,00 0,00 49.600,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 49.600,00 0,00 0,00 49.600,00
 32  Materijalni rashodi 49.600,00 0,00 0,00 49.600,00
R0243 323 0620 Komunalne usluge 49.600,00 0,00 0,00 49.600,00

   Aktivnost A100063 
   Higijeničarska služba 0,00 0,00 0,00 0,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00
 32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00
R0244 323 0620 Zdravstvene i veterinarske 
   usluge 0,00 0,00 0,00 0,00
R0245 323 0620 Ostale usluge- Udruga Spas 0,00 0,00 0,00 0,00

   Aktivnost A100064 Akcija 
   zelena čistka 20.700,00 0,00 0,00 20.700,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 20.700,00 0,00 0,00 20.700,00
 32  Materijalni rashodi 20.700,00 0,00 0,00 20.700,00
R0246 329 0510 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 20.700,00 0,00 0,00 20.700,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4568

   Aktivnost A100065 Provođenje 
   aktivnosti građevinske inspekcije 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00
 32  Materijalni rashodi 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00
R0247 329 0620 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00

   Aktivnost A100079 Projektna 
   dokumentacija za uređenje 
   vodotoka na području grada 25.125,00 0,00 0,00 25.125,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 25.125,00 0,00 0,00 25.125,00
 32  Materijalni rashodi 25.125,00 0,00 0,00 25.125,00
R0341 323 0540 Intelektualne i osobne usluge 25.125,00 0,00 0,00 25.125,00

   Aktivnost A100081 Skupljanje 
   i zbrinjavanje lešina životinja 
   s javnih površina 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
 32  Materijalni rashodi 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
R0318 323 0620 Komunalne usluge 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

   Aktivnost A100082 Poslovi 
   hvatanja i skupljanja 
   napuštenih i izgubljenih životinja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
 32  Materijalni rashodi 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
R0319 323 0620 Zdravstvene i veterinarske usluge 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

   Aktivnost A100083 Donacije 
   udrugama 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
 32  Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
R0320 323 0620 Ostale usluge - udruga Spas 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

   Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL 
   ZA PRORAČUN, FINANCIJE 
   I GOSPODARSTVO 5.565.836,10 56.718,00 1,02 5.622.554,10
   Glavni program A19 
   Financiranje osnovnih 
   aktivnosti 2.551.330,00 56.718,00 2,22 2.608.048,00
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1020 Financiranje 
   osnovnih aktivnosti 2.206.330,00 93.718,00 4,25 2.300.048,00
   Aktivnost A100066 Redovna 
   djelatnost 714.800,00 0,00 0,00 714.800,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 714.800,00 0,00 0,00 714.800,00
 31  Rashodi za zaposlene 659.800,00 0,00 0,00 659.800,00
R0248 311 0131 Plaće za redovan rad 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00
R0249 312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00
R0250 313 0131 Doprinosi za obvezno 
   zdravstveno osiguranje 78.200,00 0,00 0,00 78.200,00
R0251 313 0131 Doprinosi za obvezno osiguranje 
   u slučaju nezaposlenosti 8.600,00 0,00 0,00 8.600,00

 32  Materijalni rashodi 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00
R0252 321 0131 Službena putovanja 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
R0253 321 0131 Naknade za prijevoz, za rad 
   na terenu i odvojeni život 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4569»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R0254 321 0131 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0255 321 0131 Ostale naknade troškova 
   zaposlenima 500,00 0,00 0,00 500,00

   Aktivnost A100067 Ostali rashodi 1.219.330,00 67.670,00 5,55 1.287.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.219.330,00 67.670,00 5,55 1.287.000,00
 32  Materijalni rashodi 1.169.330,00 67.670,00 5,79 1.237.000,00
R0256 322 0133 Uredski materijal i ostali 
   materijalni rashodi 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
R0257 322 0133 Energija 120.000,00 -10.000,00 -8,33 110.000,00
R0258 322 0133 Materijal i dijelovi za tekuće 
   i investicijsko održavanje 25.000,00 13.000,00 52,00 380.000,00
R0259 322 0133 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0260 322 0133 Službena, radna i zaštitna odjeća 
   i obuća 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
R0261 323 0133 Usluge telefona, pošte i prijevoza 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00
R0262 323 0133 Usluge tekućeg i investicijskog 
   održavanja 90.000,00 -12.000,00 -13,33 78.000,00
R0263 323 0133 Usluge promidžbe i informiranja 65.000,00 -5.000,00 -7,69 60.000,00
R0264 323 0133 Komunalne usluge 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00
R0265 323 0133 Zakupnine i najamnine 60.000,00 2.500,00 4,17 625.000,00
R0266 323 0133 Intelektualne i osobne usluge 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00
R0267 323 0133 Računalne usluge 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
R0268 323 0133 Ostale usluge 80.830,00 9.170,00 11,34 90.000,00
R0269 329 0133 Premije osiguranja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
R0270 329 0133 Reprezentacija 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
R0271 329 0133 Pristojbe i naknade 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
R0272 329 0133 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 30.000,00 80.000,00 266,67 110.000,00

 38  Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
R0273 381 0133 Tekuće donacije u novcu 0,00 0,00 0,00 0,00
R0274 382 0133 Kapitalne donacije građanima 
   i kućanstvima 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
R0275 383 0133 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
   osobama 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

   Aktivnost A100068 Financijski 
   rashodi 45.000,00 4.000,00 8,89 49.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 45.000,00 4.000,00 8,89 49.000,00
 34  Financijski rashodi 45.000,00 4.000,00 8,89 49.000,00
R0276 343 0133 Bankarske usluge i usluge 
   platnog prometa 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0277 343 0133 Negativne tečajne razlike 
   i razlike zbog primjene 
   valutne klauzule 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
R0278 343 0133 Zatezne kamate 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
R0279 343 0133 Ostali nespomenuti financijski 
   rashodi 18.000,00 4.000,00 22,22 22.000,00

   Aktivnost A100069 Nabava 
   opreme 227.200,00 22.048,00 9,70 249.248,00
 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 227.200,00 22.048,00 9,70 249.248,00
 41  Rashodi za nabavu 
   neproizvedene dugotrajne 
   imovine 17.700,00 0,00 0,00 17.700,00
R0280 412 0133 Licence 17.700,00 0,00 0,00 17.700,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4570

 42  Rashodi za nabavu proizvedene 
   dugotrajne imovine 209.500,00 22.048,00 10,52 231.548,00
R0281 422 0133 Uredska oprema i namještaj 96.000,00 20.000,00 20,83 116.000,00
R0282 422 0133 Komunikacijska oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
R0283 422 0133 Uređaji, strojevi i oprema 
   za ostale namjene 3.500,00 2.048,00 58,51 5.548,00
R0284 426 0133 Ulaganja u računalne programe 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

   Program 1021 Otplata 
   primljenih zajmova 345.000,00 -37.000,00 -10,72 308.000,00
   Aktivnost A100070 Otplata 
   primljenih zajmova 345.000,00 -37.000,00 -10,72 308.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00
 34  Financijski rashodi 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00
R0285 342 0170 Kamate za primljene kredite 
   i zajmove od kreditnih i ostalih 
   financijskih institucija izvan 
   javnog sektora 5.000,00 -3.000,00 -60,00 2.000,00

 5  IZDACI ZA FINANCIJSKU 
   IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 340.000,00 -34.000,00 -10,00 306.000,00
 54  Izdaci za otplatu glavnice 
   primljenih kredita i zajmova 340.000,00 -34.000,00 -10,00 306.000,00
R0286 544 0170 Otplata glavnice primljenih 
   kredita od tuzemnih kreditnih 
   institucija izvan javnog sektora 340.000,00 -34.000,00 -10,00 306.000,00

   Glavni program A20 
   Gospodarstvo 3.014.506,10 0,00 0,00 3.014.506,10
   IZVOR: OPĆI PRIHODI  
   Program 1022 Programi 
   potpora poduzetništvu 2.824.306,10 0,00 0,00 2.824.306,10
   Aktivnost A100071 Poticanje 
   razvoja poduzetništva 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
 32  Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
R0289 329 0620 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
R0290 329 0620 Subvencije kamata po kreditima 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

   Aktivnost A100072 Poslovna 
   zona Ivanec 1.844.706,10 0,00 0,00 1.844.706,10
 3  RASHODI POSLOVANJA 1.541.106,10 0,00 0,00 1.541.106,10
 38  Ostali rashodi 1.541.106,10 0,00 0,00 1.541.106,10
R0291 386 0620 Kapitalne pomoći Poslovna 
   zona Ivanec d.o.o. 1.541.106,10 0,00 0,00 1.541.106,10

 4  RASHODI ZA NABAVU 
   NEFINANCIJSKE IMOVINE 303.600,00 0,00 0,00 303.600,00
 41  Rashodi za nabavu 
   neproizvedene dugotrajne 
   imovine 303.600,00 0,00 0,00 303.600,00
R0337 411 0620 Zemljište 303.600,00 0,00 0,00 303.600,00

   Aktivnost A100073 Gospodarski 
   sajam 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00
 32  Materijalni rashodi 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00
R0292 329 0620 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



Broj 77/2017. 4571»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

   Aktivnost A100074 Projektni 
   ured Grada Ivanca 804.600,00 0,00 0,00 804.600,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 804.600,00 0,00 0,00 804.600,00
 32  Materijalni rashodi 804.600,00 0,00 0,00 804.600,00
R0287 323 0620 Zakupnine i najamnine 21.600,00 0,00 0,00 21.600,00
R0288 329 0620 Ostali nespomenuti rashodi 
   poslovanja 783.000,00 0,00 0,00 783.000,00

   Program 1023 Programi 
   razvoja turizma 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00
   Aktivnost A100075 Djelatnost 
   Turističke zajednice 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00
 38  Ostali rashodi 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00
R0293 381 0473 Tekuće donacije Turističkoj 
   zajednici Grada Ivanca 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00

   Program 1024 Poljoprivreda 69.200,00 0,00 0,00 69.200,00
   Aktivnost A100076 
   Sufinanciranje programa i 
   projekata u poljoprivredi 69.200,00 0,00 0,00 69.200,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 69.200,00 0,00 0,00 69.200,00
 35  Subvencije 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00
R0294 352 0421 Subvencije umjetne oplodnje 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00
R0295 352 0421 Subvencije poljoprivrednicima 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 36  Pomoći dane u inozemstvo 
   i unutar općeg proračuna 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00
R0296 363 0421 Sufinanciranje najma prostora 
   Hrvatskoj poljoprivrednoj komori 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00

 38  Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00
R0297 381 0421 Tekuće donacije Županijskom 
   savezu poljoprivrednih udruga 0,00 0,00 0,00 0,00

   Program 1025 Šumarstvo 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
   Aktivnost A100077 Centar za 
   urbane i privatne šume 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
 3  RASHODI POSLOVANJA 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
 38  Ostali rashodi 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
R0298 381 0422 Tekuće donacije Centru za  
   urbane i privatne šume 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
  
  

Članak 4.
III. izmjene i dopune Proračuna Grada Ivanca za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu stupaju na 

snagu prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-06/17-01/09
URBROJ: 2186/12-04/016-17/5
Ivanec, 21. prosinca 2017.

 Predsjednica Gradskog vijeća
 Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

u kunama

Pozi-
cija

Broj
konta

Funkc. VRSTA RASHODA I IZDATAKA Plan
za 2017. Promjena Promjena

%
Novi plan

za 2017. g.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4572

P
LA

N
 R

A
ZV

O
JN

IH
 P

R
O

G
R

A
M

A
 G

R
A

D
A

 IV
A

N
C

A
 Z

A
 R

A
ZD

O
B

LJ
E 

20
17

.-2
01

9.
 G

O
D

IN
E

- I
ZM

JE
N

E
 I 

D
O

P
U

N
E

N
az

iv
 

ci
lja

N
az

iv
 

pr
io

ri
te

ta
/

m
je

re
 

O
rg

an
iz

ac
ijs

ka
 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

P
ro

gr
am

/
ak

tiv
no

st
N

az
iv

 p
ro

gr
am

a/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n 
20

17
.

P
la

n 
20

18
.

P
la

n 
20

19
.

P
ok

az
at

el
j r

ez
ul

ta
ta

P
ol

az
na

 
vr

ije
dn

os
t 

20
16

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

Cilj 2- Unaprijediti komunalnu infrastrukturu s ciljem podizanja kvalitete života lokalnog stanovništva

2.1. Razvoj i modernizacija oprometne, komunalne i društvene i sportske infrastrukture; 
Mjera 2.1.4. Izgradnja društvene i sportske infrastrukture

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
35

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

K
an

iž
a

21
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

0,
00

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/s

ta
no

v-
ni

ka
 o

bj
ek

tim
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e-

ra
vn

om
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i 

do
st

up
no

st

13
75

8/
11

13
75

8/
12

13
75

8/
13

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
36

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

O
se

čk
a

15
5.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/s

ta
no

v-
ni

ka
 o

bj
ek

tim
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e-

ra
vn

om
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i 

do
st

up
no

st

13
75

8/
11

13
75

8/
12

13
75

8/
13

13
75

8/
14

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
37

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

Vu
gl

ov
ec

-G
eč

-
ko

ve
c

20
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

0,
00

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/s

ta
no

v-
ni

ka
 o

bj
ek

tim
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e-

ra
vn

om
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i 

do
st

up
no

st

13
75

8/
11

13
75

8/
12

13
75

8/
13

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
38

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

Š
kr

ilj
ev

ec
10

.7
95

,0
0

0,
00

0,
00

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/s

ta
no

v-
ni

ka
 o

bj
ek

tim
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e-

ra
vn

om
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i 

do
st

up
no

st

13
75

8/
11

13
75

8/
12

13
75

8/
13

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
78

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

V
ite

ši
ne

c
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
0.

00
0,

00

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/s

ta
no

v-
ni

ka
 o

bj
ek

tim
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fra
st

ru
kt

ur
e-

ra
vn

om
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i 

do
st

up
no

st

13
75

8/
11

13
75

8/
12

13
75

8/
14

13
75

8/
14

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
39

A
da

pt
ac

ija
 

pr
os

to
-

ra
 u

 U
lic

i 
V

la
di

m
ira

 
N

az
or

a
30

.5
00

,0
0

0,
00

0,
00

B
ro

j 
ud

ru
ga

 s
 p

od
ru

čj
a 

G
ra

da
 I

va
nc

a 
s 

rje
še

ni
m

 
pr

os
to

ro
m

 z
a 

dj
el

ov
an

je
2/

10
2

75
/1

02

R
az

dj
el

 0
03

A
10

00
13

D
je

la
tn

os
t u

st
an

ov
a,

 
ud

ru
ga

 u
 g

ra
đa

na
/

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 

P
uč

ko
m

 o
tv

or
en

om
 

uč
ili

št
u

48
2.

30
0,

00
48

2.
30

0,
00

48
2.

30
0,

00
pr

ov
ed

ba
 r

ek
on

st
ru

kc
ije

 
dv

or
an

e-
do

vr
še

ta
k 

i o
pr

e-
m

an
je

-b
ro

j s
je

da
la

-/
18

0
18

0/
18

0
18

0/
18

0
18

0/
18

0

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
17

M
uz

ej
 p

la
ni

na
rs

tv
a

96
9.

16
9,

25
4.

00
0.

00
0,

00
5.

00
0.

00
0,

00
go

di
šn

ji 
br

oj
 p

os
je

tit
el

ja
-/

10
.0

00
-/

10
.0

00
-/

10
.0

00
3.

00
0/

10
.0

00

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
20

Zo
na

 s
po

rt
a 

i r
ek

re
-

ac
ije

 »
Je

ze
ra

«
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

br
oj

 o
so

ba
 k

oj
e 

se
 b

av
e 

sp
or

to
m

 
re

gi
st

ri
ra

ni
h 

u 
ud

ru
ga

m
a 

i k
lu

bo
vi

m
a

22
94

/2
50

0
24

00
/2

50
0

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
21

Zo
na

 s
po

rt
a 

i r
ek

re
-

ac
ije

 M
ar

ge
ča

n
40

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

B
ro

j 
os

ob
a 

ko
je

 s
e 

ba
ve

 
re

kr
ea

ci
jo

m
, 

ku
ltu

ro
m

 n
a 

po
dr

uč
ju

 n
as

el
ja

 M
ar

ge
ča

n
78

/1
02

10
2/

10
2

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
57

U
re

đe
nj

e 
tr

go
va

 
i 

pa
rk

ov
a

13
9.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
po

st
ot

ak
 u

re
đe

ni
h 

pa
rk

ov
a 

i t
rg

ov
a

35
 

45
55

70



Broj 77/2017. 4573»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

N
az

iv
 

ci
lja

N
az

iv
 

pr
io

ri
te

ta
/

m
je

re
 

O
rg

an
iz

ac
ijs

ka
 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

P
ro

gr
am

/
ak

tiv
no

st
N

az
iv

 p
ro

gr
am

a/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n 
20

17
.

P
la

n 
20

18
.

P
la

n 
20

19
.

P
ok

az
at

el
j r

ez
ul

ta
ta

P
ol

az
na

 
vr

ije
dn

os
t 

20
16

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

Cilj 2- Unaprijediti komunalnu infrastrukturu s ciljem podizanja 
kvalitete života lokalnog stanovništva

2.1. Razvoj i modernizacija prometne, komunalne 
i društvene i sportske infrastrukture; 

Mjera 2.1.3. Modernizacija i izgradnja komunalne 
infrastrukture

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
56

U
re

đe
nj

e 
gr

ob
lja

21
8.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
br

oj
 n

ov
ih

 u
ko

pn
ih

 m
je

st
a/

br
oj

 n
ov

ih
 p

ar
ki

rn
ih

 m
je

st
a

65
 p

ar
ki

rn
ih

 
m

je
st

a
25

 p
ar

ki
rn

ih
 

m
je

st
a

25
 u

ko
pn

ih
 

m
je

st
a

25
 u

ko
pn

ih
 

m
je

st
a

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
53

Iz
gr

ad
nj

a 
i u

re
đe

nj
e 

pr
om

et
ni

h 
po

vr
ši

na
1.

25
8.

60
0,

00
5.

30
0.

00
0,

00
5.

85
0.

00
0,

00
ur

eđ
en

je
 c

es
ta

, n
og

os
tu

pa
 i 

os
ta

le
 p

ro
m

et
ne

 in
fra

st
ru

k-
tu

re
 u

 m
et

rim
a

13
60

11
00

15
00

20
00

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
54

R
ek

on
st

ru
kc

ija
 n

e-
ra

zv
rs

ta
ne

 c
es

te
 N

C
 

1-
01

8 
u 

P
rig

or
cu

 i
 

iz
gr

ad
nj

a 
pa

rk
ira

liš
ta

0,
00

0,
00

0,
00

ur
eđ

en
je

 c
es

ta
, n

og
os

tu
pa

 i 
os

ta
le

 p
ro

m
et

ne
 in

fra
st

ru
k-

tu
re

 u
 m

et
rim

a
27

00

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
55

Ja
vn

a 
ra

sv
je

ta
41

3.
50

0,
00

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

br
oj

 n
ov

ih
 ra

sv
je

tn
ih

 m
je

st
a

18
25

25
25

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
52

U
re

đe
nj

e 
dj

eč
jih

 
ig

ra
liš

ta
12

9.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

br
oj

 u
re

đe
ni

h 
ig

ra
liš

ta
/b

ro
j 

ig
ra

ča
ka

11
/5

0
11

/5
5

11
/6

0
12

/6
0

2.2. Zaštita okoliša, održivo 
gospodarenje otpadom, prirodnim 
resursima i energijom Mjera 2.2.3. 

Održivo gospodarenje otpadom

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
58

G
ra

dn
ja

 g
ra

đe
vi

na
 i 

na
ba

va
 o

pr
em

e 
za

 
go

sp
od

ar
en

je
 k

om
u-

na
ln

im
 o

tp
ad

om

37
2.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

po
st

ot
ak

 
uk

lju
če

no
st

i 
u 

or
ga

ni
zi

ra
ni

 s
us

ta
v 

pr
ik

u-
pl

ja
nj

a 
i z

br
in

ja
va

nj
a 

ot
pa

da
94

,5
95

,0
96

,0
97

,0



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4574

56.
Temeljem odredbi članaka 6. stavka 3. i članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 

136/12 i 15/15), članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 
23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7.  sjednici održanoj 21. prosinca 2017. godine, donosi

P R O R A Č U N
Grada Ivanca za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu

I OPĆI DIO
Članak 1.

Proračun Grada Ivanca za 2018. godinu i projekcija za 2019. i 2020. godinu sastoji se od Računa prihoda i 
rashoda i Računa financiranja, kako slijedi:

u kunama

OPIS PRORAČUN 
2018.

PROJEKCIJA 
2019.

PROJEKCIJA 
2020.

A) RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 Prihodi poslovanja                 41.134.315,06 39.336.941,00 38.634.381,00
 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine        161.160,00 142.400,00 142.400,00
   Rashodi poslovanja               23.597.997,56    22.636.941,00     23.034.381,00
   Rashodi za nabavu nefinancijske imovine     17.517.477,50    16.697.400,00     15.597.400,00
 RAZLIKA-VIŠAK/MANJAK             180.000,00       145.000,00       145.000,00

B) RAČUN FINANCIRANJA
   Primici financiranja                        0,00            0,00              0,00
   Izdaci financiranja                   180.000,00       145.000,00        145.000,00
  NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  -180.000,00      -145.000,00  -145.000,00

 PRORAČUN UKUPNO
 PRIHODI I PRIMICI                 41.295.475,06    39.479.341,00      38.776.781,00
 RASHODI I IZDACI                 41.295.475,06    39.479.341,00      38.776.781,00
 VIŠAK/MANJAK                           0,00             0,00             0,00

Članak 2.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, Računu 

financiranja za 2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu, kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

 UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 41.295.475,06 39.479.341,00 38.776.781,00

6 PRIHODI POSLOVANJA 41.134.315,06 39.336.941,00 38.634.381,00
61 Prihodi od poreza 23.715.000,00 23.715.000,00 23.715.000,00
611 Porez i prirez na dohodak 22.450.000,00  
613 Porezi na imovinu 855.000,00  
614 Porezi na robu i usluge 410.000,00  
    
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
 općeg proračuna 8.881.756,50 7.178.550,00 6.560.000,00
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.242.082,50  
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 116.450,00  
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 
 koji im nije nadležan 175.724,00  
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
 EU sredstava 4.347.500,00  
    



Broj 77/2017. 4575»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

64 Prihodi od imovine 1.075.750,00 1.075.750,00 1.075.750,00
641 Prihodi od financijske imovine 108.250,00  
642 Prihodi od nefinancijske imovine 967.500,00  
    
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 6.980.037,56 6.894.371,00 6.807.861,00
651 Upravne i administrativne pristojbe 526.000,00  
652 Prihodi po posebnim propisima 1.931.737,56  
653 Komunalni doprinosi i naknade 4.522.300,00  
    
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
 usluga i prihodi od donacija 386.771,00 378.270,00 380.770,00
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
 usluga 312.771,00  
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
 općeg proračuna 74.000,00  
    
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 95.000,00 95.000,00 95.000,00
681 Kazne i upravne mjere 25.000,00  
683 Ostali prihodi 70.000,00  
    
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 161.160,00 142.400,00 142.400,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
 imovine 105.760,00 100.000,00 100.000,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
 bogatstava 105.760,00  
    
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
 imovine 55.400,00 42.400,00 42.400,00
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 42.400,00  
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 13.000,00

 UKUPNO RASHODI / IZDACI 41.115.475,06 39.334.341,00 38.631.781,00
    
    

u kunama

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

3 RASHODI POSLOVANJA 23.597.997,56 22.636.941,00 23.034.381,00
31 Rashodi za zaposlene 6.709.167,00 6.466.429,00 6.466.429,00
311 Plaće (Bruto) 5.376.690,00 6.466.429,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 406.993,00  
313 Doprinosi na plaće 925.484,00  
    
32 Materijalni rashodi 9.372.443,26 8.847.397,00 8.748.237,00
321 Naknade troškova zaposlenima 519.395,00  
322 Rashodi za materijal i energiju 1.780.586,54  
323 Rashodi za usluge 4.640.067,72  
324 Naknade troškova osobama izvan radnog 
 odnosa 48.290,00  
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.384.104,00  
    
34 Financijski rashodi 66.750,00 66.700,00 66.700,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 12.000,00  
343 Ostali financijski rashodi 54.750,00  
    
35 Subvencije 68.000,00 68.000,00 68.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
 javnog sektora 68.000,00  
    

u kunama

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4576

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
 proračuna 362.925,00 329.925,00 529.925,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 362.925,00  
    
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
 osiguranja i druge naknade 905.000,00 905.000,00 905.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 905.000,00  
    
38 Ostali rashodi 6.113.712,30 5.953.490,00 6.250.090,00
381 Tekuće donacije 2.952.750,00  
382 Kapitalne donacije 1.210.242,09  
383 Kazne, penali i naknade štete 30.000,00  
385 Izvanredni rashodi 50.000,00  
386 Kapitalne pomoći 1.870.720,21  
    
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
 IMOVINE 17.517.477,50 16.697.400,00 15.597.400,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
 dugotrajne imovine 1.987.000,00 937.000,00 687.000,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 660.000,00  
412 Nematerijalna imovina 1.327.000,00  
    
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
 imovine 9.189.977,50 9.710.400,00 8.005.400,00
421 Građevinski objekti 8.495.950,00  
422 Postrojenja i oprema 395.727,50  
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
 vrijednosti 98.300,00  
426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00  
    
45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
 nefinancijskoj imovini 6.340.500,00 6.050.000,00 6.905.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.340.500,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
u kunama

BROJ 
KONTA VRSTA PRIMITKA / IZDATKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE  -180.000,00 -145.000,00 -145.000,00   

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
 I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
 I OTPLATE ZAJMOVA 180.000,00 145.000,00 145.000,00
51 Izdaci za dane zajmove i depozite 35.000,00 0,00 0,00
518 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 35.000,00  
    
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
 kredita i zajmova 145.000,00 145.000,00 145.000,00
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 145.000,00

u kunama

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

II.  POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi i izdaci u u Posebnom dijelu Proračuna Grada Ivanca za 2018. godinu i projekciji za 2019. i 2020. 
godinu iskazani prema programskoj, ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji, raspoređuju se po nositeljima, korisni-
cima i posebnim namjenama kako slijedi:



Broj 77/2017. 4577»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

  UKUPNO RASHODI / IZDACI 41.295.475,06 39.479.341,00 38.776.781,00

  Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
  TIJELA GRADA I MJESNA SAMOUPRAVA  780.000,00 780.000,00 780.000,00
  Glava 00101 GRADSKO VIJEĆE, 
  GRADONAČELNIK  780.000,00 780.000,00 780.000,00
  Program 1000 Rad predstavničkih 
  i izvršnih tijela  662.000,00 662.000,00 662.000,00
  Aktivnost A100001 Gradsko vijeće 
  i gradonačelnik 652.000,00 652.000,00 652.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 652.000,00 652.000,00 652.000,00
32  Materijalni rashodi 602.000,00 602.000,00 602.000,00
324 0111 Naknade troškova osobama izvan 
  radnog odnosa 10.000,00  
329 0111 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 592.000,00  

38  Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00
385 0111 Izvanredni rashodi 50.000,00  

  Aktivnost A100004 Ulaganje u materijalnu 
  imovinu Grada 10.000,00 10.000,00 10.000,00
	 	 Izvor	7.1.	Prihodi	od	prodaje	
  ili zamjene nefinancijske imovine 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 10.000,00 10.000,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00
411 0111 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.000,00  

  Program 1001 Program političkih 
  stranaka 118.000,00 118.000,00 118.000,00
  Aktivnost A100005 Rad političkih stranaka 118.000,00 118.000,00 118.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 118.000,00 118.000,00 118.000,00
38  Ostali rashodi 118.000,00 118.000,00 118.000,00
381 0111 Tekuće donacije 118.000,00  

  Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL 
  ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 1.097.790,00 947.790,00 947.790,00
  Glava 00201 UPRAVNI ODJEL 
  ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 1.097.790,00 947.790,00 947.790,00
  Program 1003 Financiranje osnovnih 
  aktivnosti 1.097.790,00 947.790,00 947.790,00
  Aktivnost A100006 Redovna djelatnost 398.790,00 398.790,00 398.790,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 398.790,00 398.790,00 398.790,00
31  Rashodi za zaposlene 371.290,00 371.290,00 371.290,00
311 0131 Plaće (Bruto) 305.000,00  
312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 13.800,00  
313 0131 Doprinosi na plaće 52.490,00  

32  Materijalni rashodi 27.500,00 27.500,00 27.500,00
321 0131 Naknade troškova zaposlenima 27.500,00  

  Aktivnost A100007 Odnosi s javnošću, 
  informiranje i promidžba 514.000,00 514.000,00 514.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 514.000,00 514.000,00 514.000,00
32  Materijalni rashodi 514.000,00 514.000,00 514.000,00
323 0133 Rashodi za usluge 514.000,00  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4578

  Aktivnost A100009 Aktivnosti vjerskih zajednica 185.000,00 35.000,00 35.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 185.000,00 35.000,00 35.000,00
38  Ostali rashodi 185.000,00 35.000,00 35.000,00
382 0840 Kapitalne donacije 185.000,00  

  Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
  SAMOUPRAVU, IMOVINU I JAVNU NABAVU 18.298.084,85 17.442.281,00 15.849.721,00
  Glava 00301 UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU 
  SAMOUPRAVU, IMOVINU I JAVNU NABAVU 1.045.900,00 1.045.900,00 1.045.900,00
  Program 1004 Financiranje osnovnih 
  aktivnosti 1.045.900,00 1.045.900,00 1.045.900,00
  Aktivnost A100010 Redovna djelatnost 1.045.900,00 1.045.900,00 1.045.900,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 1.045.900,00 1.045.900,00 1.045.900,00
31  Rashodi za zaposlene 948.900,00 948.900,00 948.900,00
311 0131 Plaće (Bruto) 735.000,00  
312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 85.900,00  
313 0131 Doprinosi na plaće 128.000,00  

32  Materijalni rashodi 97.000,00 97.000,00 97.000,00
321 0131 Naknade troškova zaposlenima 77.000,00  
324 0131 Naknade troškova osobama izvan radnog 
  odnosa 20.000,00  

  Glava 00302 VATROGASTVO, ZAŠTITA 
  I SIGUROST 892.205,00 729.800,00 699.800,00
  Program 1005 Protupožarna zaštita 
  i sigurnost 892.205,00 729.800,00 699.800,00
  Aktivnost A100011 Vatrogasna zajednica 851.705,00 689.300,00 659.300,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 812.405,00 650.000,00 620.000,00
38  Ostali rashodi 812.405,00 650.000,00 620.000,00
381 0320 Tekuće donacije 460.000,00  
382 0320 Kapitalne donacije 352.405,00  

	 	 Izvor	1.2.	Prihodi	od	financijske	imovine	
3  RASHODI POSLOVANJA 39.300,00 39.300,00 39.300,00
32  Materijalni rashodi 39.300,00 39.300,00 39.300,00
323 0320 Rashodi za usluge 10.000,00  
329 0320 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.300,00  

  Aktivnost A100012 Sustav civilne zaštite 40.500,00 40.500,00 40.500,00
	 	 Izvor	1.2.	Prihodi	od	financijske	imovine	
3  RASHODI POSLOVANJA 40.500,00 40.500,00 40.500,00
32  Materijalni rashodi 18.500,00 18.500,00 18.500,00
323 0220 Rashodi za usluge 13.500,00  
329 0220 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00  

38  Ostali rashodi 22.000,00 22.000,00 22.000,00
381 0220 Tekuće donacije 22.000,00  

  Glava 00303 KULTURA 5.295.385,59 5.060.361,00 5.060.361,00
  Program 1006 Javne potrebe u kulturi 5.295.385,59 5.060.361,00 5.060.361,00
  Aktivnost A100013 Djelatnost ustanova, 
  udruga i građana 948.837,09 948.840,00 948.840,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 948.837,09 948.840,00 948.840,00
38  Ostali rashodi 948.837,09 948.840,00 948.840,00
381 0820 Tekuće donacije 296.000,00  
382 0820 Kapitalne donacije 652.837,09  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



Broj 77/2017. 4579»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  Aktivnost A100014 Djelatnost knjižnice 611.521,00 611.521,00 611.521,00
	 	 Korisnik	000001	GRADSKA	KNJIŽNICA		
	 	 I	ČITAONICA	»GUSTAV	KRKLEC«	 611.521,00	 611.521,00	 611.521,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 427.700,00 427.700,00 427.700,00
31  Rashodi za zaposlene 324.722,00 324.722,00 324.722,00
311 0820 Plaće (Bruto) 268.836,00  
312 0820 Ostali rashodi za zaposlene 9.646,00  
313 0820 Doprinosi na plaće 46.240,00  

32  Materijalni rashodi 101.478,00 101.478,00 101.478,00
321 0820 Naknade troškova zaposlenima 24.060,00  
322 0820 Rashodi za materijal i energiju 30.896,00  
323 0820 Rashodi za usluge 38.935,00  
329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.587,00  

34  Financijski rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00
343 0820 Ostali financijski rashodi 1.500,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00
424 0820 Knjige, umjetnička djela i ostale 
  izložbene vrijednosti 40.000,00  

	 	 Izvor	3.1.2.	Prihodi	od	obavljanja	
	 	 vlastitih	djelatnosti	-	proračunski	kor.
3  RASHODI POSLOVANJA 60.821,00 60.821,00 60.821,00
31  Rashodi za zaposlene 3.847,00 3.847,00 3.847,00
312 0820 Ostali rashodi za zaposlene 3.847,00  

32  Materijalni rashodi 56.474,00 56.474,00 56.474,00
321 0820 Naknade troškova zaposlenima 2.020,00  
322 0820 Rashodi za materijal i energiju 9.088,28  
323 0820 Rashodi za usluge 41.665,72  
329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.700,00  

34  Financijski rashodi 500,00 500,00 500,00
343 0820 Ostali financijski rashodi 500,00  

	 	 Izvor	5.1.2.	Prihodi	od	drugih	proračuna-	
	 	 proračunski	korisnici	
3  RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 5.000,00 5.000,00
32  Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00
323 0820 Rashodi za usluge 3.500,00  
329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 78.000,00 78.000,00 78.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 78.000,00 78.000,00 78.000,00
422 0820 Postrojenja i oprema 20.000,00  
424 0820 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
  vrijednosti 58.000,00  

  Aktivnost A100015 Obilježavanje blagdana, 
  spomendana i obljetnica 300.000,00 300.000,00 300.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 300.000,00 300.000,00 300.000,00
32  Materijalni rashodi 300.000,00 300.000,00 300.000,00
329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4580

  Aktivnost A100016 Organizacija i održavanje 
  kulturno zabavnih manifestacija 200.000,00 200.000,00 200.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 200.000,00 200.000,00
32  Materijalni rashodi 200.000,00 200.000,00 200.000,00
329 0820 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00  

  Kapitalni projekt K100002 Zaštita 
  Arheološkog lokaliteta 381.950,00 0,00 0,00
	 	 Izvor	1.2.	Prihodi	od	financijske	imovine	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 164.195,00  
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 140.000,00  
411 0820 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 140.000,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 24.195,00  
421 0820 Građevinski objekti 24.195,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 217.755,00  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 217.755,00  
421 0820 Građevinski objekti 217.755,00  

  Kapitalni projekt K100003 Opremanje 
  Muzeja planinarstva za izložbe 21.827,50 0,00 0,00
	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	imovine	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 5.000,00  
422 0820 Postrojenja i oprema 5.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 16.827,50  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 16.827,50  
422 0820 Postrojenja i oprema 16.827,50  

  Kapitalni projekt K100017 Muzej 
  planinarstva 2.831.250,00 3.000.000,00 3.000.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 31.250,00  
32  Materijalni rashodi 31.250,00  
323 0820 Rashodi za usluge 31.250,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
451 0820 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 800.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00
451 0820 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.000.000,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



Broj 77/2017. 4581»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  Glava 00304 PROGRAMSKA DJELATNOST  
  SPORTA 1.121.500,00 1.246.500,00 1.246.500,00
  Program 1007 Javne potrebe u sportu 1.121.500,00 1.246.500,00 1.246.500,00
  Aktivnost A100018 Redovna djelatnost 
  Zajednice sportskih udruga 743.500,00 743.500,00 743.500,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 743.500,00 743.500,00 743.500,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 10.000,00 10.000,00 10.000,00
363 0810 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00  

38  Ostali rashodi 733.500,00 733.500,00 733.500,00
381 0810 Tekuće donacije 733.500,00  

  Aktivnost A100019 Najam i održavanje 
  objekata za aktivnost sportskih društva 303.000,00 253.000,00 253.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 268.000,00 253.000,00 253.000,00
38  Ostali rashodi 268.000,00 253.000,00 253.000,00
381 0810 Tekuće donacije 253.000,00  
382 0810 Kapitalne donacije 15.000,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00  
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 35.000,00  
451 0810 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 35.000,00  

  Kapitalni projekt K100008 Rekreacijski 
  centar Lančić Knapić 75.000,00 250.000,00 250.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 75.000,00 250.000,00 250.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 75.000,00 250.000,00 250.000,00
421 0810 Građevinski objekti 75.000,00  

  Glava 00305 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
  I OBRAZOVANJE 5.767.369,26 5.308.995,00 5.489.435,00
  Program 1008 Predškolski odgoj 
  i obrazovanje 5.007.369,26 4.548.995,00 4.529.435,00
  Aktivnost A100023 Vrtić i predškola 4.160.369,26 3.701.995,00 3.682.435,00
	 	 Korisnik	000002	DJEČJI	VRTIĆ	
	 	 »IVANČICE«	 4.160.369,26	 3.701.995,00	 3.682.435,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 2.369.645,26 2.129.419,00 2.129.419,00
31  Rashodi za zaposlene 2.359.495,26 2.119.269,00 2.119.269,00
311 0911 Plaće (Bruto) 1.926.617,12  
312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 101.500,00  
313 0911 Doprinosi na plaće 331.378,14  

32  Materijalni rashodi 10.150,00 10.150,00 10.150,00
321 0911 Naknade troškova zaposlenima 6.400,00  
322 0911 Rashodi za materijal i energiju 3.750,00  

	 	 Izvor	1.4.2.	Prihodi	od	administrativnih	
	 	 (upravnih)	pristojbi	-	proračunski	korisnici	
3  RASHODI POSLOVANJA 1.540.910,00 1.377.040,00 1.362.100,00
31  Rashodi za zaposlene 818.306,74 815.795,00 815.795,00
311 0911 Plaće (Bruto) 671.341,88  
312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 31.580,00  
313 0911 Doprinosi na plaće 115.384,86  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4582

32  Materijalni rashodi 716.253,26 534.545,00 540.005,00
321 0911 Naknade troškova zaposlenima 210.915,00  
322 0911 Rashodi za materijal i energiju 386.068,26  
323 0911 Rashodi za usluge 62.680,00  
329 0911 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.590,00  

34  Financijski rashodi 6.350,00 6.300,00 6.300,00
343 0911 Ostali financijski rashodi 6.350,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 300,00  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 300,00  
424 0911 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
  vrijednosti 300,00  

	 	 Izvor	3.1.2.	Prihodi	od	obavljanja	vlastitih	
	 	 djelatnosti	-	proračunski	korisnici	
3  RASHODI POSLOVANJA 132.500,00 124.000,00 126.500,00
31  Rashodi za zaposlene 54.936,00 54.936,00 54.936,00
311 0911 Plaće (Bruto) 44.895,00  
312 0911 Ostali rashodi za zaposlene 2.320,00  
313 0911 Doprinosi na plaće 7.721,00  

32  Materijalni rashodi 76.164,00 67.664,00 70.164,00
321 0911 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00  
322 0911 Rashodi za materijal i energiju 52.250,00  
323 0911 Rashodi za usluge 15.487,00  
329 0911 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.427,00  

34  Financijski rashodi 1.400,00 1.400,00 1.400,00
343 0911 Ostali financijski rashodi 1.400,00  

	 	 Izvor	5.1.2.	Prihodi	od	drugih	proračuna-	
	 	 proračunski	korisnici	
3  RASHODI POSLOVANJA 92.614,00 51.136,00 44.016,00
32  Materijalni rashodi 92.614,00 51.136,00 44.016,00
322 0911 Rashodi za materijal i energiju 72.534,00  
323 0911 Rashodi za usluge 1.790,00  
324 0911 Naknade troškova osobama izvan radnog 
  odnosa 18.290,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 18.400,00 14.400,00 14.400,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 18.400,00 14.400,00 14.400,00
422 0911 Postrojenja i oprema 18.400,00  

	 	 Izvor	6.1.2.	Donacije	od	fizičkih	osoba-
	 	 proračunski	korisnici	
3  RASHODI POSLOVANJA 6.000,00 6.000,00 6.000,00
32  Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00
329 0911 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00  

  Aktivnost A100024 Sufinanciranje boravka 
  djece u vrtićima 690.000,00 690.000,00 690.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 690.000,00 690.000,00 690.000,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 30.000,00 30.000,00 30.000,00
363 0911 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



Broj 77/2017. 4583»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38  Ostali rashodi 660.000,00 660.000,00 660.000,00
381 0911 Tekuće donacije 660.000,00  

  Aktivnost A100025 Otplata kredita za zgradu 
  Dječjeg vrtića 157.000,00 157.000,00 157.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 12.000,00 12.000,00 12.000,00
34  Financijski rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00
342 0170 Kamate za primljene kredite i zajmove 12.000,00  

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
  I OTPLATE ZAJMOVA 145.000,00 145.000,00 145.000,00
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita 
  i zajmova 145.000,00 145.000,00 145.000,00
542  Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
  od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
  u javn. 145.000,00  

  Program 1009 Javne potrebe iznad 
  standarda u školstvu 760.000,00 760.000,00 960.000,00
  Aktivnost A100026 Potpore ustanovama 
  i programima u školstvu 290.000,00 290.000,00 290.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 290.000,00 290.000,00 290.000,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 15.000,00 15.000,00 15.000,00
363 0912 Pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00  

37  Naknade građanima i kućanstvima na 
  temelju osiguranja i druge naknade 275.000,00 275.000,00 275.000,00
372 0912 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 275.000,00  

  Aktivnost A100027 Studentske stipendije 215.000,00 215.000,00 215.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 215.000,00 215.000,00 215.000,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na 
  temelju osiguranja i druge naknade 215.000,00 215.000,00 215.000,00
372 0930 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 215.000,00  

  Aktivnost A100028 Adaptacija škola 255.000,00 255.000,00 455.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 255.000,00 255.000,00 455.000,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 255.000,00 255.000,00 455.000,00
363 0912 Pomoći unutar općeg proračuna 255.000,00  

  Glava 00306 SOCIJALNA SKRB 522.475,00 522.475,00 522.475,00
  Program 1010 Program socijalne skrbi 
  i novčanih pomoći 522.475,00 522.475,00 522.475,00
  Aktivnost A100029 Naknade za sufinanciranje 
  boravka i obroka djece 5.000,00 5.000,00 5.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 5.000,00 5.000,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 5.000,00 5.000,00 5.000,00
363 1040 Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00  

  Aktivnost A100030 Socijalne potpore 212.000,00 212.000,00 212.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4584

3  RASHODI POSLOVANJA 145.000,00 145.000,00 145.000,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na 
  temelju osiguranja i druge naknade 145.000,00 145.000,00 145.000,00
372 1060 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 145.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna	-
  grad 
3  RASHODI POSLOVANJA 67.000,00 67.000,00 67.000,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na 
  temelju osiguranja i druge naknade 67.000,00 67.000,00 67.000,00
372 1060 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 67.000,00  

  Aktivnost A100031 Pomoć obiteljima 
  i pojedincima 213.725,00 213.725,00 213.725,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 213.725,00 213.725,00 213.725,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 13.725,00 13.725,00 13.725,00
363 1060 Pomoći unutar općeg proračuna 13.725,00  

37  Naknade građanima i kućanstvima na 
  temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 200.000,00 200.000,00
372 1060 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 200.000,00  

  Aktivnost A100032 Socijalno-humanitarne 
  udruge i programi 91.750,00 91.750,00 91.750,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 91.750,00 91.750,00 91.750,00
38  Ostali rashodi 91.750,00 91.750,00 91.750,00
381 1090 Tekuće donacije 91.750,00  

  Glava 00307 CIVILNO DRUŠTVO 180.500,00 183.000,00 190.000,00
  Program 1011 Javne potrebe ostalih 
  udruga građana 180.500,00 183.000,00 190.000,00
  Aktivnost A100033 Djelatnost udruga građana, 
  fundacija i ustanova 180.500,00 183.000,00 190.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 180.500,00 183.000,00 190.000,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na 
  temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 3.000,00 3.000,00
372 0860 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
  iz proračuna 3.000,00  

38  Ostali rashodi 180.000,00 180.000,00 187.000,00
381 0860 Tekuće donacije 177.500,00  

  Glava 00308 UPRAVLJANJE ZGRADAMA 
  I PROSTORIMA U VLASNIŠTVU GRADA 3.389.750,00 3.262.250,00 1.512.250,00
  Program 1012 Upravljanje zgradama 
  i prostorima u vlasništvu Grada 3.389.750,00 3.262.250,00 1.512.250,00
  Aktivnost A100034 Redovna djelatnost 
  vezana uz zgrade i prostore 274.750,00 197.250,00 197.250,00
	 	 Izvor	3.1.1.	Prihodi	od	obavljanja	
	 	 vlastitih	djelatnosti-	grad	
3  RASHODI POSLOVANJA 147.250,00 147.250,00 147.250,00
32  Materijalni rashodi 147.250,00 147.250,00 147.250,00
322 0620 Rashodi za materijal i energiju 81.000,00  
323 0620 Rashodi za usluge 66.250,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



Broj 77/2017. 4585»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 127.500,00 50.000,00 50.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00
422 0620 Postrojenja i oprema 30.000,00  

45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 97.500,00 20.000,00 20.000,00
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 97.500,00  

  Kapitalni projekt K100020 Uređenje 
  društvenog doma u Jerovcu Gornjem 265.000,00 0,00 0,00
	 	 Izvor	1.4.1.	Prihodi	od	administrativnih	
	 	 (upravnih)	pristojbi-	grad	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00  
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 40.000,00  
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 40.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 225.000,00  
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 225.000,00  
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 225.000,00  

  Kapitalni projekt K100021 Uređenje 
  društvenih prostorija u Salinovcu 70.000,00 500.000,00 500.000,00
	 	 Izvor	7.1.	Prihodi	od	prodaje	ili	zamjene	
  nefinancijske imovine 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 500.000,00 500.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 70.000,00 500.000,00 500.000,00
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00  

  Kapitalni projekt K100035 Izgradnja 
  društvenog doma Kaniža 135.000,00 200.000,00 50.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 135.000,00 200.000,00 50.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 135.000,00 200.000,00 50.000,00
421 0620 Građevinski objekti 85.000,00  
422 0620 Postrojenja i oprema 50.000,00  

  Kapitalni projekt K100036 Izgradnja 
  društvenog doma Osečka 100.000,00 150.000,00 50.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 150.000,00 50.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 100.000,00 150.000,00 50.000,00
421 0620 Građevinski objekti 50.000,00  
422 0620 Postrojenja i oprema 50.000,00  

  Kapitalni projekt K100037 Izgradnja 
  društvenog doma Vuglovec-Gečkovec 1.000.000,00 500.000,00 50.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4586

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000.000,00 500.000,00 50.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 1.000.000,00 500.000,00 50.000,00
421 0620 Građevinski objekti 1.000.000,00  

  Kapitalni projekt K100038 Izgradnja 
  društvenog doma Škriljevec 130.000,00 1.000.000,00 250.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 130.000,00 1.000.000,00 250.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 130.000,00 1.000.000,00 250.000,00
421 0620 Građevinski objekti 130.000,00  

  Kapitalni projekt K100039 Adaptacija 
  prostora u ulici Vladimira Nazora 1.000.000,00 300.000,00 0,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000,00 300.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 150.000,00 300.000,00 
412 0620 Nematerijalna imovina 150.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 850.000,00  
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 850.000,00  
412 0620 Nematerijalna imovina 850.000,00  

  Kapitalni projekt K100079 Uređenje 
  prostora u Ulici Lj. Gaja (braniteljska 
  zgrada) 315.000,00 315.000,00 315.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 315.000,00 315.000,00 315.000,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 315.000,00 315.000,00 315.000,00
412 0620 Nematerijalna imovina 315.000,00  

  Kapitalni projekt K100080 Uređenje 
  društvenih prostorija u Jerovcu Donjem 100.000,00 100.000,00 100.000,00
	 	 Izvor	1.6.	Prihodi	od	prodaje	
  nefinancijske imovine 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 100.000,00 100.000,00 100.000,00
421 0620 Građevinski objekti 100.000,00  

  Glava 00309 STANOVANJE 83.000,00 83.000,00 83.000,00
  Program 1013 Stanovanje 83.000,00 83.000,00 83.000,00
  Aktivnost A100040 Upravljanje stambenim 
  prostorom u vlasništvu grada 83.000,00 83.000,00 83.000,00
	 	 Izvor	1.4.1.	Prihodi	od	administrativnih	
	 	 (upravnih)	pristojbi-	grad	
3  RASHODI POSLOVANJA 43.000,00 43.000,00 43.000,00
32  Materijalni rashodi 43.000,00 43.000,00 43.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 43.000,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



Broj 77/2017. 4587»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 	 Izvor	7.1.	Prihodi	od	prodaje	ili	zamjene	
  nefinancijske imovine 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00
421 0620 Građevinski objekti 40.000,00  

  Razdjel 004 UPRAVNI ODJEL 
  ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE 
  I ZAŠTITU OKOLIŠA 15.736.970,00 15.556.970,00 16.446.970,00
  Glava 00401 UPRAVNI ODJEL 
  ZA URBANIZAM, KOMUNALNE POSLOVE 
  I ZAŠTITU OKOLIŠA 1.158.670,00 1.158.670,00 1.158.670,00
  Program 1014 Financiranje osnovnih 
  aktivnosti 1.158.670,00 1.158.670,00 1.158.670,00
  Aktivnost A100041 Redovna djelatnost 1.080.510,00 1.080.510,00 1.080.510,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 1.080.510,00 1.080.510,00 1.080.510,00
31  Rashodi za zaposlene 984.510,00 984.510,00 984.510,00
311 0131 Plaće (Bruto) 775.000,00  
312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 76.400,00  
313 0131 Doprinosi na plaće 133.110,00  

32  Materijalni rashodi 96.000,00 96.000,00 96.000,00
321 0131 Naknade troškova zaposlenima 96.000,00  

  Aktivnost A100042 Program javnih radova 78.160,00 78.160,00 78.160,00
	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
3  RASHODI POSLOVANJA 78.160,00 78.160,00 78.160,00
31  Rashodi za zaposlene 70.160,00 70.160,00 70.160,00
311 0133 Plaće (Bruto) 60.000,00  
313 0133 Doprinosi na plaće 10.160,00  

32  Materijalni rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00
321 0133 Naknade troškova zaposlenima 8.000,00  

  Glava 00402 KOMUNALNA DJELATNOST 
  ODRŽAVANJA 3.317.300,00 3.317.300,00 3.317.300,00
  Program 1015 Održavanje komunalne 
  infrastrukture 3.317.300,00 3.317.300,00 3.317.300,00
  Aktivnost A100043 Čišćenje i održavanje 
  javnih površina 673.262,50 673.262,50 673.262,50
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 643.262,50 643.262,50 643.262,50
32  Materijalni rashodi 643.262,50 643.262,50 643.262,50
323 0620 Rashodi za usluge 643.262,50  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 30.000,00 30.000,00 30.000,00
422 0620 Postrojenja i oprema 30.000,00  

  Aktivnost A100044 Održavanje 
  nerazvrstanih cesta 1.225.000,00 1.225.000,00 1.225.000,00
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00
32  Materijalni rashodi 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 1.200.000,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4588

  Izvor 4.6. Doprinos za šume 
3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32  Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 25.000,00  

  Aktivnost A100045 Održavanje javne rasvjete 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00
	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	imovine	
3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 20.000,00
32  Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00
323 0640 Rashodi za usluge 20.000,00  

  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 1.180.000,00 1.180.000,00 1.180.000,00
32  Materijalni rashodi 1.180.000,00 1.180.000,00 1.180.000,00
322 0640 Rashodi za materijal i energiju 900.000,00  
323 0640 Rashodi za usluge 280.000,00  

  Aktivnost A100046 Uređenje grada povodom 
  božićnih blagdana 64.037,50 64.037,50 64.037,50
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 64.037,50 64.037,50 64.037,50
32  Materijalni rashodi 64.037,50 64.037,50 64.037,50
323 0620 Rashodi za usluge 64.037,50  

  Aktivnost A100047 Čišćenje kanala 
  i potoka Bistrice 25.000,00 25.000,00 25.000,00
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32  Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00
323 0560 Rashodi za usluge 25.000,00  

  Aktivnost A100048 Održavanje opreme 
  na igralištima za djecu 75.000,00 75.000,00 75.000,00
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 75.000,00 75.000,00 75.000,00
32  Materijalni rashodi 75.000,00 75.000,00 75.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 75.000,00  

  Aktivnost A100049 Održavanje groblja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00
32  Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 10.000,00  

  Aktivnost A100050 Sanacija divljih deponija 20.000,00 20.000,00 20.000,00
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 20.000,00
32  Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00
323 0510 Rashodi za usluge 20.000,00  

  Aktivnost A100051 Održavanje cesta 
  i javnih površina u gospodarskim zonama 25.000,00 25.000,00 25.000,00
  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32  Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 25.000,00  

  Glava 00403 IZGRADNJA KOMUNALNE 
  INFRASTRUKTURE 10.780.000,00 10.550.000,00 11.600.000,00
  Program 1016 Program gradnje objekata 
  i uređaja komunalne infrastrukture 10.780.000,00 10.550.000,00 11.600.000,00

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



Broj 77/2017. 4589»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

  Kapitalni projekt K100052 Uređenje 
  dječjih igrališta 75.000,00 150.000,00 250.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.000,00 150.000,00 250.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 25.000,00 150.000,00 250.000,00
422 0620 Postrojenja i oprema 25.000,00  

  Izvor 4.2. Komunalni doprinos 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 50.000,00  
421 0620 Građevinski objekti 50.000,00  

  Kapitalni projekt K100053 Izgradnja 
  i uređenje prometnih površina 5.023.000,00 7.400.000,00 7.900.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00
323 0451 Rashodi za usluge 10.000,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.165.000,00 1.980.000,00 2.485.000,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 312.000,00 300.000,00 350.000,00
4111 0451 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 312.000,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 93.000,00  
421 0451 Građevinski objekti 93.000,00  

45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 1.760.000,00 1.680.000,00 2.135.000,00
451 0451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 1.760.000,00  

	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	
  imovine 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 270.000,00 330.000,00 330.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 270.000,00 330.000,00 330.000,00
421 0451 Građevinski objekti 270.000,00  

  Izvor 4.2. Komunalni doprinos 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 510.000,00 350.000,00 750.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 510.000,00 350.000,00 750.000,00
451 0451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 510.000,00  

  Izvor 4.3. Vodni doprinos 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 60.000,00 60.000,00 60.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 60.000,00 60.000,00 60.000,00
421 0451 Građevinski objekti 60.000,00  

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4590

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

  Izvor 4.5. Komunalna naknada 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 400.000,00 400.000,00 400.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 400.000,00 400.000,00 400.000,00
421 0451 Građevinski objekti 400.000,00  

	 	 Izvor	4.7.	Prihodi	od	sufinanciranja	
	 	 građana	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 10.000,00 5.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 20.000,00 10.000,00 5.000,00
421 0451 Građevinski objekti 20.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.540.000,00 4.270.000,00 3.870.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 1.540.000,00 4.270.000,00 3.870.000,00
421 0451 Građevinski objekti 1.540.000,00  

	 	 Izvor	6.1.1.	Donacije	od	fizičkih	osoba-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 48.000,00  
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 48.000,00  
411 0451 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 48.000,00  

  Kapitalni projekt K100054 Rekonstrukcija 
  nerazvrstane ceste NC1-018 u Prigorcu 
  i izgradnja parkirališta 3.580.000,00 0,00 0,00
	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.580.000,00  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 3.580.000,00  
421 0451 Građevinski objekti 3.580.000,00  

  Kapitalni projekt K100055 Javna rasvjeta 141.000,00 350.000,00 450.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 98.500,00 250.000,00 350.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 98.500,00 250.000,00 350.000,00
421 0640 Građevinski objekti 98.500,00  

  Izvor 4.2. Komunalni doprinos 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 42.500,00 100.000,00 100.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 42.500,00 100.000,00 100.000,00
421 0640 Građevinski objekti 42.500,00  

  Kapitalni projekt K100056 Uređenje 
  groblja 561.000,00 500.000,00 500.000,00
	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	imovine	



Broj 77/2017. 4591»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 218.000,00  
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 218.000,00  
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 218.000,00  

  Izvor 4.2. Komunalni doprinos 
3  RASHODI POSLOVANJA 33.000,00  
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
  općeg proračuna 33.000,00  
363 0620 Pomoći unutar općeg proračuna 33.000,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 137.000,00 327.000,00 327.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 137.000,00 327.000,00 327.000,00
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 137.000,00  

  Izvor 4.9. Naknada za dodjelu grobnog 
  mjesta 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 100.000,00 100.000,00 100.000,00
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 100.000,00  

	 	 Izvor	5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 73.000,00 73.000,00 73.000,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 73.000,00 73.000,00 73.000,00
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 73.000,00  

  Kapitalni projekt K100057 Uređenje trgova 
  i parkova 1.100.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 830.500,00 1.400.000,00 1.500.000,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 150.000,00 0,00 0,00
411 0620 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 620.000,00 1.400.000,00 1.500.000,00
421 0620 Građevinski objekti 620.000,00  

45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 60.500,00  
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 60.500,00  

	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	imovine	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 192.000,00  
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 192.000,00  
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 192.000,00  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4592

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

  Izvor 4.2. Komunalni doprinos 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 77.500,00  
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 70.000,00  
426 0620 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00  

45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 7.500,00  
451 0620 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 7.500,00  

  Kapitalni projekt K100058 Gradnja 
  građevina i nabava opreme za 
  gospodarenje otpadom 300.000,00 750.000,00 1.000.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 50.000,00
38  Ostali rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00
386 0510 Kapitalne pomoći 50.000,00  

	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	
  imovine 
3  RASHODI POSLOVANJA 250.000,00 700.000,00 950.000,00
38  Ostali rashodi 250.000,00 700.000,00 950.000,00
386 0510 Kapitalne pomoći 250.000,00  

  Glava 00404 PROMET 40.000,00 40.000,00 40.000,00
  Program 1017 Prometno redarstvo 40.000,00 40.000,00 40.000,00
  Kapitalni projekt K100059 Nabava opreme 40.000,00 40.000,00 40.000,00
	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	
  imovine 
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 40.000,00 40.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 40.000,00 40.000,00 40.000,00
422 0620 Postrojenja i oprema 40.000,00  

  Glava 00405 URBANIZAM 140.000,00 190.000,00 40.000,00
  Program 1018 Urbanizam 140.000,00 190.000,00 40.000,00
  Kapitalni projekt K100060 Urbanizam 
  i stanje u prostoru 140.000,00 190.000,00 40.000,00
	 	 Izvor	1.3.	Prihodi	od	nefinancijske	
  imovine 
3  RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 40.000,00 40.000,00
32  Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 40.000,00  

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 150.000,00 0,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 100.000,00 150.000,00 0,00
426 0620 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00  

  Glava 00406 ZAŠTITA OKOLIŠA 301.000,00 301.000,00 291.000,00
  Program 1019 Zaštita okoliša 301.000,00 301.000,00 291.000,00
  Aktivnost A100061 Komunalne usluge 110.000,00 110.000,00 110.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 110.000,00 110.000,00 110.000,00
32  Materijalni rashodi 110.000,00 110.000,00 110.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 80.000,00  
329 0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00  



Broj 77/2017. 4593»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

  Aktivnost A100062 Deratizacija 65.000,00 60.000,00 50.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 60.000,00 50.000,00
32  Materijalni rashodi 65.000,00 60.000,00 50.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 65.000,00  

  Aktivnost A100064 Akcija zelena čistka 25.000,00 25.000,00 25.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32  Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00
329 0510 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00  

  Aktivnost A100065 Provođenje aktivnosti 
  građevinske inspekcije 30.000,00 30.000,00 30.000,00
	 	 Izvor	1.4.1.	Prihodi	od	administrativnih	
	 	 (upravnih)	pristojbi-	grad	
3  RASHODI POSLOVANJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00
32  Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00
329 0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00  

  Aktivnost A100081 Skupljanje i zbrinjavanje 
  lešina životinja s javnih površina 46.000,00 51.000,00 51.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 46.000,00 51.000,00 51.000,00
32  Materijalni rashodi 46.000,00 51.000,00 51.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 46.000,00  

  Aktivnost A100082 Poslovi hvatanja,
  skupljanja i zbrinjavanja napuštenih 
  i izgubljenih životinja 25.000,00 25.000,00 25.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32  Materijalni rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00
323 0620 Rashodi za usluge 25.000,00  

  Razdjel 005 UPRAVNI ODJEL 
  ZA PRORAČUN, FINANCIJE 
  I GOSPODARSTVO 5.382.630,21 4.752.300,00 4.752.300,00
  Glava 00501 UPRAVNI ODJEL 
  ZA PRORAČUN, FINANCIJE 
  I GOSPODARSTVO 2.497.610,00 2.330.500,00 2.330.500,00
  Program 1020 Financiranje osnovnih 
  aktivnosti 2.497.610,00 2.330.500,00 2.330.500,00
  Aktivnost A100066 Redovna djelatnost 835.500,00 835.500,00 835.500,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 835.500,00 835.500,00 835.500,00
31  Rashodi za zaposlene 773.000,00 773.000,00 773.000,00
311 0131 Plaće (Bruto) 590.000,00  
312 0131 Ostali rashodi za zaposlene 82.000,00  
313 0131 Doprinosi na plaće 101.000,00  

32  Materijalni rashodi 62.500,00 62.500,00 62.500,00
321 0131 Naknade troškova zaposlenima 62.500,00  

  Aktivnost A100067 Ostali rashodi 1.429.610,00 1.320.000,00 1.320.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 1.319.610,00 1.230.000,00 1.230.000,00
32  Materijalni rashodi 1.289.610,00 1.200.000,00 1.200.000,00
322 0133 Rashodi za materijal i energiju 245.000,00  
323 0133 Rashodi za usluge 870.610,00  
329 0133 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 174.000,00  

38  Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00
383 0133 Kazne, penali i naknade štete 30.000,00  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4594

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja 
  na nefinancijskoj imovini 15.000,00 0,00 0,00
451 0133 Dodatna ulaganja na građevinskim 
  objektima 15.000,00  

	 	 Izvor	1.5.	Prihodi	od	kazna	i	prisilne	
  naplate 
3  RASHODI POSLOVANJA 95.000,00 90.000,00 90.000,00
32  Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00 90.000,00
323 0133 Rashodi za usluge 90.000,00  

38  Ostali rashodi 5.000,00  
382 0133 Kapitalne donacije 5.000,00  

  Aktivnost A100068 Financijski rashodi 80.000,00 45.000,00 45.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 45.000,00 45.000,00 45.000,00
34  Financijski rashodi 45.000,00 45.000,00 45.000,00
343 0133 Ostali financijski rashodi 45.000,00  

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
  I OTPLATE ZAJMOVA 35.000,00  
51  Izdaci za dane zajmove i depozite 35.000,00  
518 0133 Izdaci za depozite i jamčevne pologe 35.000,00  

  Aktivnost A100069 Nabava opreme 152.500,00 130.000,00 130.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
4  RASHODI ZA NABAVU 
  NEFINANCIJSKE IMOVINE 152.500,00 130.000,00 130.000,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
  dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 12.000,00
412 0133 Nematerijalna imovina 12.000,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene 
  dugotrajne imovine 140.500,00 118.000,00 118.000,00
422 0133 Postrojenja i oprema 110.500,00  
426 0133 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00  

  Glava 00502 GOSPODARSTVO 2.885.020,21 2.421.800,00 2.421.800,00
  Program 1022 Programi potpora 
  poduzetništvu 2.512.320,21 2.211.600,00 2.211.600,00
  Aktivnost A100071 Poticanje razvoja 
  poduzetništva 55.000,00 55.000,00 55.000,00
	 	 Izvor	1.1.	Prihodi	od	poreza	
3  RASHODI POSLOVANJA 55.000,00 55.000,00 55.000,00
32  Materijalni rashodi 55.000,00 55.000,00 55.000,00
329 0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00  

  Aktivnost A100072 Poslovna zona Ivanec 1.570.720,21 1.270.000,00 1.270.000,00
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 1.570.720,21 1.270.000,00 1.270.000,00
38  Ostali rashodi 1.570.720,21 1.270.000,00 1.270.000,00
386 0620 Kapitalne pomoći 1.570.720,21  

  Aktivnost A100073 Gospodarski sajam 80.000,00 80.000,00 80.000,00
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 60.000,00 60.000,00 60.000,00
32  Materijalni rashodi 60.000,00 60.000,00 60.000,00
329 0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00  



Broj 77/2017. 4595»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4. 
Proračun Grada Ivanca za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu objaviti će se u »Službenom 

vjesniku Varaždinske županije«, a stupaju na snagu 1. siječnja 2018. godine. 

KLASA: 400-06/17-01/07 
URBROJ: 2186/012-04/016-17/13
Ivanec, 21. prosinca 2017.

 Predsjednica Gradskog vijeća
 Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

u kunama

Broj
konta Funkcija VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 

2018.
PROJEKCIJA 

2019.
PROJEKCIJA 

2020.

  Izvor 5.1.1.	Prihodi	od	drugih	proračuna-
  grad 
3  RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 20.000,00 20.000,00
32  Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00
329 0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00  

  Aktivnost A100074 Projektni ured grada 
  Ivanca 806.600,00 806.600,00 806.600,00
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 806.600,00 806.600,00 806.600,00
32  Materijalni rashodi 806.600,00 806.600,00 806.600,00
323 0620 Rashodi za usluge 21.600,00  
329 0620 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 785.000,00  

  Program 1023 Programi razvoja turizma 295.500,00 133.000,00 133.000,00
  Aktivnost A100022 Definiranje pojavnosti 
  grada Ivanca i pojavnosti ivanečkog kraja 162.500,00  
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 162.500,00  
32  Materijalni rashodi 162.500,00  
323 0474 Rashodi za usluge 162.500,00  

  Aktivnost A100075 Djelatnost Turističke 
  zajednice 133.000,00 133.000,00 133.000,00
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 133.000,00 133.000,00 133.000,00
38  Ostali rashodi 133.000,00 133.000,00 133.000,00
381 0473 Tekuće donacije 133.000,00  

  Program 1024 Poljoprivreda 69.200,00 69.200,00 69.200,00
  Aktivnost A100076 Sufinanciranje programa 
  i projekata u poljoprivredi 69.200,00 69.200,00 69.200,00
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 69.200,00 69.200,00 69.200,00
35  Subvencije 68.000,00 68.000,00 68.000,00
352 0421 Subvencije trgovačkim društvima, 
  poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
  javnog sektora 68.000,00  

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar
  općeg proračuna 1.200,00 1.200,00 1.200,00
363 0421 Pomoći unutar općeg proračuna 1.200,00  

  Program 1025 Šumarstvo 8.000,00 8.000,00 8.000,00
  Aktivnost A100077 Centar za urbane 
  i privatne šume 8.000,00 8.000,00 8.000,00
  Izvor 1.1. Prihodi od poreza 
3  RASHODI POSLOVANJA 8.000,00 8.000,00 8.000,00
38  Ostali rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00
381 0422 Tekuće donacije 8.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4596
P

LA
N

 R
A

ZV
O

JN
IH

 P
R

O
G

R
A

M
A

 G
R

A
D

A
 IV

A
N

C
A

 Z
A

 R
A

ZD
O

B
LJ

E
 2

01
8.

-2
02

0.
 G

O
D

IN
E

N
az

iv
 

ci
lja

N
az

iv
 

pr
io

ri
te

ta
/m

je
re

 

O
rg

an
iz

ac
ijs

ka
 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

P
ro

gr
am

/
ak

tiv
no

st

N
az

iv
 

pr
og

ra
m

a/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n 
20

18
.

P
la

n 
20

19
.

P
la

n 
20

20
.

P
ok

az
at

el
j 

re
zu

lta
ta

P
ol

az
na

 
vr

ije
dn

os
t 

20
17

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

20
.

Cilj 2 - Unaprijediti komunalnu infrastrukturu s ciljem podizanja kvalitete 
života lokalnog stanovništva

2.1. Razvoj i modernizacija prometne, komunalne i društvene i sportske infrastrukture; 
Mjera 2.1.4. Izgradnja društvene i sportske infrastrukture

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
35

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

K
an

iž
a

13
5.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/

st
an

ov
ni

ka
 o

bj
ek

-
ti

m
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

-r
av

-
no

m
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i

 
do

st
up

no
st

13
75

8/
11

13
75

8/
13

13
75

8/
14

13
75

8/
15

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
36

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

O
se

čk
a

10
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/

st
an

ov
ni

ka
 o

bj
ek

-
ti

m
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

-r
av

-
no

m
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i

 
do

st
up

no
st

13
75

8/
12

13
75

8/
13

13
75

8/
14

13
75

8/
15

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
37

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

Vu
gl

ov
ec

-G
eč

-
ko

ve
c

1.
00

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/

st
an

ov
ni

ka
 o

bj
ek

-
ti

m
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

-r
av

-
no

m
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i

 
do

st
up

no
st

13
75

8/
12

13
75

8/
13

13
75

8/
14

13
75

8/
15

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
38

Iz
gr

ad
nj

a 
dr

uš
tv

en
og

 
do

m
a 

Š
kr

ilj
ev

ec
13

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00

po
kr

iv
en

os
t n

as
el

ja
/

st
an

ov
ni

ka
 o

bj
ek

-
ti

m
a 

dr
uš

tv
en

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

-r
av

-
no

m
je

ra
n 

ra
zv

oj
 i

 
do

st
up

no
st

13
75

8/
12

13
75

8/
13

13
75

8/
14

13
75

8/
15

R
az

dj
el

 0
03

A
10

00
13

D
je

la
tn

os
t u

st
an

ov
a,

 
ud

ru
ga

 u
 g

ra
đa

na
/

K
ap

ita
ln

e 
do

na
ci

je
 

P
uč

ko
m

 o
tv

or
en

om
 

uč
ili

št
u

65
2.

83
7,

09
65

2.
84

0,
00

65
2.

84
0,

00

pr
ov

ed
ba

 
re

ko
n-

st
ru

kc
ije

 d
vo

ra
ne

-
do

vr
še

ta
k 

i o
pr

em
a-

nj
e-

br
oj

 p
os

je
tit

el
ja

48
0/

55
0

50
0/

55
0

51
0/

55
0

52
0/

55
0

R
az

dj
el

 0
03

K
10

00
17

M
uz

ej
 p

la
ni

na
rs

tv
a

2.
83

1.
25

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

go
di

šn
ji 

br
oj

 p
os

je
-

tit
el

ja
1.

50
0/

10
.0

00
1.

70
0/

10
.0

00
1.

80
0/

10
.0

00
2.

00
0/

10
.0

00

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
57

U
re

đe
nj

e 
tr

go
va

 
i 

pa
rk

ov
a

1.
10

0.
00

0,
00

1.
40

0.
00

0,
00

1.
50

0.
00

0,
00

po
st

ot
ak

 u
re

đe
ni

h 
pa

rk
ov

a 
i t

rg
ov

a
40

50
65

75



Broj 77/2017. 4597»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

N
az

iv
 

ci
lja

N
az

iv
 

pr
io

ri
te

ta
/m

je
re

 

O
rg

an
iz

ac
ijs

ka
 

kl
as

ifi
ka

ci
ja

P
ro

gr
am

/
ak

tiv
no

st

N
az

iv
 

pr
og

ra
m

a/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n 
20

18
.

P
la

n 
20

19
.

P
la

n 
20

20
.

P
ok

az
at

el
j 

re
zu

lta
ta

P
ol

az
na

 
vr

ije
dn

os
t 

20
17

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

20
.

Cilj 2- Unaprijediti komunalnu infrastrukturu s ciljem podizanja
 kvalitete života lokalnog stanovništva

2.1. Razvoj i modernizacija prometne, komunalne i društvene i 
sportske infrastrukture; Mjera 2.1.3. Modernizacija i izgradnja 

komunalne infrastrukture
R

az
dj

el
 0

04
K

10
00

56
U

re
đe

nj
e 

gr
ob

lja
56

1.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

br
oj

 n
ov

ih
 u

ko
pn

ih
 

m
je

st
a/

br
oj

 
no

vi
h 

pa
rk

irn
ih

 m
je

st
a

65
0 

no
vi

h 
uk

op
ni

h 
m

je
st

a

60
 n

ov
ih

 
uk

op
ni

h 
m

je
st

a

0 
no

vi
h

 u
ko

pn
ih

 
m

je
st

a

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
53

Iz
gr

ad
nj

a 
i u

re
đe

nj
e 

pr
om

et
ni

h 
po

vr
ši

na
5.

02
3.

00
0,

00
7.

40
0.

00
0,

00
7.

90
0.

00
0,

00

ur
eđ

en
je

 
ce

st
a,

 
no

go
st

up
a 

i o
st

al
e 

pr
om

et
ne

 in
fra

st
ru

k-
tu

re
 u

 m
et

rim
a

1.
24

0,
00

7.
73

0,
00

5.
22

0,
00

6.
74

5,
00

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
54

R
ek

on
st

ru
kc

ija
 n

e-
ra

zv
rs

ta
ne

 c
es

te
 N

C
 

1-
01

8 
u 

P
rig

or
cu

 i
 

iz
gr

ad
nj

a 
pa

rk
ira

liš
ta

3.
58

0.
00

0,
00

0.
00

0,
00

ur
eđ

en
je

 
ce

st
a,

 
no

go
st

up
a 

i o
st

al
e 

pr
om

et
ne

 in
fra

st
ru

k-
tu

re
 u

 m
et

rim
a

2.
70

0,
00

2.
70

0,
00

0
0

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
55

Ja
vn

a 
ra

sv
je

ta
14

1.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

br
oj

 n
ov

ih
 ra

sv
je

tn
ih

 
m

je
st

a
32

10
12

10

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
52

U
re

đe
nj

e 
dj

eč
jih

 
ig

ra
liš

ta
75

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

br
oj

 u
re

đe
ni

h 
ig

ra
-

liš
ta

/b
ro

j i
gr

ač
ak

a
11

/5
5

11
/6

0
12

/6
0

12
/6

0

2.2. Zaštita okoliša, održivo gospodarenje 
otpadom, prirodnim resursima 

i energijom Mjera 2.2.3. Održivo
 gospodarenje otpadom

R
az

dj
el

 0
04

K
10

00
58

G
ra

dn
ja

 g
ra

đe
vi

na
 i 

na
ba

va
 o

pr
em

e 
za

 
go

sp
od

ar
en

je
 k

om
u-

na
ln

im
 o

tp
ad

om

30
0.

00
0,

00
75

0.
00

0,
00

1,
00

0.
00

0,
00

po
st

ot
ak

 
uk

lju
če

-
no

st
i u

 o
rg

an
iz

ira
ni

 
su

st
av

 p
rik

up
lja

nj
a 

i 
zb

rin
ja

va
nj

a 
ot

pa
da

95
96

96
,5

97



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4598

57.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 35. 
Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj 
21. prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju Proračuna Grada Ivanca  

za 2018. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i pri-

mitaka te rashoda i izdataka Proračuna Grada Ivanca, 
njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstva, 
upravljanje dugom te imovinom, prava i obveze kori-
snika proračunskih sredstava, ovlasti Gradonačelnika 
u izvršavanju Proračuna te druga pitanja u izvršavanju 
Proračuna, u skladu sa Zakonom o proračunu (»Na-
rodne novine«, broj 87/08, 136/12, 15/15) - u daljnjem 
tekstu: Zakon i drugim propisima.

Članak 2.
Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, 

te Plana razvojnih programa.
Opći dio Proračuna se sastoji od Računa prihoda 

i rashoda i Računa financiranja. 
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 

poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
te rashodi poslovanja, kao i rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine. 

U Računu financiranja iskazuju se primici financi-
ranja i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

Posebni dio sadrži raspored rashoda i izdataka 
prema ekonomskoj, organizacijskoj, programskoj, 
lokacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji, izvorima financi-
ranja, te po proračunskim korisnicima.

Plan razvojnih programa u tri godine sadrži ciljeve 
i prioritete razvoja povezane s programskom i organi-
zacijskom klasifikacijom Proračuna.

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim 

korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre-
đeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama.

Na temelju iznosa planiranih Proračunom, korisnici 
izrađuju financijske planove za čitavu godinu.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo 
za namjene koje su određene Proračunom i to do visi-
ne utvrđene u njegovu Posebnom dijelu i u skladu sa 
svojim godišnjim financijskim planovima i programi-
ma, a po dinamici utvrđenoj mjesečnim proračunskim 
odobrenjima, u skladu s raspoloživim sredstvima, 

a za ista podnose mjesečne zahtjeve nadležnom 
Upravnom odjelu.

Za preuzimanje obveze koja zahtijeva plaćanje u 
sljedećim godinama, korisnik mora dobiti suglasnost 
gradonačelnika.

Visina obveze iz stavka 4. ovog članka ne smije biti 
veća od 20% naplaćenih vlastitih prihoda korisnika u 
godini koja prethodi godini u kojoj se obveza preuzima.

Članak 4.
Vlastiti prihodi koje korisnici ostvare obavljanjem 

osnovne i ostalih djelatnosti na tržištu ili temeljem 
posebnih propisa, iste koriste za namjene utvrđene 
financijskim planovima, te nemaju obavezu uplate tih 
sredstava u Proračun, uz obvezu planiranja i praće-
nja istih u Proračunu Grada Ivanca putem aplikacije 
posebno prilagođene za navedeno praćenje.

Korisnici su obvezni Upravnom odjelu za proračun, 
financije i gospodarstvo Grada Ivanca dostavljati mje-
sečne izvještaje o ostvarenim i utrošenim prihodima 
iz stavka 1. ovog članka, a isti se dostavljaju 15 dana 
po isteku mjeseca za koji se podnose.

Članak 5.
Korisnici proračunskih sredstava dužni su do 10. 

u mjesecu po proteku svakog kvartala Upravnom 
odjelu za proračun, financije i gospodarstvo Grada 
Ivanca dostavljati financijske izvještaje za razdoblja 
01. siječnja do 31. ožujka, 01. siječnja do 30. lipnja i 
01. siječnja do 30. rujna.

Korisnici proračunskih sredstava u obvezi su izra-
diti godišnji obračun za tekuću godinu i dostaviti ga 
Upravnom odjelu za proračun, financije i gospodarstvo 
Grada Ivanca do 31. siječnja naredne godine.

Članak 6.
Za planiranje i izvršavanje Proračuna gradonačelnik 

je odgovoran Gradskom vijeću.
Nalogodavac i odgovorna osoba za izvršavanje 

Proračuna je gradonačelnik. 
Za potrebe likvidnosti Proračuna koriste se sred-

stva posebnih namjena do potrebe njihova trošenja u 
skladu s njihovom namjenom.

Namjenska sredstva iz stavka 3. ovog članka u 
izvršenju rashoda zbog kojih su i propisana, namiriti 
će se na teret ostalih prihoda poslovanja.

Pročelnici Upravnih odjela, te čelnici pravnih osoba 
koji su korisnici Proračuna, odgovorni su za planiranje 
i izvršavanje, zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i za 
ekonomično raspolaganje raspoređenim sredstvima 
u Proračunu. 

Upravni odjeli odgovorni su za prikupljanje i naplatu 
prihoda na računu Proračuna u skladu sa zakonima i 
propisima donesenim na temelju zakona te za izvrša-
vanje svih rashoda sukladno namjenama i iznosima 
utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna. 

Pravne osobe - proračunski korisnici odgovorne 
su za naplatu prihoda i primitaka u okviru svoje nad-
ležnosti te za izvršavanje svih rashoda u skladu s 
odobrenim namjenama. 



Broj 77/2017. 4599»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 7.
Rashodi proračuna mogu se izvršavati do iznosa 

planiranih, odnosno ostvarenih u prihodnoj strani 
Proračuna.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti 
na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
dokazuje obveza plaćanja. 

Pročelnici Upravnih odjela te čelnik pravne osobe 
proračunskog korisnika, odnosno osoba na koju je to 
pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi 
potpisom pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi 
iz knjigovodstvene isprave.

Članak 8.
Sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvrša-

vaju kao subvencije, donacije i pomoći pojedinom 
korisniku, raspoređuju se zaključkom gradonačelnika, 
ukoliko krajnji korisnik ili način korištenja sredstva nije 
utvrđen samim Proračunom, odnosno drugim aktom 
Gradskog vijeća.

Članak 9.
Hitni i nepredviđeni izdaci, te izdaci za neplanirane 

ili nedovoljno planirane izdatke, koji se pojave tijekom 
proračunske godine, podmiruju se iz nepredviđenih 
rashoda do visine proračunske zalihe utvrđene go-
dišnjim proračunom.

Sredstva proračunske zalihe mogu iznositi najviše 
0,5% proračunskih prihoda bez primitaka.

U Proračunu su planirana sredstva proračunske 
zalihe u iznosu od 50.000,00 kuna.

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje 
gradonačelnik.

Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
o korištenju proračunske zalihe.

Članak 10. 
Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neuskla-

đenosti planiranih prihoda i/ili primitaka i rashoda i/
ili izdataka Proračuna, gradonačelnik može poduzeti 
mjere za uravnoteženje, u skladu sa Zakonom.

Ako se primjenom privremenih mjera ne uravnoteži 
Proračun, njegovo uravnoteženje, odnosno preras-
podjelu sredstava između upravnih tijela odnosno 
proračunskih korisnika, utvrditi će Gradsko vijeće 
izmjenama i dopunama Proračuna.

Članak 11.
Na prijedlog pročelnika upravnih tijela, grado-

načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava na 
proračunskim stavkama unutar pojedinog razdjela i 
između pojedinih razdjela s time da umanjenje pojedine 
stavke ne može biti veće od 5% sredstava utvrđenih 
na stavci donesenoj od strane Gradskog vijeća koja 
se umanjuje. 

Proračunska sredstva mogu se preraspodijeliti iz-
među Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja.

O izvršenoj preraspodjeli sredstava iz prethodnog 
stavka, gradonačelnik izvještava Gradsko vijeće u 

sklopu Polugodišnjeg i Godišnjeg izvještaja o izvrše-
nju Proračuna. 

Članak 12.
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na 

temelju prethodne suglasnosti gradonačelnika
Iznimno od stavka 1. ovog članka, moguće su 

isplate predujma do 10.000,00 kuna.

Članak 13.
Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga 

mora se obavljati u skladu sa zakonskim propisima 
o postupku nabave roba i usluga i ustupanju radova.

Članak 14.
Proračunskim korisnicima, kojima se u Proračunu 

osiguravaju sredstva za plaće i sredstva za materijalna 
prava na teret ostalih rashoda za zaposlene i materi-
jalnih rashoda, utvrđuje se ovom Odlukom jedinstveno, 
prema mogućnostima ukupnosti financijskih sredstva 
korisnika, odnosno do visine utvrđene odlukama Grad-
skog vijeća i gradonačelnika.

Članak 15.
Službenici i namještenici zaposleni u Upravnim 

tijelima Grada Ivanca, materijalna prava za korište-
nje godišnjih odmora, nagrade za božićne i uskrsne 
blagdane, te ostala materijalna prava na teret ostalih 
rashoda za zaposlene i na teret materijalnih rashoda, 
mogu isplaćivati prema raspoloživim ukupnim financij-
skim sredstvima u Proračunu, a do visine materijalnih 
prava utvrđenih Pravilnikom o materijalnim pravima 
Grada Ivanca.

Visinu materijalnih prava iz prethodnog stavka 
Odlukom utvrđuje gradonačelnik.

Članak 16.
Financijski dijelovi posebnih programa javnih po-

treba koji se donose uz Proračun, izvršavat će se na 
način i u iznosima utvrđenim tim programima.

Zbog izuzetnih okolnosti i opravdanih razloga 
programi javnih potreba mogu se izvršavati i u izno-
sima drugačijim od planiranih, sukladno Izmjenama i 
dopunama Proračuna ili prema posebnom zaključku 
gradonačelnika.

Članak 17.
Sredstva namijenjena financiranju dobrovoljnog 

vatrogastva realizirati će se putem gradske Vatrogasne 
zajednice, kroz jednake mjesečne donacije.

Raspored sredstava vatrogastva donosi gradska 
Vatrogasna zajednica uz suglasnost gradonačelnika, 
u skladu sa raspoloživim sredstvima.

Članak 18.
Sredstva namijenjena razvoju turizma planirana 

u Posebnom dijelu Proračuna realizirat će se putem 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4600

Turističke zajednice, temeljem pojedinačnih zahtjeva 
koje odlukom odobrava gradonačelnik, a u skladu sa 
dostavljenim financijskim planom i planom rada.

Članak 19.
Raspodjela sredstava udrugama i drugim korisni-

cima proračunskih sredstava, kao i način predlaganja 
financiranja njihovih aktivnosti, odnosno programa, 
te obvezu izvještavanja o odobrenim sredstvima i 
njihovom utrošku izvršavat će se sukladno posebnim  
propisima.

Članak 20.
Upravni odjel za proračun, financije i gospodarstvo 

ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i 
računovodstvenim poslovanjem proračunskih kori-
snika te nad zakonitošću i namjenskom uporabom 
proračunskih sredstava.

Proračunski korisnici obvezni su dati sve potrebite 
podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže.

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila korištena protivno zakonu ili 
Proračunu, izvijestit će se gradonačelnik Grada Ivan-
ca i poduzeti sve dozvoljene mjere da se nadoknade 
tako utrošena sredstva ili će se privremeno obustaviti 
isplata sredstava na stavki s kojih su sredstva bila 
nenamjenski utrošena. 

Članak 21.
Višak prihoda koji je nastao na kraju proračunske 

godine zbog tehničkih i drugih nemogućnosti izvrše-
nja preuzetih obveza ili većeg priliva sredstava od 
planiranog i raspoređenog, rasporedit će prilikom 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom 
Gradskog vijeća.

U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod 
donošenja Godišnjeg obračuna Proračuna odlukom 
Gradskog vijeća utvrdit će se način njegovog pokrića.

Članak 22.
Gradonačelnik može na zahtjev dužnika odgoditi 

plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga kada za to 
postoji opravdani razlog, a postupak provodi nadležni 
Upravni odjel.

Naplata duga iz stavka 1. ovog članka može se 
odgoditi do najviše 6 mjeseci, a obročna otplata duga 
može se odobriti u obrocima i to do najviše dvanaest 
mjesečnih obroka, s time da u opravdanim slučajevi-
ma to može biti i više od dvanaest mjesečnih rata, uz 
minimalni iznos mjesečne rate od 100,00 kuna.

Članak 23.
Osim Zakonom propisanih slučajeva otpisa po-

traživanja, gradonačelnik može otpisati ili djelomično 
otpisati potraživanje i u slijedećim slučajevima: ako 
bi troškovi naplate potraživanja bili u nesrazmjeru s 

visinom potraživanja, naročito ako je glavni dug pod-
miren, na dužnikov zahtjev može se otpisati zatezna 
kamata, ali samo ako je podmirena glavnica duga i 
eventualni troškovi ovršnog postupka.

Članak 24.
Dugoročno zaduživanje Grada Ivanca na teret 

Proračuna odobrava svojom Odlukom Gradsko vijeće 
na prijedlog gradonačelnika, samo za investiciju koja 
se financira iz proračuna, a u skladu sa Zakonom o 
proračunu.

Grad se može kratkoročno zadužiti najduže do 
dvanaest (12) mjeseci za premošćivanje jaza nastalog 
zbog različite dinamike priljeva sredstava (naplate 
potraživanja) i dospijeća obveza. 

Članak 25.
Ustanova i trgovačko društvo čiji je osnivač, odnosno 

većinski vlasnik Grad, može se dugoročno zadužiti 
samo za investiciju, te uz suglasnost gradonačelnika, 
a iznos tog zaduženja uključuje se u opseg mogućeg 
zaduženja Grada.

Gradsko vijeće Grada Ivanca može tijekom godine 
svojom Odlukom odlučiti o davanju jamstva pravnoj 
osobi u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu 
Grada Ivanca do iznosa od 1.750.000,00 kuna za 
ispunjenje dugoročne kreditne obveze.

Članak 26.
Ukupna obveza Grada Ivanca na dan 31.12.2018. 

godine po osnovi dugoročnog vlastitog zaduženja, 
izdanih suglasnosti za zaduženja ustanova i trgovač-
kih društava čiji je osnivač očekuje se u iznosu od 
7.854.000,00 kuna.

Članak 27.
Upravni odjel za proračun, financije i gospodar-

stvo podnosi gradonačelniku tromjesečne izvještaje 
o izvršenju Proračuna.

Godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju Prora-
čuna dostavlja se gradonačelniku i Gradskom vijeću 
u rokovima propisanim Zakonom.

III. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 28.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2018. godine. 

KLASA: 400-06/17-01/08
URBROJ: 2186/012-04/016-17/5
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.



Broj 77/2017. 4601»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

58.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 28/10), a u svezi sa Uredbom o 
klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 74/10, 
125/14) i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 23/13 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ivanca, na 
prijedlog gradonačelnika, na 7. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o koeficijentima za obračun plaće  
službenika i namještenika

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće služ-

benika i namještenika (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 5/13, 23/13, 51/15) u članku 3. Radna 
mjesta I. kategorije, Radna mjesta III. kategorije, redni 
broj 7. mijenjaju se i glase:

Potkategorija 
radnog mjesta Radno mjesto Klasifikacijski

Rang Koeficijent

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE

1. Glavni rukovoditelj Pročelnik upravnog odjela - tajnik 1. 3,59

2. Glavni rukovoditelj Pročelnik upravnog odjela za urbanizam, ko-
munalne poslove i zaštitu okoliša 1. 3,42

3. Glavni rukovoditelj Pročelnik upravnog odjela za proračun, financije 
i gospodarstvo I. 3,34

4. Glavni rukovoditelj Pročelnik upravnog odjela za poslove grado-
načelnika I. 3,34

5. Rukovoditelj Voditelj referade 10. 1,77

6. Viši referent Viši referent - za imovinsko pravne poslove
Viši referent - za proračun i financije
Viši referent - za društvene djelatnosti i 
civilno društvo

9. 1,78

Članak 2.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koe-

ficijentima za obračun plaće službenika i namještenika, 
stupa na snagu osam dana od objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2018. godine.

KLASA: 120-01/17-01/04
URBROJ: 2186/12-02/02-17-03
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

59.
Na temelju članka 14. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07 i 94/13) i članka 35. Statuta Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 
12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Gra-
da Ivanca na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 2017. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o utvrđivanju Plana mreže dječjih vrtića  

Grada Ivanca

Članak 1.
Planom mreže dječjih vrtića Grada Ivanca (dalje: 

Plan mreže) utvrđuju se dječji vrtići u kojima se obavlja 
djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja, objekti 
u kojima se provode programi predškolskog odgoja i 
obrazovanja te razvoj mreže dječjih vrtića na području 
Grada Ivanca.

Članak 2.
U Plan mreže dječjih vrtića Grada Ivanca ulaze: 
1. Dječji vrtić Ivančice, Ivanec, Ulica Akademika 

Ladislava Šabana 19, čiji je osnivač Grad Iva-
nec, a djeluje u objektima na području Grada 
Ivanca i to:

- Dječji vrtić »Ivančice« Ivanec, Ivanec. Ulica 
Akademika Ladislava Šabana 19,

- Područno odjeljenje Dječjeg vrtića »Ivančice« 
Ivanec, Radovan, Varaždinska ulica 14. 

2. Dječji vrtić »Bambi«, Novi Marof, Zagorska 
ulica 71, čiji je osnivač Edita Bunić, a djeluje u 
objektu na području Grada Ivanca, Rudarska 
ulica 1a. 

Članak 3.
Mreža dječjih vrtića Grada Ivanca može se proširi-

vati osnivanjem novih dječjih vrtića od strane zakonom 
predviđenih osnivača, u skladu sa zakonom kojim se 
uređuje predškolski odgoj i obrazovanje te Držav-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4602

nim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i 
naobrazbe (»Narodne novine«, broj 63/08 i 90/10), 
odnosno otvaranjem novih područnih objekata dječjih 
vrtića, uključujući i njihovo proširivanje, a u skladu sa 
prostornim planovima Grada Ivanca.

Članak 4.
Gradsko vijeće Grada Ivanca donosi Odluku o 

mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog 
odgoja kojom je utvrđena mjesečna cijena primarnog  
10 satnog programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
po upisanom djetetu te način i kriteriji za ostvariva-
nje subvencije za djecu s prebivalištem na području 
Grada Ivanca.

Članak 5.
Plan mreže udovoljava zahtjevima dostupnosti 

i racionalnog ustroja dječjih vrtića za djecu rane i 
predškolske dobi te osigurava zadovoljavanje potreba 
građana za provedbom programa predškolskog odgoja 
i obrazovanja.

Članak 6.
Ovaj Plan dostavlja se Varaždinskoj županiji radi 

usklađivanja razvitka mreže dječjih vrtića na području 
Varaždinske županije.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Plan mreža dječjih vrtića Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 71/16).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 601-02/17-01/06
URBROJ: 2186/012-02/17-03
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

60.
Na temelju članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 
23/13 - pročišćeni tekst) i članka 12. Odluke o osniva-
nju Fundacije »PRO VITAE« (ZA ŽIVOT) (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 49/09, 04/20, 
63/13) te članka 10. Statuta Fundacije ovjerenog od 
strane Ministarstva uprave, KLASA: UP/I-230-01/10-
01/36, URBROJ: 515-03-02/2-10-2 od 10.08.2010., 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj 
21. prosinca 2017. godine, donosi

O D L U K U 
o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Fundacije »PRO VITAE« (ZA ŽIVOT)

1.  U upravno vijeće Fundacije »PRO VITAE« (ZA 
ŽIVOT) imenuju se:

- Lidija Kozina, mag.oec., Ivanec, Ivana Gorana 
Kovačića 33,

- Robert Ćusek, dipl. soc. pedagog, Cerje Tužno 
14,

- Ljiljana Risek, dipl.politolog, Ivanec, Gajeva 
14,

- Dijana Carević, dr. med.spec.obiteljske me-
dicine,

- Mladenka Ravenski, Ivanec, Kralja Tomislava 
3b.

2.  Članovi upravnog vijeća iz točke 1. ove Odluke 
sukladno Statutu Fundacije »PRO VITAE« (ZA 
ŽIVOT), imenuju se na vrijeme od 5 godina.

3.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaž-
dinske županije«.

KLASA: 550-01/17-01/16
URBROJ: 2186/12-02/02-17-2
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

61.
Na temelju članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Služ-

beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 
23/13 - pročišćeni tekst) i članka 7. st. 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(»Narodne novine«, broj 24/11, 64/11, 27/13 , 48/13 - 
pročišćeni tekst, 2/14, 96/16, 70/17), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2017. godine, donosi

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka 

Članak 1.
Ovom se Odlukom raspoređuju sredstva za redovito 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Grad-
skom vijeću Grada Ivanca za 2018. koja su osigurana 
u Proračunu Grada Ivanca za 2018. godinu. 

Članak 2.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki 

mjesečni iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih 
članova Gradskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Gradskog vijeća.

Za svakog člana Gradskog vijeća Grada Ivanca 
utvrđuje se iznos od 6.737,06 kuna.

Za svakoga člana predstavničkog tijela jedinice 
lokalne i područne samouprave podzastupljenog spola, 
političkim strankama pripada i pravo na naknadu u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave, 
odnosno iznos od 694,12 kuna.



Broj 77/2017. 4603»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 3.
S obzirom na broj članova u predstavničkom tijelu, Gradskom vijeću Grada Ivanca, u trenutku konstituiranja, 

političkim strankama za 2018. godinu pripadaju sredstva u sljedećim iznosima:

Naziv političke stranke Broj 
vijećnika

Podzastupljeni 
spol

Iznos 
u kunama

Hrvatska narodna stranka - Liberalni demokrati HNS 7 3 49.241,18
Socijaldemokratska partija - SDP 3 0 20.211,18
Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 5 1 34.379,40 
Hrvatska stranka umirovljenika - HSU 1 1 7.431,18
Hrvatska seljačka stranka - HSS 1 0 6.737,06
UKUPNO 17 5 118.000,00

Članak 4.
Raspoređena sredstva iz članka 3. ove Odluke 

doznačit će se političkim strankama tromjesečno u 
jednakim iznosima iz sredstava Proračuna Grada 
Ivanca za 2018. godinu, Tekuće donacije političkim 
strankama.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na osam dana nakon objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 402-08/17-01/128
URBROJ:2186/12-02/02-17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

62.
Na temelju članka 48. stavak 4. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07, 94/13) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2017. godine, donosi

O D L U K U
o mjerilima za sufinanciranje smještaja djece  

s područja Grada Ivanca u dječje vrtiće  
za 2018. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za sudjelovanje 

roditelja - korisnika usluga u sufinanciranju programa 
Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec, kojemu je osnivač 
Grad Ivanec, (u daljnjem tekstu: Vrtić), kao i uvjeti 
za sufinanciranje smještaja djece s područja Grada 
Ivanca, u dječje vrtiće kojima je osnivač druga pravna 
ili fizička osoba.

Članak 2.
Ekonomska cijena Dječjeg vrtića »Ivančice« Iva-

nec, u 2018. godini iznosi 1.422,00 kune za 10-satni 
cjelodnevni program.

Članak 3.
Sudjelovanje roditelja, neposrednih korisnika usluga 

Vrtića u ekonomskoj cijeni cjelodnevnog 10- satnog 
programa utvrđuje se prema njihovim materijalnim 
mogućnostima, na način da participacija za jedno 
dijete iznosi:

MJESEČNA UPLATA RODITELJA ZA: 
10-satni program

1. Roditelji sa troje i više malodobne djece;
 prvo dijete polaznik plaća  

 mjesečno  505,00 kuna
 drugo dijete polaznik  

 plaća 50% manje  252,50 kuna
 treće i slijedeće dijete polaznik  - besplatno

2. Ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi do 1.650,00 kuna mjesečno 
 u prethodnom tromjesečju  505,00 kn

3. Ako prihod po članu domaćinstva  
 iznosi od 1.651,00-2.060,00 kuna  
 mjesečno u prethodnom  
 tromjesečju  595,00 kn 

4. Roditelji koji prihod ostvaruju  
 radom u inozemstvu, kao i oni  
 čiji prihod po članu domaćinstva  
 iznosi od 2.061,00 kuna i više  
 mjesečno u prethodnom  
 tromjesečju  675,00 kn 

5.  Za polazak djeteta svaki drugi  
 tjedan roditelj plaća mjesečno  400,00 kn

Članak 4.
Pravo na olakšicu od utvrđene cijene imaju roditelji: 
- za dijete sa smetnjama u razvoju 30%, 
- za dijete roditelja invalida Domovinskog rata 

20%.

Članak 5.
U prihode porodičnog domaćinstva ubrajaju se: 
- prihodi od plaća, 
- prihodi od obrta i poduzetništva, 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4604

- osobne i porodične mirovine, 
- prihodi od poljoprivredne djelatnosti, ako je to 

jedini prihod, 
- prihodi od naknada koje korisnik ostvaruje 

umjesto plaće, 
- prihodi iz drugih izvora.
Potvrde o ukupnim prihodima članova porodičnog do-

maćinstva za tromjesečno razdoblje koje prethodi početku 
primjene nove cijene, dostavljaju se Vrtiću na njegov 
zahtjev. 

Roditelji korisnici, koji dijete uključuju u Vrtić tije-
kom godine dostavljaju potvrde o ukupnim prihodima 
porodičnog domaćinstva, za zadnja tri mjeseca koja 
prethode uključivanju djeteta u Vrtić i potvrdu o pre-
bivalištu.

Obrtnici dostavljaju prihode o visini dohotka za 
prethodnu godinu.

Nezaposleni roditelji korisnici usluga Vrtića, koji 
se zaposle tijekom godine, dužni su odmah dostaviti 
podatke o primanjima.

Roditelji koji u toku godine ostanu bez posla dužni 
su dostaviti Vrtiću potvrdu Zavoda za zapošljavanje.

Neposrednim korisnicima, koji ne dostave potvrde 
o ukupnim prihodima u određenom roku, obračunava 
se najviši iznos participacije. 

Kao dokaz o podacima primanja korisnika usluga 
vrtića, Uprava Vrtića može tražiti poreznu karticu na 
godišnjoj razini za sve članove domaćinstva, te teme-
ljem istih podataka izdati posebno rješenje o plaćanju.

Ukoliko korisnik-roditelj odbije predočiti poreznu 
karticu, isti plaća naknadu u visini 70% ekonomske 
cijene cjelodnevnog 10-satnog programa.

Članak 6. 
Roditelji se oslobađaju od troškova prehrane ako 

dijete ne pohađa Vrtić zbog bolesti, oporavka nakon 
bolesti i drugih opravdanih razloga u trajanju više od 
šest uzastopnih radnih dana, sve dok te okolnosti 
traju i ako je odsutnost djeteta prijavljena na vrijeme, 
te za vrijeme korištenja godišnjeg odmora roditelja.

Za teško bolesno dijete ako bolest traje duže od 
30 dana, uz predočenje ispričnice i ostale liječničke 
dokumentacije, roditelj se oslobađa plaćanja ukupne 
opskrbnine.

Za dane boravka djeteta u bolnici roditelj se 
oslobađa plaćanja opskrbnine u ukupnom iznosu uz 
predočenje ispričnice.

Članak 7.
Cijene opskrbnine iz članka 3. ove Odluke izraču-

nate su za petodnevni radni tjedan.

Članak 8.
Za djecu s prebivalištem na području Grada Ivanca, 

koji su korisnici redovitog programa u dječjim vrtićima 
čiji osnivač nije Grad Ivanec može se odobriti sufi-
nanciranje, u visini i sukladno mjerilima iz članka 3. 
ove Odluke, ali maksimalno do 50% cijene redovitog 
programa tog dječjeg vrtića.

Sufinanciranje iz stavka 1. ovog članka, odobrava 
nadležni upravni odjel na obrazloženi i dokumentirani, 
zahtjev roditelja/ staratelja, posebnim zaključkom.

Članka 9.
Razliku do pune ekonomske cijene programa Vr-

tića, plaća roditelj odnosno općina ili grad u kojoj je 
prebivalište korisnika usluga.

Članak 10.
Sredstva koja roditelji-korisnici usluga uplaćuju 

sukladno člankom 3. Odluke, uplaćuju se neposredno 
na žiro račun Dječjeg vrtića »Ivančice« Ivanec.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2018. godine.

KLASA: 601-01/17-01/03
URBROJ: 2186/012-02/02-17-4
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

63.
Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona 

o lokalnim porezima (»Narodne novine«, broj 115/16, 
101/17) i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13 i 23/13- 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2017. godine, donijelo je

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o porezima Grada Ivanca

Članak 1.
U Odluci o porezima Grada Ivanca (»Narodne 

novine«, broj 64/17 i »Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 34/17) u članku 2. stavku 1. točka 4. 
briše se.

Članak 2.
U Glavi II. VRSTE POREZA, podglava 4. porez na 

nekretnine i članak 15. brišu se.
Dosadašnji članci 16., 17., 18., i 19. postaju članci 

15., 16., 17. i 18.

Članak 3.
Članak 20. briše se.
Dosadašnji članci 21. i 22. postaju članci 20. i 21.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 8 dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.



Broj 77/2017. 4605»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ista Odluka objavit će se i u »Narodnim novinama«.

KLASA: 410-01/17-10/09
URBROJ: 2186/012-04/016-17-5
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

64.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj, 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04,178/04, 38/09, 79/09, 
49/11, 144/12, 147/14) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09, 12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vije-
će Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2017. godine, donosi

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2017. godinu

A. Ovim Izmjenama i dopunama Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. 
godinu mijenja se Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2017. godinu (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 71/16, 13/17 i 
60/17) na način da glasi:

I. UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada Ivanca 
za 2017. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima 
i izvorima financiranja određuje gradnja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture:

- javnih površina,
- prometnica i prometnih površina,
- javne rasvjete,
- gospodarenja komunalnim otpadom,
- odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda.
Ovim se Programom određuje opis poslova s 

procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financij-
skih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. 
osigurat će se iz komunalnog doprinosa, cijene ko-
munalne usluge, naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada, ostalih prihoda Proračuna Grada 
Ivanca, te drugih izvora utvrđenih posebnim propisom.

Planirana sredstva za financiranje Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. 
u iznosu od 2.600.100,00 kuna rasporedit će se za 
financiranje gradnje objekata i uređaja po djelatnostima: 

- javne površine,
- prometnice i prometne površine,  
- javna rasvjeta,
- gospodarenja komunalnim otpadom,
- odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda.
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

rivanje Programa s naznakom izvora financiranja i 
rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u 
dijelu Programa u kojem se određuje opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture.

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog 
Programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i 
provedenog postupka nabave.

III. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

1.  JAVNE POVRŠINE 

1.1.  U smislu ovog Programa, pod gradnjom javnih 
površina podrazumijeva se gradnja i uređenje 
javnih prometnih površina (trgovi, pločnici, 
javni prolazi, šetališta i sl.), javnih zelenih 
površina (dječja igrališta s pripadajućom 
opremom, parkovi, javni športski i rekreacijski 
prostori i sl.), te javnih objekata i uređaja 
(oglasni stupovi, javni satovi, groblje, tržnica 
i drugi slični objekti i uređaji).

1.2. Troškovi predložene gradnje i uređenja javnih 
površina u 2017. godini procjenjuju se u iznosu 
od 486.000,00 kuna, a u nastavku se daje 
opis poslova s procjenom troškova gradnje 
pojedinih objekata i uređaja javnih površina, sa 
iskazanim izvorom financiranja za djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

1. GRADNJA I UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA

1. Uređenje dječjih igrališta na području 
Grada Ivanca (Radovan, Ivanec…)

Projektna dokumentacija 4.500,00

129.000,00
Gradnja 82.000,00
Oprema 36.000,00
Nadzor 4.500,00
Geodetski radovi 2.000,00

U K U P N O: 129.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4606

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

2. GRADNJA I UREĐENJE TRGOVA I PARKOVA

1. Uređenje Malog parka u Ivancu Gradnja 23.000,00

2. Uređenje pješačkih staza u glavnom 
gradskom parku u Ivancu

Gradnja 67.300,00
102.000,00

Projektna dokumentacija 34.700,00

3. Uređenje platoa u Ul. V. Nazora Projektna dokumentacija 14.000,00

U K U P N O: 139.000,00

3. GRADNJA I UREĐENJE GROBLJA

1. Gradnja i uređenje groblja i parkirališta
kod groblja - Margečan i Radovan

Groblje 46.500,00
139.000,00

Parkiralište 92.500,00

2. Gradnja i uređenje groblja u Ivancu - 
grobna kuća - grobna kuća Projektna dokumentacija 46.000,00

3. Gradnja i uređenje groblja 
u Kamenici - grobna kuća Kapitalna donacija 33.000,00

U K U P N O: 218.000,00

S V E U K U P N O: 486.000,00

Izvori financiranja: 
1.	 Točka	1.1.	komunalni	doprinos	57.500,00	kn,	a	ostatak	iz	kapitalnih	potpora
2.	 Točka	2.2.	komunalni	doprinos	100.000,00	kn,	a	ostatak	iz	ostalih	prihoda	Proračuna
3.	 Točka	3.	komunalni	doprinos	210.000,00	kn,	a	ostatak	iz	ostalih	prihoda	Proračuna
4.	 Ostale	točke	programa	-	ostali	prihodi	Proračuna	i	kapitalne	potpore

2. PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 

2.1. Pod prometnicama i prometnim površinama 
podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno 
rekonstrukciji prometnica i prometnih površina, 
izgradnja i uređenje nogostupa, autobusnih 
stajališta, mostova, te modernizacija-asfalti-
ranje nerazvrstanih cesta.

2.2. Troškovi planirane gradnje i uređenja prometnica 
i prometnih površina u 2017. godini procjenjuju 
se u iznosu od 1.258.600,00 kuna, a u nastav-
ku se daje opis poslova s procjenom troškova 
gradnje prometnica i prometnih površina sa 
iskazanim izvorom financiranja za djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

    1.  IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA, PROMETNIH POVRŠINA I NOGOSTUPA

1. Nogostup uz ŽC 2085 Jerovec-Ivanec Kapitalna pomoć ŽUC-u za 
gradnju 175.000,00

2. Proširenje ul. Lj. Gaja u Ivancu Projektna dokumentacija 25.000,00

3. Autobusna stajališta
Projekti 8.000,00

25.000,00Otkup zemljišta 12.000,00
Geodetski radovi 5.000,00

4. Nova prometnica - spoj Varaždinska - 
Jezerski put

Projektna dokumentacija 10.000,00
33.000,00

Otkup zemljišta 23.000,00

5. Most preko Bistrice u ul. Lj. Gaja
Gradnja 435.600,00

479.000,00Nadzor 21.400,00
Projektna dokumentacija 22.000,00

6. Sanacija klizišta uz nerazvrstane ceste Projektna dokumentacija 115.000,00
7. Nogostup u Rudarskoj ulici u Ivancu Otkup zemljišta 4.000,00

8. Proširenje nerazvrstane ceste u Cerju Tuž-
nom (Tužanski Risnjaki) Otkup zemljišta 1.000,00



Broj 77/2017. 4607»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

9. Asfaltiranje nogostupa uz ŽC 2085 Jero-
vec-Ivanec Gradnja 76.000,00

10. Rekonstrukcija parkirališta u ul. V. Nazora 
u Ivancu Otkup zemljišta 49.000,00

11. Šumska cesta Kozjak-Risje-Globočec Procjembeni elaborat 12.000,00

12. Rekonstrukcija raskrižja I. G. Kovačića i P. 
Preradovića Glavni projekt 120.000,00

 U K U P N O: 1.114.000,00
    2.  MODERNIZACIJA - ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1. Modernizacija u MO Punikve
Odvojak Šikad l= 127,0 m’

Izgradnja 63.600,00
65.200,00

Nadzor 1.600,00

2. Modernizacija u MO Punikve
Odvojak kod trafostanice l= 52,0 m’

Izgradnja 39.300,00
40.600,00

Nadzor 1.300,00

3. Modernizacija u MO Ivanečki Vrhovec
- Odvojak Knapić l=25,0 m’

Izgradnja 9.000,00
10.300,00

Nadzor 1.300,00

4. Modernizacija u MO Ivanec
- Odvojak ul. F. Pusta l=80,0 m’

Izgradnja 27.200,00
28.500,00

Nadzor 1.300,00
 U K U P N O: 144.600,00

S V E U K U P N O: 1.258.600,00
Izvori financiranja: 
1.		Točka	1.1.	komunalni	doprinos	165.000,00	kn,	a	ostatak	iz	ostalih	prihoda	Proračuna
2.		Točka	1.2.	komunalni	doprinos	20.000,00	kn,	a	ostatak	iz	ostalih	prihoda	Proračuna
3.		Točka	1.5.	komunalni	doprinos	370.000,00	kn,	a	ostatak	iz	kapitalnih	potpora	i	ostalih	prihoda	Proračuna
4.		Točka	1.6.	kapitalne	potpore	i	ostali	prihodi	Proračuna
5.		Točka	2.	komunalni	doprinos	75.000,00	kn,	a	ostatak	iz	ostalih	prihoda	Proračuna
6.		Ostale	točke	programa:	Proračun	Grada	Ivanca	-	ostali	prihodi	Proračuna

3. JAVNA RASVJETA

3.1. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se 
objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih po-
vršina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i 
stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje.

3.2. Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja 
javne rasvjete u 2017. godini procjenjuju se 
u iznosu od 413.500,00 kuna, a u nastavku 
se daje opis poslova s procjenom troškova 
gradnje pojedinih objekata i uređaja javne 
rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja 
za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj NAZIV OBJEKTA ILI UREĐAJA Vrsta radova Procjena troškova

JAVNA RASVJETA

1. Javna rasvjeta nogostupa 
uz ŽC 2085 Ivanec-Jerovec l=700 m’

Gradnja 238.000,000
244.500,00

Nadzor 6.500,00

2. Dopuna javne rasvjete 
(odvojci Ul. V. Nazora i Nove ulice)

Gradnja 148.500,00
161.000,00

Projektna dokumentacija 12.500,00

3. Javna rasvjeta u Margečanu - 
novo mjerno mjesto Gradnja 8.000,00

 U K U P N O: 413.500,00

Izvori financiranja: 
1.	 Točka	1.1.	komunalni	doprinos	52.500,00	kn,	a	ostatak	iz	kapitalnih	potpora	i	ostalih	prihoda	Proračuna
2.	 Ostale	točke	programa:	Proračun	Grada	Ivanca	-	ostali	prihodi	Proračuna



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4608

4. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOS-
PODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

4.1. Programom gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom predviđena je gradnja 
objekata i nabava opreme za gospodarenje 
komunalnim otpadom, te radovi na sanaciji 
i zatvaranju odlagališta komunalnog otpada.

4.2. Troškovi za realizaciju Programa gradnje gra-
đevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
u 2017. godini procjenjuje se u iznosu od 
419.000,00 kuna, a u nastavku daje se opis 
poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih 
građevina za gospodarenje komunalnim otpa-
dom i nabave opreme, sa iskazanim izvorom 
financiranja za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

GRADNJA GRAĐEVINA I NABAVA OPREME ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

1. Odlagalište komunalnog otpada 
»Jerovec«

Sanacija i nadzor - 
kapitalna donacija 50.000,00

2. Objekti za gospodarenje otpadom - reciklažno 
dvorište građevinskog otpada Kapitalna donacija 3.000,00

3. Uređenje pristupnih prometnica
Gradnja 310.000,00

319.000,00
Nadzor 9.000,00

U K U P N O: 372.000,00
Izvori financiranja: 
1.		Proračun	Grada	Ivanca	i	sufinanciranje

5.  ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH 
VODA

5.1. Pod gradnjom objekata i uređaja za odvodnju 
i pročišćavanje otpadnih voda podrazumijeva 
se gradnja uličnih odvodnih kanala s odvod-
nim cjevovodom i revizijskim oknima, sabirnih 
kanala, kolektora, crpnih stanica, retencija i 

preljeva, kao i ostale aktivnosti na odvodnji i 
pročišćavanju otpadnih voda.

5.2. Troškovi planiranih aktivnosti na odvodnji i 
pročišćavanju otpadnih voda u 2017. godini 
procjenjuju se u iznosu od 70.000,00 kuna, 
a nastavku daje se opis poslova s procjenom 
troškova pojedinih aktivnosti, sa iskazanim 
izvorom financiranja za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

1. Projekt sustava prikupljanja i odvodnje otpadnih 
voda s područja aglomeracije Ivanec

Uređenje imovinsko-pravnih 
odnosa 70.000,00

U K U P N O: 70.000,00

Izvori financiranja: 
1.			Ostali	izvori	-	ostali	prihodi	Proračuna	(refundacija	trgovačkog	društva)

S V E U K U P N O: 2.600.100,00

6. ZAVRŠNE ODREDBE

6.1. U okviru sredstava za provedbu ovog Pro-
grama dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih rashoda i izdataka 
u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja 
Programa i poboljšanja stanja u djelatnostima, 
a uz odobrenja gradonačelnika.

6.2. Ovaj Program objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

B. Ove Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 363-01/17-01/221
URBROJ: 2186/012-17-6
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.



Broj 77/2017. 4609»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

65.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 
36/15) i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 23/13 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2017. godine, donosi

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2017. godinu

I. Ovim III. izmjenama i dopunama Programa 
održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
mijenja se Program održavanja komunalne infrastruk-
ture za 2017. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 71/16, 13/17 i 60/17) na način da glasi:

1. UVODNE ODREDBE

1.1. Ovim se Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Ivanca za 2017. 
godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja određuju poslovi i radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji se 
podrazumijevaju pod obavljanjem komunalne djelat-
nosti održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na 

čišćenje javnih površina, održavanja javnih prometnih 
površina, čišćenje i održavanje spomenika, održavanja 
nerazvrstanih cesta, održavanje cesta i javnih površina 
u gospodarskim zonama, čišćenje kanala i potoka Bi-
strice, održavanje javne rasvjete i potrošnja električne 
energije za javnu rasvjetu, prigodno uređenje Grada, 
održavanje groblja, održavanje igrališta, igrališta za 
djecu i opreme, te sanacija divljih deponija. 

2.  SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održava-
nja komunalne infrastrukture u 2017. godini 
određena su u iznosu od 3.521.112,41 kuna, 
a osigurat će se iz sljedećih izvora:

  -  komunalna naknada 3.200.000,00 kuna,
  -  ostali prihodi 321.112,41 kuna.

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE

3.1.  Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje 
Programa održavanja komunalne infrastruk-
ture, u nastavku se određuju poslovi i radovi 
na održavanju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u 2017. godini po vrsti komunalne 
djelatnosti, s procjenom pojedinih troškova, 
kako slijedi:

Redni 
broj Opis poslova Planirana

 vrijednost 

 1. ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I RADOVI NA UREĐENJU GRADA IVANCA
 A) RADOVI NA ČIŠĆENJU I ODRŽAVANJU JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

1. Čišćenje i održavanje travnatih površina 172.000,00
2. Održavanje ukrasnog i ostalog grmlja 23.500,10
3. Održavanje živih ograda 24.018,75
4. Uređivanje drveća 30.559,10
5. Održavanje cvjetnih gredica i visećih žardinjera 96.001,25
6. Održavanje staza i parkovnih elemenata 29.000,01
7. Sadnja trajnog raslinja 43.006,25
8. Održavanje javnih zelenih površina malčanjem 112.736,03
9. Održavanje zelenih površina dječjih igrališta na području Grada Ivanca 47.333,35

U K U P N O:  578.154,84
 B) RADOVI NA ČIŠĆENJU I ODRŽAVANJU JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA

1. Ručno čišćenje javno-prometnih površina I. gradske zone 8.470,00
2. Ručno čišćenje javno-prometnih površina II. gradske zone 22.936,25
3. Ručno čišćenje javno-prometnih površina III. gradske zone 8.893,75
4. Svakodnevno pražnjenje košarica za smeće 30.200,00

U K U P N O: 70.500,00
 C) RADOVI NA ČIŠĆENJU I ODRŽAVANJU SPOMENIKA I SPOMEN-OBILJEŽJA

1. Čišćenje i održavanje spomenika i spomen-obilježja 25.000,00
U K U P N O: 25.000,00

S V E U K U P N O: 673.654,84



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4610

Redni 
broj Opis poslova Planirana

 vrijednost 

 2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

2.1. Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje 200.000,00
2.2. Čišćenje odvodnih jaraka, iskop zemljanog materijala sa izradom pokosa 130.000,00

2.3. Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona, krpanje udarnih rupa nerazvr-
stanih cesta, izrada muldi 95.000,00

2.4. Čišćenje i odštopavanje slivnika od nanosa otpada i mulja, čišćenje cijevnih propusta 2.850,00
2.5. Čišćenje nerazvrstanih cesta od nanosa otpada i mulja poslije većih kiša 40.363,00
2.6. Popravak šahtova, revizionih okana 4.800,00
2.7. Popravak slivnika 70.043,35
2.8. Sanacija zacijevljenih kanala oborinskih voda 128.236,90
2.9. Zamjena i popravak cijevnih propusta 19.917,50

 2.10. Popravak betonskih kanalica i rubnjaka 7.468,75
 2.11. Popravak ograda uz nerazvrstane ceste 39.500,00
 2.12. Košnja bankina uz nerazvrstane ceste u naseljima 44.819,62
 2.13. Popravak vertikalne i horizontalne signalizacije 34.000,00
 2.14. Sanacija manjih klizišta 52.494,95
 2.15. Zimska služba 500.995,00
 2.16. Održavanje i uređenje nogostupa i sličnih javno-prometnih površina 138.100,00

U K U P N O:  1.508.589,07

 3. ODRŽAVANJE CESTA I JAVNIH POVRŠINA U GOSPODARSKIM ZONAMA

3.1. Održavanje cesta i javnih površina u gospodarskim zonama  25.000,00
U K U P N O:  25.000,00

 4. ČIŠĆENJE KANALA I POTOKA BISTRICE

 4.1 Čišćenje kanala i potoka Bistrice 24.375,00
U K U P N O: 24.375,00

 5. JAVNA RASVJETA

5.1. Održavanje javne rasvjete 352.879,71
5.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 781.076,29

U K U P N O: 1.133.956,00
 6. PRIGODNO UREĐENJE GRADA

6.1. Božićno i novogodišnje uređenje Grada 64.037,50
U K U P N O: 64.037,50

 7. ODRŽAVANJE GROBLJA
7.1. Groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu 11.500,00

U K U P N O: 11.500,00
 8. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA, IGRALIŠTA ZA DJECU I OPREME

8.1. Održavanje igrališta, igrališta za djecu i opreme 75.000,00
U K U P N O: 75.000,00

  9.  SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA
9.1. Sanacija divljih deponija 5.000,00

U K U P N O: 5.000,00
S V E U K U P N O: 3.521.112,41

4. ZAVRŠNE ODREDBE

4.1.  Radi efikasnije i racionalnije realizacije Progra-
ma, gradonačelnik može izvršiti preraspodjelu 

sredstava između pojedinih rashoda i izdataka 
utvrđenih ovim Programom.

4.2. Plan zimske službe za razdoblje 2016./2017. 
godine, Troškovnik redovitog čišćenja i održa-



Broj 77/2017. 4611»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

i 38/09) i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13 i 23/13 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2017. godine, donosi

III. I Z M J E N E 
Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Ivanca za 2017. godinu

I.
U Programu javnih potreba u kulturi Grada Ivanca za 

2017. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 71/16, 13/47 i 60/17) točka III. mijenja se i glasi:

»Ovim Programom donosi se plan izvršavanja 
i raspored sredstava proračuna Grada Ivanca za 
2017.g. u dijelu javnih potreba u kulturi koji se odnosi 
na financiranje djelatnosti iz točke I. ovog Programa.

U Proračunu Grada Ivanca za 2017.g. u razdje-
lu - Programska djelatnost: Javne potrebe u kulturi, 
izvršavat će se i raspoređivati tijekom 2017. godine 
prema slijedećem:

vanja javnih zelenih i prometnih površina grada 
Ivanca za 2017. godinu i Cjenik za radove na 
održavanju nerazvrstanih cesta i odvodnje 
Grada Ivanca za 2017. godinu sastavni su 
dijelovi ovog Programa.

II. Ove III. izmjene i dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2017. godinu objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/17-01/222
URBROJ: 2186/12-03/01-17-5
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

66.
Na temelju članka 6. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 

SREDSTVA
(kn)

1.
 

DJELATNOST USTANOVA U KULTURI Izvori financiranja

Gradska knjižnica i čitaonica »Gustav Krklec« Ivanec  627.938,01
Grad Ivanec 468.950,00
Ostali izvori 158.988,01

Tekuće i kapitalne donacije - Pučko otvoreno učilište 
»Đuro Arnold« Ivanec 
-  djelatnost učilišta-tekuća donacija
-  rekonstrukcija kino dvorane-kapitalna donacija

 

70.000,00
482.300,00

Izvori financiranja

Grad Ivanec 552.300,00

3. KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM    186.000,00
Izvori financiranja

Grad Ivanec 186.000,00
4. KNJIŽEVNE I KULTURNE MANIFESTACIJE  Izvori financiranja

Obilježavanje blagdana i održavanje kulturno zabavnih 
manifestacija
-  Obilježavanje Dana Grada
-  Obilježavanje blagdana i održavanje kulturno zabavnih 

manifestacija

456.550,00

155.000,00 

Grad Ivanec 456.550,00

155.000,00

5. MUZEJ PLANINARSTVA IVANEC 969.169,25 
Izvori financiranja

Grad Ivanec
Ostali izvori

477.169,25
492.000,00

6. ZAŠTITA FOTOGRAFIJA PETRA JAGETIĆA 21.750,00 Grad Ivanec
Ostali izvori

 6.000,00
15.750,00

UKUPNO 2.968.707,26

II.
Ove III. izmjene Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Ivanca za 2017. godinu objavit će se u »Služ-
benom vjesniku Varaždinska županije«.

  
KLASA: 610-01/17-01/18
URBROJ: 2186/012-02/02-17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

67.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj, 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04,178/04, 38/09, 79/09, 
49/11, 144/12, 147/14) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09, 12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vije-
će Grada Ivanca na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2017. godine, donosi

P R O G R A M 
gradnje objekata i uređaja komunalne  

infrastrukture za 2018. godinu



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4612

I. UVODNE ODREDBE

Ovim se Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada Ivanca 
za 2018. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima 
i izvorima financiranja određuje gradnja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture:

- javnih površina,
- prometnica i prometnih površina,
- javne rasvjete,
- gospodarenja komunalnim otpadom.
Ovim se Programom određuje opis poslova s 

procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, te iskaz financij-
skih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

II. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA

Sredstva potrebna za ostvarivanje Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. 
osigurat će se iz komunalnog doprinosa, naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, ostalih 
prihoda Proračuna Grada Ivanca, te drugih izvora 
utvrđenih posebnim propisom, kako slijedi:

-   Opći porezni prihodi 3.179.000,00 kn
-   Prihod od komunalne  

naknade 400.000,00 kn
-  Prihod od komunalnog 

doprinosa 850.000,00 kn
-   Prihod od sufinanciranja 

građana 20.000,00 kn
-   Prihod od vodnog  

doprinosa 60.000,00 kn
-  Prihod od naknade za 

zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada 180.000,00 kn

-  Prihod od naknade za 
dodjelu grobnih mjesta 100.000,00 kn

-  Prihod od naknade za 
korištenje odlagališta 500.000,00 kn

-   Prihod od namjenske na-
knade za gradnju građevi-
na za gosp. komunalnim 
otpadom 250.000,00 kn

-   Prihod od kapitalnih  
potpora drugih JLS 73.000,00 kn

-   Prihodi od kapitalnih  
potpora Ministarstava 270.000,00 kn

-  Prihodi od pomoći  
(EU projekti) 4.850.000,00 kn

-   Prihodi od zemljišta 48.000,00 kn
Planirana sredstva za financiranje Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. 
u iznosu od 10.780.000,00 kuna rasporedit će se za 
financiranje gradnje objekata i uređaja po djelatnostima: 

- javne površine,
- prometnice i prometne površine,
- javna rasvjeta,
- gospodarenja komunalnim otpadom.
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostva-

rivanje Programa s naznakom izvora financiranja i 
rasporeda sredstava po djelatnostima sadržan je u 
dijelu Programa u kojem se određuje opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture.

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog 
programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja tehničke dokumentacije i 
provedenog postupka nabave.

III. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

1. JAVNE POVRŠINE 

1.1. U smislu ovog Programa, pod gradnjom javnih 
površina podrazumijeva se gradnja i uređenje 
javnih prometnih površina (trgovi, pločnici, 
javni prolazi, šetališta i sl.), javnih zelenih 
površina (dječja igrališta s pripadajućom 
opremom, parkovi, javni športski i rekreacijski 
prostori i sl.), te javnih objekata i uređaja 
(oglasni stupovi, javni satovi, groblje, tržnica 
i drugi slični objekti i uređaji).

1.2. Troškovi predložene gradnje i uređenja javnih 
površina u 2018. godini procjenjuju se u iznosu 
od 1.736.000,00 kuna, a u nastavku se daje 
opis poslova s procjenom troškova gradnje 
pojedinih objekata i uređaja javnih površina, sa 
iskazanim izvorom financiranja za djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

 1.  GRADNJA I UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA

1. Uređenje dječjih igrališta na području 
Grada Ivanca

Projektna dokumen-
tacija 25.000,00

75.000,00Gradnja 25.000,00
Oprema 25.000,00

U K U P N O: 75.000,00



Broj 77/2017. 4613»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

 2. GRADNJA I UREĐENJE TRGOVA I PARKOVA

1. Uređenje Malog parka u Ivancu
Gradnja 90.000,00

95.000,00
Nadzor 5.000,00

2. Uređenje pješačkih i zelenih površina 
u glavnom gradskom parku u Ivancu

Gradnja pj. staze 160.000,00
165.000,00

Nadzor 5.000,00

3. Uređenje platoa u Ul. V. Nazora
Gradnja 180.000,00

190.000,00
Nadzor 10.000,00

4. Glavni gradski trg
Glavni projekt 200.000,00

350.000,00
Otkup zemljišta 150.000,00

5. Skate park u Ivancu
Glavni projekt 115.000,00

130.000,00
Geodetski projekt 15.000,00

6. Trg u Margečanu
Gradnja 75.000,00

100.000,00
Glavni projekt 25.000,00

7. Središnji gradski park u Ivancu - 
revitalizacija

Projektna dokumen-
tacija 70.000,00

U K U P N O: 1.100.000,00

 3. GRADNJA I UREĐENJE GROBLJA

1. Gradnja i uređenje groblja - grobna 
kuća Ivanec (nadstrešnica)

Gradnja 300.000,00
310.000,00

Nadzor 10.000,00

2. Gradnja i uređenje groblja - 
Radovan, Margečan, Prigorec Gradnja 218.000,00

3. Gradnja i uređenje groblja 
u Kamenici - grobna kuća Kapitalna donacija 33.000,00

U K U P N O: 561.000,00

S V E U K U P N O: 1.736.000,00

Izvori financiranja: 
1.	 Točka	1.1.	komunalni	doprinos	50.000,00	kn,	a	25.000,00	kn	iz	općih	poreznih	prihoda	Proračuna
2.	 Točka	2.1.	naknada	za	zadržavanje	nezakonito	 izgrađenih	zgrada	50.000,00	kn,	a	45.000,00	kn	 iz	općih	

poreznih	prihoda	Proračuna
3.	 Točka	2.3.	naknada	za	korištenje	odlagališta	142.000,00	kn,	a	48.000,00	kn	iz	općih	poreznih	prihoda	Pro-

računa
4.	 Točka	2.6.	komunalni	doprinos	20.000,00	kn,	a	80.000,00	kn	iz	općih	poreznih	prihoda	Proračuna
5.	 Točka	2.7.	komunalni	doprinos	57.500,00	kn,	a	12.500,00	kn	iz	općih	poreznih	prihoda	Proračuna
6.	 Točka	3.1.	komunalni	doprinos	170.000,00	kn,	naknada	za	dodjelu	grobnog	mjesta	100.000,00	kn,	naknada	

za	korištenje	odlagališta	40.000,00	kn
7.	 Točka	3.2.	73.000	kn	iz	kapitalnih	potpora	drugih	JLS,	naknada	za	korištenje	odlagališta	145.000,00	kn
8.	 Točka	3.3.	naknada	za	korištenje	odlagališta	33.000,00	kn
9.	 Ostale	točke	programa	-	opći	porezni	prihodi	Proračuna	645.000,00	kn

2. PROMETNICE I PROMETNE POVRŠINE 

2.1. Pod prometnicama i prometnim površinama podrazumijevaju se radovi na izgradnji odnosno rekonstruk-
ciji prometnica i prometnih površina, izgradnja i uređenje nogostupa, autobusnih stajališta, mostova, te 
modernizacija-asfaltiranje nerazvrstanih cesta.

2.2. Troškovi planirane gradnje i uređenja prometnica i prometnih površina u 2018. godini procjenjuju se u 
iznosu od 8.603.000,00 kuna, a u nastavku se daje opis poslova s procjenom troškova gradnje prometnica 
i prometnih površina sa iskazanim izvorom financiranja za djelatnost:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4614

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

 1.  IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA PROMETNICA, PROMETNIH POVRŠINA I NOGOSTUPA

1. Rekonstrukcija spoja Ul. A. Cesarca - 
S. Vukovića - 400 m’

Projektna dokumen-
tacija 30.000,00

2. Autobusna stajališta (Gačice, Seljanec)

Gradnja 100.000,00

125.000,00
Projekti 10.000,00
Otkup zemljišta 10.000,00
Geodetski radovi 5.000,00

3. Nova prometnica - spoj Varaždinska - 
Jezerski put

Gradnja 70.000,00
182.000,00

Otkup zemljišta 112.000,00

4. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Prigorcu 
NC 1-018 u Prigorcu i izgradnja parkirališta

Gradnja 3.500.000,00

3.580.000,00Nadzor, vođenje 
projekta, koordina-
cija zaštite na radu

80.000,00

5. Mostovi na nerazvrstanim cestama (Lukavec)

Gradnja 50.000,00

65.000,00Nadzor 5.000,00
Projektna dokumen-
tacija 10.000,00

6. Sanacija klizišta uz nerazvrstane ceste (Škri-
ljevec, Pece, Margečan)

Projektna dokumen-
tacija 50.000,00

7. Nerazvrstane ceste u Bedencu - oborinska 
odvodnja

Projektna dokumen-
tacija 70.000,00

8. Parkiralište - groblje Ivanec
Projektna dokumen-
tacija 30.000,00

130.000,00
Otkup zemljišta 100.000,00

9. Šumska cesta Kozjak-Risje-Globočec
Gradnja 1.150.000,00

1.270.000,00Nadzor 40.000,00
Otkup zemljišta 80.000,00

10. Prometnica i parkiralište iza FINA-e u Ivancu Projektna dokumen-
tacija 20.000,00

11. Otkup zemljišta u Ul. P. Preradovića Otkup zemljišta 10.000,00

12. Put u Lovrečanu Zemljište - daro-
vanje 25.000,00

13. Zemljište Kuljevčica Zemljište - daro-
vanje 23.000,00

 U K U P N O: 5.580.000,00
 2.  MODERNIZACIJA - ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1.

Modernizacija u MO Ivanec
 - Kralja Tomislava, l=265,0
 - Šenoe, l=135,0
 - S. Vukovića (do K. Tomislava), l=165,0
 - Vinogradska, l=1.070,0
 - Zavojna, l=230,0
 - Zagorska, l=350,0
 - Zeleni dol - dio, l=595,0
 - Vatroslava Jagića, l=200,0
 - M. Gupca, l=550,0
 - Varaždinska ulica (odvojak), l=95,0
 - spoj Frankopanska-Rajterova, l=160,0
 - Ak. L. Šabana (Gajeva-vrtić), l=275,0
 - I. G. Kovačića - odvojak, l=50,0
 - spoj parkiralište - Osnovna škola, l= 85,0
 - P. Preradovića, l=260,0
 - A. Georgijevića, l=155,0

Izgradnja

Nadzor

2.065.000,00

65.000,00

2.130.000,00



Broj 77/2017. 4615»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

2.
Modernizacija u MO Salinovec
NC 1-020 i NC 2-225-dio (Graheki) i NC 2-218 
(odvojak do kbr. 102 i do 127a), l=2.050,0

Izgradnja 560.000,00
575.000,00

Nadzor 15.000,00

3. Modernizacija u MO Škriljevec
- Odvojak Kolar, l=160,0

Izgradnja 65.000,00
67.000,00

Nadzor 2.000,00

4. Modernizacija u MO Prigorec
- Odvojak Štefanko I, l=80,0 m’

Izgradnja 35.000,00
36.000,00

Nadzor 1.000,00

5. Modernizacija u MO Vuglovec
- Odvojak od kapelice, l=800,0 m’

Izgradnja 200.000,00
205.000,00

Nadzor 5.000,00
6. Projektna dokumentacija Projekt 10.000,00

 U K U P N O: 3.023.000,00
S V E U K U P N O: 8.603.000,00

Izvori financiranja: 
1.	 Točka	1.2.	naknada	za	zadržavanje	nezakonito	 izgrađenih	zgrada	80.000,00	kn,	a	45.000,00	kn	 iz	općih	

poreznih	prihoda	Proračuna
2.	 Točke	1.4	i	1.9.	pomoći	(EU	85%	-	4.122.500,00	kn,,	Proračun	RH	15%	-	727.500,00	kn)
3.	 Točka	1.6.	naknada	za	zadržavanje	nezakonito	izgrađenih	zgrada	50.000,00	kn
4.	 Točka	1.7.	vodni	doprinos	60.000,00	kn,	a	10.000,00	kn	iz	općih	poreznih	prihoda	Proračuna
5.	 Točke	1.11.	i	1.13	prihodi	od	zemljišta	48.000,00	kn
6.	 Točka	2.	komunalni	doprinos	510.000,00	kn,	komunalna	naknada	400.000,00	kn,	kapitalne	potpore	270.000,00	

kn,	sufinanciranje	građana	20.000,00	kn,	naknada	za	korištenje	odlagališta	140.000,00	kn,	1.683.000,00	kn	
iz	općih	poreznih	prihoda	Proračuna

7.	 Ostale	točke	programa:	opći	porezni	prihodi	Proračuna	437.000,00	kn

3. JAVNA RASVJETA

3.1. Pod javnom rasvjetom podrazumijevaju se 
objekti i uređaji za rasvjetljavanje javnih po-
vršina, te javnih i nerazvrstanih cesta, kao i 
stvaranje preduvjeta za njihovo funkcioniranje.

3.2. Troškovi planirane gradnje objekata i uređaja 
javne rasvjete u 2018. godini procjenjuju se 
u iznosu od 141.000,00 kuna, a u nastavku 
se daje opis poslova s procjenom troškova 
gradnje pojedinih objekata i uređaja javne 
rasvjete, sa iskazanim izvorom financiranja 
za komunalnu djelatnost:

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

JAVNA RASVJETA

1. Produžetak javne rasvjete u naselju Knapić 
l=200 m’ Gradnja 33.000,00

2. Dopuna javne rasvjete (odvojci Ul. V. Na-
zora, Prigorec)

Gradnja 100.000,00 108.000,00
Nadzor 8.000,00

 U K U P N O: 141.000,00
Izvori financiranja: 
1.	 Točka	2.	komunalni	doprinos	42.500,00	kn,	a	65.500,00	kn	iz	općih	poreznih	prihoda	Proračuna
2.	 Ostale	točke	programa:	opći	porezni	prihodi	Proračuna	33.000,00	kn

4. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOS-
PODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

4.1. Programom gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom predviđena je gradnja 
objekata i nabava opreme za gospodarenje 
komunalnim otpadom, te radovi na sanaciji 
i zatvaranju odlagališta komunalnog otpada.

4.2. Troškovi za realizaciju Programa gradnje gra-
đevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
u 2018. godini procjenjuje se u iznosu od 
300.000,00 kuna, a u nastavku daje se opis 
poslova s procjenom troškova gradnje pojedinih 
građevina za gospodarenje komunalnim otpa-
dom i nabave opreme, sa iskazanim izvorom 
financiranja za komunalnu djelatnost:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4616

Redni 
broj Naziv objekta ili uređaja Vrsta radova Procjena troškova

GRADNJA GRAĐEVINA I NABAVA OPREME ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM

1. Odlagalište komunalnog otpada »Jerovec» Sanacija i nadzor - 
kapitalna donacija 50.000,00

2. Objekti za gospodarenje otpadom - reciklažno 
dvorište građevinskog otpada

Gradnja - kapitalna 
donacija 250.000,00

U K U P N O: 300.000,00
Izvori financiranja: 
1.		Točka	1.	Proračun	Grada	Ivanca	-	opći	porezni	prihodi	Proračuna	50.000,00	kn
2.		Točka	2.	Namjenska	naknada	za	gradnju	građ.	za	gospod.	komunalnim	otpadom	250.000,00	kn

S V E U K U P N O: 10.780.000,00

5. ZAVRŠNE ODREDBE

5.1. U okviru sredstava za provedbu ovog Pro-
grama dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih rashoda i izdataka 
u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja 
Programa i poboljšanja stanja u djelatnostima, 
a uz odobrenja gradonačelnika.

5.2. Ovaj Program objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/17-01/206
URBROJ: 2186/012-17-6
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

68.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 
147/14, 36/15) i članka 35. Statuta Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 
12/13, 23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Gra-
da Ivanca na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 2017. 
godine, donosi

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture  

za 2018. godinu

1.  UVODNE ODREDBE

1.1. Ovim se Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Ivanca za 

2018. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima 
i izvorima financiranja određuju poslovi i radovi 
na održavanju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture koji se podrazumijevaju pod 
obavljanjem komunalne djelatnosti održava-
nja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina, održavanja javnih prometnih 
površina, čišćenje i održavanje spomenika, 
održavanja nerazvrstanih cesta, održavanje 
cesta i javnih površina u gospodarskim zonama, 
čišćenje kanala i potoka Bistrice, održavanje 
javne rasvjete i potrošnja električne energije 
za javnu rasvjetu, prigodno uređenje Grada, 
održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i sahrane pokojnika, održavanje 
igrališta, igrališta za djecu i opreme, te sanacija 
divljih deponija. 

2.  SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

2.1. Sredstva za ostvarivanje Programa održava-
nja komunalne infrastrukture u 2018. godini 
planirana su u iznosu od 3.317.300,00 kuna, 
a osigurat će se iz sljedećih izvora:

 -  komunalna naknada 3.272.300,00 kuna
 -  doprinos za šume  25.000,00 kuna
 - sanacija štete na  

  javnim objektima  20.000,00 kuna 

3. ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE

3.1.  Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje 
Programa održavanja komunalne infrastruk-
ture, u nastavku se određuju poslovi i radovi 
na održavanju objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u 2018. godini po vrsti komunalne 
djelatnosti, s procjenom pojedinih troškova, 
kako slijedi:

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost 
 1.  ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I RADOVI NA UREĐENJU GRADA IVANCA
 A) RADOVI NA ČIŠĆENJU I ODRŽAVANJU JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

1. Čišćenje i održavanje travnatih površina 172.000,00



Broj 77/2017. 4617»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost 
2. Održavanje ukrasnog i ostalog grmlja 23.500,10
3. Održavanje živih ograda 24.018,75
4. Uređivanje drveća 15.000,00
5. Održavanje cvjetnih gredica i visećih žardinjera 96.023,65
6. Održavanje staza i parkovnih elemenata 30.000,00
7. Sadnja trajnog raslinja 20.000,00
8. Održavanje javnih zelenih površina malčanjem 134.720,00
9. Održavanje zelenih površina dječjih igrališta na području Grada Ivanca 62.500,00

U K U P N O: 577.762,50
 B) RADOVI NA ČIŠĆENJU I ODRŽAVANJU JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA

1. Ručno čišćenje javno-prometnih površina I. gradske zone 8.470,00
2. Ručno čišćenje javno-prometnih površina II. gradske zone 22.936,25
3. Ručno čišćenje javno-prometnih površina III. gradske zone 8.893,75
4. Svakodnevno pražnjenje košarica za smeće 30.200,00

U K U P N O: 70.500,00
 C) RADOVI NA ČIŠĆENJU I ODRŽAVANJU SPOMENIKA I SPOMEN-OBILJEŽJA

1. Čišćenje i održavanje spomenika i spomen-obilježja 25.000,00
U K U P N O: 25.000,00

S V E U K U P N O: 673.262,50
 2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

2.1. Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje 160.000,00
2.2. Čišćenje odvodnih jaraka, iskop zemljanog materijala sa izradom pokosa 120.000,00

2.3. Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona, krpanje udarnih rupa 
nerazvrstanih cesta, izrada muldi 100.000,00

2.4. Oborinska odvodnja - čišćenje i sanacija slivnika i zacijevljenih kanala, i 
popravak cijevnih propusta 90.000,00

2.5. Čišćenje nerazvrstanih cesta od nanosa otpada i mulja poslije većih kiša 30.000,00
 2.6. Popravak betonskih kanalica i rubnjaka 10.000,00
 2.7. Popravak ograda uz nerazvrstane ceste 15.000,00
 2.8. Košnja bankina uz nerazvrstane ceste u naseljima 40.000,00
 2.9. Popravak vertikalne i horizontalne signalizacije 100.000,00

 2.10. Sanacija manjih klizišta 30.000,00
 2.11. Zimska služba 500.000,00
 2.12. Održavanje i uređenje nogostupa i sličnih javno-prometnih površina 30.000,00

U K U P N O:  1.225.000,00
 3. ODRŽAVANJE CESTA I JAVNIH POVRŠINA U GOSPODARSKIM ZONAMA

3.1. Održavanje cesta i javnih površina u gospodarskim zonama  25.000,00
U K U P N O:  25.000,00

 4. ČIŠĆENJE KANALA I POTOKA BISTRICE
 4.1 Čišćenje kanala i potoka Bistrice 25.000,00

U K U P N O: 25.000,00
 5. JAVNA RASVJETA

5.1. Održavanje javne rasvjete 300.000,00
5.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 900.000,00

U K U P N O: 1.200.000,00
 6. PRIGODNO UREĐENJE GRADA

6.1. Božićno i novogodišnje uređenje Grada 64.037,50
U K U P N O: 64.037,50



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4618

Redni 
broj Opis poslova Planirana 

vrijednost 
 7. ODRŽAVANJE PROSTORA I ZGRADA ZA OBAVLJANJE ISPRAĆAJA I SAHRANE POKOJNIKA

7.1. Groblja u Ivancu, Prigorcu, Margečanu i Radovanu 10.000,00

U K U P N O: 10.000,00
 8. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA, IGRALIŠTA ZA DJECU I OPREME

8.1. Održavanje igrališta, igrališta za djecu i opreme 75.000,00

U K U P N O: 75.000,00
 9. SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA

9.1. Sanacija divljih deponija 20.000,00

U K U P N O: 20.000,00

S V E U K U P N O: 3.317.300,00

4. ZAVRŠNE ODREDBE

4.1.  Radi efikasnije i racionalnije realizacije Progra-
ma, gradonačelnik može izvršiti preraspodjelu 
sredstava između pojedinih rashoda i izdataka 
utvrđenih ovim Programom.

4.2. Plan zimske službe za razdoblje 2017./2018. 
godine, Troškovnik redovitog čišćenja i održa-
vanja javnih zelenih i prometnih površina Grada 
Ivanca za 2018. godinu i Cjenik za radove na 
održavanju nerazvrstanih cesta i odvodnje 
Grada Ivanca za 2018. godinu sastavni su 
dijelovi ovog Programa.

Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela za ur-
banizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša utvrđuje 
Terminski plan radova na održavanju nerazvrstanih cesta 
kojim se pobliže definiraju lokacije i količine radova. 
Interventni radovi, radovi van Terminskog plana izvo-
dit će se na temelju prijavljenih i od Upravnog odjela 
za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša 
odobrenih ukazanih potreba, a na teret sredstava 
neraspoređenih terminskim planom.

4.3. Ovaj Program objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

 
KLASA: 363-01/17-01/207
URBROJ: 2186/12-03/01-17-5
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

69.
Na temelju članka 115. i članka 117.st.1. Zakona 

o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 
152/14, 99/15), članka. 35. Statuta Grada Ivanca 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 

12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst) i članka 12. Odluke 
o socijalnoj skrbi Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/15), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca na 7. sjednici, održanoj 21. prosinca 
2017. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u području socijalne skrbi  

za Grad Ivanec u 2018. godini

I.
Ovim Programom donosi se plan rasporeda sred-

stava proračuna Grada Ivanca za 2018. godinu u dijelu 
socijalne skrbi koji se odnosi na financiranje javnih 
potreba u području socijalne skrbi u Gradu Ivancu. 

Oblici i mjere socijalne skrbi , koje ovim Programom 
ustanovljava Grad Ivanec, sukladno Odluci o socijalnoj 
skrbi, obuhvaćaju, osim prava na naknadu za troškove 
stanovanja i prava na troškove ogrijeva koje ostvaruju 
temeljem Zakona, i slijedeća prava: 

1.  pravo na jednokratnu novčanu pomoć,
2.  pomoć u naravi po pojedinačnim zahtjevima
3.  pravo na potporu za novorođeno dijete,
4. pravo na sufinanciranje maturalnih i đačkih 

putovanja
5. pravo na podmirenje troškova usluge pomoći 

u kući,
6. pravo na potporu osobama starije životne dobi  

posebnim zaključkom gradonačelnika, 
7. pravo na sufinanciranje nabave ogrijeva
8. udruge umirovljenika i osoba s invaliditetom. 

II.
U Proračunu Grada Ivanca za 2018. godinu - Pro-

gramska djelatnost - Program socijalne skrbi i novčanih 
pomoći, u iznosu od 522.475,00 kn izvršavat će se 
sukladno zakonskim propisima, općim i posebnim 
aktima Grada Ivanca, tijekom 2018. godine prema 
slijedećem:



Broj 77/2017. 4619»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

MJERE I OPSEG SOCIJALNE SKRBI Izvori 
financiranja

Visina 
sredstava / 

HRK
1. Podmirenje dijela troškova stanovanja sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi Grad Ivanec 90.000,00
2. Pravo na potporu za novorođeno dijete Grad Ivanec 110.000,00
3. Udruge umirovljenika i udruge osoba s invaliditetom Grad Ivanec  81.750,00
4. Potpora osobama starije životne dobi Grad Ivanec  90.000,00

5. Sufinanciranje nabave ogrjeva Varaždinska 
županija  67.000,00

6. Sufinanciranje maturalnih i đačkih putovanja Grad Ivanec  5.000,00
7. Pravo na podmirenje troškova usluge pomoći u kući Grad Ivanec  13.725,00
8. Jednokratne novčane pomoći - pomoć po pojedinačnim zahtjevima Grad Ivanec  10.000,00
9. Pomoć u naravi po pojedinačnim zahtjevima Grad Ivanec  45.000,00
10. Izravna dodjela sredstava udrugama Grad Ivanec 10.000,00
UKUPNO: 522.475,00

III.
Izvršavanje sredstava iz točke II. ovog Programa 

vršit će se sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 18/15), posebnim zakonskim propisima, općem 
aktu za izvršavanje proračuna Grada Ivanca za 2018. 
godinu i Pravilniku o pravima iz socijalnog programa 
Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 32/15). 

IV.
Ovaj Program javnih potreba u području socijalne 

skrbi objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2018. godine.

KLASA: 550-01/17-01/13
URBROJ: 2186/012-02/02/17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

70.
Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09) i članka 35. Statuta Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13 i 23/13 
- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ivanca na  
7. sjednici održanoj 21. prosinca 2017. godine, donosi

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi Grada Ivanca  

za 2018. godinu

I.
Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osi-

guravaju u Proračunu Grada Ivanca, jesu kulturne 
djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi 
od interesa za Grad Ivanec koji su ovim programom 

utvrđene kao javne potrebe, kao i one koje su utvrđene 
posebnim zakonom, a osobito:

- djelatnosti i poslovi ustanova kulture, posebice 
knjižnična i audiovizualna djelatnost, udruženja 
i druge organizacije u kulturi, kao i pomaganje i 
poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose 
razvitku i promicanju kulturnog života,

- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko 
potrebni zahvati na objektima kulture.

Programom javnih potreba u kulturi usklađuju se 
interesi i poduzimaju aktivnosti radi ravnomjernog 
kulturnog razvitka grada, utvrđuju se odnosi u fi-
nanciranju kulture na području Grada kao cjeline, te 
usklađuje razvitak i utvrđuje mrežu ustanova i drugih 
organizacija kulture, kao i objekata kulture od važnosti 
za Grad Ivanec.

Ovim Programom javnih potreba u kulturi utvrđuje 
se raspored sredstava za ustanove i druge organizacije 
kulture koje su od interesa za Grad Ivanec.

II.
Ovim programom određuju se manifestacije od 

značaja za Grad Ivanec:
- Dani Grada Ivanca 
- Viteški turnir u Ivancu
- Draga domača rieč 
- Međunarodna smotra dječjeg folklora u Ivancu 
- Margetje u Margečanu 
- Dani glume u Stažnjevcu
- Trebitva kuruze 
- Seoske igre u Salinovcu 
- Festival kiparenja motornom pilom u Salinovcu
- Stažnjevečki susreti 
- Ivonjski fašink 
- Dani bedijenske lončarije 
- Ivanečki rudarski dani 
- Festival duhovne glazbe u Ivancu 
- Nikolinje 
- Božićni koncert.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4620

III.
Ovim Programom donosi se plan izvršavanja i raspored sredstava Proračuna Grada Ivanca za 2018. godinu 

u dijelu javnih potreba u kulturi koji se odnosi na financiranje djelatnosti iz točke I. ovog Programa.
U Proračunu Grada Ivanca za 2018. godinu u razdjelu - Programska djelatnost: Javne potrebe u kulturi, izvr-

šavat će se i raspoređivati tijekom 2018. godine prema slijedećem:

SREDSTVA
(kn)

1. DJELATNOST USTANOVA U KULTURI
1. REDOVNA DJELATNOST USTANOVA U KULTURI Izvori financiranja

 
Gradska knjižnica i čitaonica »Gustav Krklec« Ivanec  611.521,00

Grad Ivanec 467.700,00
Ostali izvori 143.821,00

Tekuće i kapitalne donacije - Pučko otvoreno učilište 
»Đuro Arnold« Ivanec 
- audio-vizualna i kulturna djelatnost-tekuća donacija
- rekonstrukcija kino dvorane-kapitalna donacija

 

100.000,00
652.837,09

Izvori financiranja

Grad Ivanec
Grad Ivanec

100.000,00
652.837,09

2. KULTURNO-UMJETNIČKI AMATERIZAM 
Javni poziv za dodjelu sredstava za programe 
udruga u kulturi 
Izravna dodjela   

 

186.000,00
10.000,00

Izvori financiranja

Grad Ivanec
Grad Ivanec

186.000,00
10.000,00

3. KNJIŽEVNE I KULTURNE MANIFESTACIJE  
Obilježavanje blagdana i održavanje kulturno za-
bavnih manifestacija
-  Obilježavanje Dana Grada
- Obilježavanje blagdana i održavanje kulturno  
   zabavnih manifestacija

 

300.000,00

200.000,00 

Izvori financiranja

Grad Ivanec

Grad Ivanec

300.000,00

200.000,00
4. MUZEJ PLANINARSTVA IVANEC  2.831.250,00 Izvori financiranja

Grad Ivanec
Europski fond za 
regionalni razvoj, 
Ministarstvo kulture

831.250,00

2.000.000,00
5. ARHEOLOŠKI LOKALITET - STARI GRAD IVANEC Izvori financiranja

-  Zaštita nalazišta - Gotička crkva
-  Rješavanje imovinsko pravnih odnosa u  
   obuhvatu Arheološkog parka sukladno  
   projektnoj dokumentaciji

241.950,00

140.000,00

Grad Ivanec
Ministarstvo kulture 

Grad Ivanec

24.195,00
217.755,00

140.000,00
6. Opremanje prostora multifunkcijske dvorane u 

Muzeju planinarstva opremom za izložbe 21.827,50
Grad Ivanec
Ministarstvo kulture

5.000,00
16.827,50

UKUPNO 5.295.385,59

IV.
Proračunska sredstva za djelatnost ustanova u 

kulturi iz točke III. 1. ovog Programa - tekuće i kapi-
talne donacije, u iznosima utvrđenim ovim Programom 
doznačivat će se ustanovama u kulturi mjesečno.

V.
Sredstva namijenjena za kulturno umjetnički ama-

terizam iz točke III.2. isplaćivati će sukladno Pravilniku 
o financiraju javnih potreba Grada Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 44/15).

VI.
Sredstva za programe iz točke III. točka 3. za 

književne i kulturne manifestacije, isplaćivat će se 
temeljem zaključka nadležnog tijela, odnosno plaća-

njem pojedinačnih računa za potrebe organiziranja 
pojedinih manifestacija, odnosno sukladno odlukama 
nadležnih tijela Grada.

VII.
Sredstva iz Programa osigurana u točki III. 4., 5, 6., 

namijenjena za kapitalne projekte Grada Ivanca plaćat 
će se sukladno zaključenim ugovorima za izvođenje 
radova, nabavu roba ili usluga u skladu sa posebnim 
propisima odnosno ugovorima u sufinanciranju pro-
grama/projekta, te plaćanjem računa za realizaciju 
pojedinog programa.

VIII.
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2018. godine.



Broj 77/2017. 4621»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 610-01/17-01/17
URBROJ: 2186/012-02/02-17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

71.
Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o sportu 

(»Narodne novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 
86/12, 94/13, 85/15, 19/16) i članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09, 12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Ivanca, na 7. sjednici održanoj 21. prosinca 
2017. godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u sportu Grada Ivanca  

za 2018. godinu

UVOD

Grad Ivanec financijskim sredstvima iz Proračuna 
sufinancira sportsku djelatnost. Programom javnih po-
treba u sportu Grad Ivanec iskazuje svoje opredjeljenje 
u ovoj djelatnosti, što je sukladno članku 76. stavak 
1. Zakona o sportu.

Sportska djelatnost temelji se na dobrovoljnosti, 
sklonosti i sposobnosti, gospodarskim postignućima, 
etičkim i moralnim načelima, znanstvenim i stručnim 
spoznajama te načelima olimpijskog pokreta i pravilima 
sporta. Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju 
i obrazovanju i gospodarskom promicanju društva, te 
je činitelj humanih odnosa među ljudima, što su uz 
promidžbu kroz sportske aktivnosti osnovni motivi za 
svaku modernu sredinu.

Zajednica sportskih udruga, sukladno članku 48. 
Zakona o sportu, predlagač je programa javnih potreba 
u sportu, koji se upućuje Gradskom vijeću na usvajanje.

Djelatnost Zajednica sportskih udruga definirana 
je Zakonom o sportu, a odnosi se na:

- usklađivanje aktivnosti svojih članova,
- poticanje i promicanje sporta u skladu s Na-

cionalnim programom sporta, osobito djece, 
mladeži, studenata i osoba s invaliditetom,

- objedinjavanje i usklađivanje programa sporta, 
te predlaganje programa javnih potreba u sportu 
i sudjelovanje u njegovu ostvarivanju,

- skrbi o kategoriziranim sportašima,
- promicanje stručnog rada u sportu i
- sudjelovanje u skrbi o javnim sportskim građe-

vinama.

II.
PROGRAMSKI CILJEVI
Programski ciljevi proizlaze iz trajnih opredjeljenja 

za razvoj sporta, pri čemu je sport sastavnicom razvoja 
moderne sredine. Ciljevi programa javnih potreba u 
sportu Grada Ivanca koji će se financirati iz Proraču-
na Grada Ivanca u 2018. godini a iz kojih proizlaze i 
programska područja, su sljedeći:

1. Poticanje i promicanje sporta
2. Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži 

i studenata
3. Djelovanje sportskih klubova i udruga te zajed-

nice sportskih udruga
4. Sportska priprema (trening), organizacija i 

provedba sustava natjecanja domaćih i među-
narodnih, te opća i posebna zdravstvena zaštita,

5. Vođenje kadrovske politike, angažiranjem i 
eventualnim zapošljavanjem osoba za obavljanje 
stručnih poslova u sportu,

6. Sportsko – rekreacijske aktivnosti građana, kao 
i druge sportske aktivnosti koje su u funkciji 
očuvanja zdravlja, te poboljšanju psihofizičke 
sposobnosti građana,

7. Planiranje, izgradnja i održavanje, te korištenje 
sportskih terena i objekata u vlasništvu Grada, 
s ciljem postizanja optimalnih uvjeta za sve 
sportske discipline iz aktivnosti udruga i klubova, 
na području Grada Ivanca,

8. Sportski programi i sportske manifestacije od 
značaja za Grad Ivanec,

O provedbi programa javnih potreba i utrošku 
sredstava Zajednica sportskih udruga Grada Ivanca 
izvješćivat će tijela gradske uprave u rokovima pro-
pisanim ovim Programom.

III.
Slijedom nabrojenih javnih potreba u sportu, javne 

potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna Grada Ivanca su programi, odnosno aktiv-
nosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad;

Programsko područje Planirani iznos za 2018.g. – u kunama

1.  Djelatnost Zajednice sportskih udruga 650.000,00
Izvori financiranja

Grad Ivanec 650.000,00

2.  Sportske manifestacije od značaja za 
Grad Ivanec  33.500,00

Izvori financiranja
Grad Ivanec  33.500,00

3.  Održavanje sportskih terena  50.000,00
Izvori financiranja

Grad Ivanec  50.000,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4622

Programsko područje Planirani iznos za 2018.g. – u kunama

4.  Najam dvorana 203.000,00
Izvori financiranja

Grad Ivanec 203.000,00

5.  Školski sportski klubovi 10.000,00
Izvori financiranja

Grad Ivanec  10.000,00

6.  Ulaganje u sportske objekta -  
održavanje i oprema 50.000,00

Izvori financiranja
Grad Ivanec  50.000,00

7.  Rekreacijski centar Lančić - Knapić 75.000,00 Grad Ivanec  75.000,00
8. Izravna dodjela udrugama sukladno 

Uredbi o mjerilima i kriterijima za 
raspodjelu sredstava

50.000,00 Grad Ivanec  50.000,00

UKUPNO: 1.121.500,00

IV.
DJELATNOST ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA 
GRADA IVANCA

Za organizirani i natjecateljski sport u proračunu 
Grada Ivanca osiguravaju se sredstva u iznosu od 
650.000,00 kuna.

Uvažavajući javne interese sportu Grada Ivanca, 
položaj i značaj sportskih klubova i udruga u promociji 
Grada, a posebno cijeneći kvalitetu rada s mlađim 
uzrastom, a sve u cilju ostvarivanja Programa javnih 
potreba u provođenju poticanja i promocije sporta, te 
sportska priprema, organizacija i provedba sustava 
natjecanja domaćih i međunarodnih, a nadasve opća i 
posebna zaštita sportaša, svi sportski klubovi i udruge 
organiziranog natjecateljskog sporta a koje djeluju na 
području Grada Ivanca svrstane su u dvije skupine i to:

A). Natjecateljska skupina:
1. Rukometni klub »IVANČICA IVANEC« Ivanec
2. Srednjoškolski ženski rukometni klub Ivanec
3. Košarkaški klub »IVANČICA« Ivanec
4. Nogometni klub »IVANČICA« Ivanec
5. Nogometni klub »MLADOST« Margečan
6. Kuglački klub »IVANČICA« Ivanec
7. Klub padobranskog jedrenja »LET« Ivanec
8. Športski streljački klub »JEDINSTVO« Ivanec
9. Športsko ribolovno društvo Ivanec

10. Karate klub Ivanec
11. Teniski klub „ELKOM« Ivanec
12.  Taekwon-do klub »HWARANG« Ivanec
13. Malonogometni klub »Jerovec« Jerovec
14.  Trkački klub »Ivančica« Ivanec
15. Ženski odbojkaški klub Ivanec
Pobrojena skupina sportskih klubova i udruga or-

ganiziranog natjecateljskog sporta, izuzev spomenutih 
razloga u uvodu, utvrđen je između ostalog i Kriterij 
uvažavanja rezultata dosadašnjeg rada i djelovanja, 
popularnost pojedinog sporta, razina natjecanja poje-
dinog sportskog kluba ili udruge, prvenstveno vodeći 

računa o onima koji moraju imati ekipe za natjecanje, 
odnosno pogone u više dobnih uzrasta ili kategorija, 
a sve to poradi ispunjavanja propisanih uvjeta (pro-
pozicija) za sudjelovanje u natjecanju određenog 
stupnja ili ranga.

B). Rekreacijska skupina:
Rekreacijsku skupinu koju čine sportski klubovi 

i udruge na području Grada Ivanca koji svoju sport-
sku aktivnost realiziraju kroz organizirana društva 
za sportsku rekreaciju i sportske klubove, koji nisu 
uključeni u natjecateljski pogon i sustav natjecanja 
svojih matičnih Saveza a to su:

1. Hrvatsko planinarsko društvo »IVANČICA« 
Ivanec

2. Društvo za sportsku rekreaciju »IVANEC« Ivanec
3. Društvo za sportsku rekreaciju »SALINOVEC« 

Salinovec
4. Udruga za kulturu i sport »BEDENEC« Bedenec
5. Društvo za sportsku rekreaciju »Lančić-Knapić« 

Ivanec

Poticanje sportske rekreacije predstavlja osobito 
pozitivni sastojak urbanog života. Program je usmje-
ren na rad s predškolskom djecom te s odraslima, 
posebice osobama treće životne dobi, a provoditi bi 
se trebala kroz redovne oblike vježbanja, manifesta-
cija, poduke, sportske igre i natjecanja, te zajedničke 
gradske programe.

SPORTSKI PROGRAMI I MANIFESTACIJE OD 
ZNAČAJA ZA GRAD 

Za sportske manifestacije i programe od značaja 
za Grad Ivanec osiguravaju se sredstva u iznosu od 
33.500,00 kuna

ODRŽAVANJE SPORTSKIH TERENA

Za ostvarivanje ciljeva Programa potrebno je 
osigurati sredstva za održavanje terena za treninge i 
natjecanja prema.



Broj 77/2017. 4623»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Za održavanje sportskih terena isključivo u vla-
sništvu Grada osiguravaju se sredstva: 

- NK Ivanec – 33.000,00 kuna
- NK Margečan – 17.000,00 kuna

NAJAM SPORTSKIH DVORANA

Za najam sportskih objekata na području Grada 
Ivanca - sportske dvorana/ za potrebe održavanja 
treninga i natjecanja za sportske klubove i udruge s 
područja Grada Ivanca osiguravaju se sredstva u visini 
od 203.000,00 hrvatskih kuna, sukladno zaključenim 
ugovorima između Zajednice sportskih udruga i vla-
snika sportskih objekata.

ŠKOLSKI SPORTSKI KLUBOVI 

Za tekuće donacije sportskim školskim klubovima 
u osnovnim i srednjoj školi na području Grada Ivanca 
osigurano je 10.000,00 kuna za realizaciju i sportskih 
programa.

ULAGANJE U SPORTSKE OBJEKTE U VLA-
SNIŠTVU GRADA

Radi održavanja postojećih sportskih objekata u 
vlasništvu Grada Ivanca, te potrebe za stvaranjem 
preduvjeta sigurnosti sportaša a prije svega djece i 
mladih sportaša, te stvaranja nužnih uvjeta za bavlje-
nje sportskom aktivnošću, potrebno je nužno izvršiti 
dodatna ulaganja u građevine i opremu na sportskim 
objektima Za iste namjene osiguravaju se sredstva u 
visini od 50.000,00 kuna.

REKREACIJSKI CENTAR LANČIĆ – KNAPIĆ

Temeljem Idejnog rješenja Sportsko rekreacijskog 
centra i usuglašenog između Grada Ivanca, Mjesnog 
odbora Lančić – Knapić, te Športskog ribolovnog 
društva Ivanec i DŠR Lančić – Knapić, potrebno je 
prići izradi Glavnog i izvedbenog projekta te ishođenju 
svih potrebnih dozvola, temeljem kojeg će se prići 
realizaciji i izgradnji.

IZRAVNA DODJELA SREDSTAVA 

Sredstava iz točke III.8. Programa dodjeljuju se 
bez objavljivanja javnog natječaja sukladno Uredbi 
o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (»Narodne novine«, broj 
26/15) u opravdanim i iznimnim slučajevima, a dava-
telj financijskih sredstava obvezan je s udrugom kao 
korisnikom financijskih sredstava sklopiti ugovor o 
izravnoj dodjeli sredstava i poštivati osnovne stan-
darde financiranja vezane uz planiranje financijskih 

sredstava, ugovaranje, praćenje financiranja, javno 
objavljivanje i izvještavanje.

V.
Sredstva osigurana Proračunom Grada Ivanca za 

2018. godinu iz točke III. ovog Programa realizirat će se:
1.) Djelatnost organiziranog natjecateljskog 

sporta za natjecateljsku skupinu i rekreacij-
sku skupinu i djelatnost zajednice sportskih 
udruga Grada Ivanca, u ukupnom iznosu od 
650.000,00 doznačivat će se Zajednici sportskih 
udruga Grada Ivanca u jednakim mjesečnim  
iznosima.

 Navedena dinamika može se mijenjati odlukom 
gradonačelnika ili Upravnog odjela za lokalnu 
samoupravu, imovinu i javnu nabavu, na temelju 
opravdanog zahtjeva Zajednice, uvažavajući 
pritom posebne odredbe i zakonitosti izvršavanja 
gradskog Proračuna.

2.) Sredstava u iznosu od 33.500,00 za manifestacije 
i sportske programe doznačivat će se Zajednici 
sportskih udruga Grada Ivanca prema ocjeni i 
zahtjevu Zajednice koji se upućuje nadležnom 
Upravnom odjelu, kod održavanja pojedinih 
manifestacija.

3.) Sredstva iz točke III. 3,4,5,6, 7,8. ovog Programa 
raspoređivati će nadležni upravni odjel poseb-
nim zaključcima temeljem mišljenja Zajednice 
sportskih udruga Grada Ivanca, u skladu s ovim 
programom i općim aktima Grada.

VI.
Zadužuje se Zajednica sportskih udruga Grada 

Ivanca za daljnji prijenos proračunskih sredstava 
sportskim udrugama i klubovima u skladu s poseb-
nim propisima koji propisuju financiranje projekata i 
programa udruga iz javnih izvora sredstava, odnosno 
sukladno Ugovoru između Grada Ivanca i Zajednice 
sportskih udruga Grada Ivanca.

Posebne i pojedinačne zahtjeve sportskih udruga 
koji budu iskazani i podneseni tijekom godine rješavat 
će Zajednica sportskih udruga Grada Ivanca na teret 
ukupno odobrenih sredstava. 

Zajednica sportskih udruga Grada Ivanca obvezuje 
se podnositi gradonačelniku putem Upravnog odjela 
za lokalnu samoupravu, imovinu i javnu nabavu, polu-
godišnja izvješća o realizaciji i prijenosu proračunskih 
sredstava sportskim udrugama i klubovima, kriterije 
za raspodjelu odnosno ocjenu pojedinih programa po 
skupinama, te izvješća o utrošku sredstava sukladno 
posebnim propisima, javnom pozivu za dodjelu sred-
stava i ugovorima o financiranju programa i projekata 
udruga iz djelatnosti sporta.

VII. 
Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2018. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4624

KLASA: 602-01/17-01/03
URBROJ: 2186/012-02/02-17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

72.
Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/2015), član-
ka 58. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
članak (»Narodne novine«, broj 49/17) te članka 35. 
Statuta Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 21/09, 12/13 i 23/13 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. sjednici, održanoj 
21. prosinca 2017. godine, donosi

A N A L I Z U
stanja sustava civilne zaštite na području  

Grada Ivanca za 2017. godinu

UVOD

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, 
operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite 
i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama 
i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Grad Ivanec obavezan je organizirati poslove iz 
svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na pla-
niranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje 
sustava civilne zaštite.

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) definirano je 
da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Gradsko vijeće Grada Ivanca donijelo je:
- Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne 

zaštite na području Grada Ivanca za vremensko 
razdoblje od 2016. do 2019. godine (KLASA: 
810-01/15-01/10, URBROJ: 2186/12-02/ 02-
15-03 od 22.12.2015). 

- Plan razvoja sustava civilne zaštite za 2017. 
godinu. KLASA: 810-01/16-01/17, URBROJ: 
2186/12/02/02-16-03, od 22.12.2016.

Temeljem navedenih »Smjernica i Plana« u 2017. 
godini doneseni su slijedeći akti:

- Plan vježbi civilne zaštite za 2017. godinu
- Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite

- Odluka o postupku izrade Procjene rizika od  
 velikih nesreća za Grad Ivanec

- Procjena rizika od velikih nesreća.
Na području Grada Ivanca mjere i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite provode slijedeće operativne 
snage sustava civilne zaštite:

- Stožer civilne zaštite Grada Ivanca, 
- Dobrovoljna vatrogasna društva,
- Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec, 
- Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica  

 Varaždin,
- Postrojba civilne zaštite opće namjene,
- Koordinatori na lokaciji,
- Povjerenici civilne zaštite,
- Pravne osobe od interesa za sustav civilne  

 zaštite.
Gradsko vijeće Grada Ivanca donijelo je dana 15. 

lipnja 2016. godine Odluku o određivanju pravnih oso-
ba od interesa za sustav civilne zaštite Grada Ivanca 
(KLASA: 810-01/16-01/02, URBROJ: 2186/12-02/02-
16-4, od 15.06.2016).

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
na području Grada Ivanca su:

1. »Hranić DDV« d.o.o. - Metoda Hrga 19, Ivanec,
2. Ivkom d.d. - Vladimira Nazora 96b, Ivanec,
3. Veterinarska stanica Ivanec - Varaždinska 15, 

Ivanec,
4. Srednja škola Ivanec - Eugena Kumičića 7, 

Ivanec, 
5. Osnovna škola »Ivana Kukuljevića Sakcinskog« 

Ivanec - Akad. L. Šabana 17,
6. Osnovna škola »Metela Ožegovića« Radovan 

- Varaždinska 14, Radovan,
7. Hrvatsko planinarsko društvo »Ivančica« Ivanec 

- Ljudevita Gaja 13/3, Ivanec,
8. Planinarski klub Ivanec - Stjepana Vukovića 12, 

Ivanec,
9. Lovačko društvo »Jelen« Ivanec - Jerovec bb,

10. Lovačko društvo »Šumski zec« Margečan -  
 Gačice 161.

VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
I NJIHOVO STANJE

1. PLANSKI DOKUMENTI 
- Procjena rizika od velikih nesreća

Za utvrđivanje obaveze izrade Procjene rizika od 
velikih nesreća izrađena je preliminarna procjena i 
Obrazac za samoprocjenu utvrđivanja obaveza jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave kojim je 
utvrđeno da je Grad Ivanec obveznik izrade procjene 
rizika od velikih nesreća.

Sukladno članku 17. stavak 3. podstavak 7. Za-
kona o sustavu civilne zaštite »Narodne novine broj 
82/2015 Grad Ivanec izradio je Procjenu rizika od 
velikih nesreća.



Broj 77/2017. 4625»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Procjena rizika od velikih nesreća izrađena je 
sukladno Smjernicama za izradu Procjena rizika od 
velikih nesreća za Varaždinsku županiju, KLASA: 810-
01/16-01/1, URBROJ: 2186/1-02/1-16-44 U Varaždinu 
od prosinca 2016.

Za izradu Procjene rizika osnovana je radna skupina 
u sastavu: koordinatori, nositelji i izvršitelji za svaki rizik 
koji je razrađen u Procjeni rizika od velikih nesreća.

Procjena rizika od velikih nesreća temelj je izrade 
Plana djelovanja civilne.

- Vođenje evidencije pripadnika operativnih  
 snaga sustava civilne zaštite

Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pripadnika 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 75/16) ustrojena je evidencija vlastitih 
pripadnika za operativne snage sustava civilne zaštite 
Grada Ivanca za:

- članove Stožera civilne zaštite
- pripadnike postrojbe civilne zaštite i povjerenike  

 civilne zaštite
- povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike
- koordinatore na lokaciji
- pravne osobe od interesa za sustav civilne  

 zaštite
Podaci o pripadnicima operativnih snaga kontinu-

irano se ažuriraju u planskim dokumentima.

2. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

Odlukom gradonačelnika Grada Ivanca, KLASA: 
810-01/17-01/07, URBROJ: 2186/12-02/02-17-7 od 
25.08.2017., godine osnovan je Stožer civilne zaštite 
Grada Ivanca.

Izmjenom Odluke, KLASA: 810-01/17-01/07, UR-
BROJ: 2186/12-02/02-17-8, od 02.11.2017. došlo je 
do zamjene pojedinih članova Stožera.

Stožer civilne zaštite Grada Ivanca sastoji se od 
načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera i  
7 članova. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koor-
dinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se 
odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće 
i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne 
zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava 
civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti 
i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.

Radom Stožera civilne zaštite Grada Ivanca rukovodi 
načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća, 
rukovođenje preuzima gradonačelnik Grada Ivanca.

Način rada Stožera civilne zaštite uređen je Po-
slovnikom o radu Stožera civilne zaštite. (Poslovnik 
o načinu rada Stožera civilne zaštite Grada Ivanca, 

KLASA: 810-01/16-01/08, URBROJ: 2186/12-02/02-
16-2, od 05.09.2016).

- Značajnije aktivnosti provedene u 2017.  
 godini

Stožer civilne zaštite dana 20. rujna 2017. godine 
sazvan je zbog organizacije obrane od poplava uzro-
kovane izlijevanjem rijeke Bednje.

3. VATROGASTVO
3.1. Dobrovoljna vatrogasna društva

Vatrogasnu zajednicu Grada Ivanca čini 6 do-
brovoljnih vatrogasnih društava: DVD Ivanec, DVD 
Salinovec,DVD Margečan, DVD Radovan, DVD Gačice 
i DVD Bedenec 

- Kadrovska popunjenost

Na području Grada Ivanca djeluje 81 operativnih 
vatrogasaca s važećim liječničkim pregledom. 

- Osnovna oprema za djelovanje u slučaju  
 velikih nesreća i katastrofa

Vatrogasna društva imaju slijedeću osnovnu opremu 
za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa:

- Vatrogasna vozila
- Hidraulički alat za spašavanje u tehničkim in-

tervencijama
- Baterijski alat za spašavanje u tehničkim inter-

vencijama
- Oprema za spašavanje s visina i dubina
- Električne i motorne pumpe, tlačne i usisne 

cijevi, ljestve
- Radio postaje

- Značajnije aktivnosti provedene u 2017.  
 godini

- izvršeni taktički nastupi i pokazna vježba u 
područnoj školi u Gačicama

- izvršen nadzor od strane gradskog zapovjednika 
nad društvima

- osposobljavanje za zvanje »vatrogasac« i druga 
zvanja u vatrogastvu

- osposobljavanje za specijalnosti u vatrogastvu
- uvježbavanje kadrova u matičnim postrojbama
- sudjelovanje na izvanrednoj dislokaciji Žrnovnica 

(17.-20.07.)

- Intervencije

Dobrovoljna vatrogasna društva Vatrogasne zajednice 
Grada Ivanca u 2017. godini provela su intervencije 
navedene u tablici 1. ove Analize.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4626

Tablica 1. Pregled intervencija VZG Ivanec u 2017. godini

BROJ

NA STAMBENIM GRAĐEVINAMA 7

NA GOSPODARSKIM GRAĐEVINAMA 2

NA JAVNIM GRAĐEVINAMA, TVRTKAMA 1

NA DIMNJACIMA 4

Ukupno 14

ŠUME 4

POLJOPRIVREDNE POVRŠINE I DOBRA 4

ŠIKARE I SLIČNO 22

Ukupno 30

MOTORNA CEST. VOZILA

ŽELJEZNIČKA VOZILA

ZRAKOPLOVI

Ukupno

1.
10

 
os

ta
lo

2

OTVARANJE STANA 1

SPAŠAVANJE 1

DIZALA

URUŠAVANJE 1

ISPUMPAVANJE 40

OSTALO 14

Ukupno 57

NA VODI 3

UKLANJANJE PREPREKA 23

OSTALO 5

Ukupno 31

2.3. promet Ukupno 6

UKUPNO TEHNIČKIH INT. (2.1.+2.2.+2.3.) 94
ISPIRANJE CESTE

PRETAKANJE

ZATVARANJE VODE, PLINA

OSTALO

Ukupno

PREVENTIVNA DEŽURSTVA 17

USLUGE 124

IZVID 11

VRAĆANJE S PUTA
1

LAŽNE DOJAVE

Ukupno 12

293

46

INTERVENCIJA

2.
2.

 o
tv

or
en

i 
pr

os
to

r

6.
 O

ST
A

LO

5.

4.

3.
 A

K
C

ID
EN

TI

1.
1.

 n
a 

gr
ađ

ev
in

am
a

INTERVENCIJE VZG IVANEC 2017.

2.
1.

 g
ra

đe
vi

ne

2.
 T

EH
N

IČ
K

E 
IN

TE
R

VE
N

C
IJ

E
1.

 P
O

ŽA
R

I

SVEUKUPNO (1+2+3+4+5+6)

UKUPNO POŽARA (1.1.+1.2.+1.3.)

1.
2.

 n
a 

ot
vo

re
no

m
 

pr
os

to
ru

1.
3.

 n
a 

pr
om

et
no

m
 

sr
ed

st
vu

Izvor podataka:Zapovjednik VZG Ivanec,struč.spec.ing.sec, studeni 2017.



Broj 77/2017. 4627»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3. HRVATSKI CRVENI KRIŽ - GRADSKO  
 DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA IVANEC

Sukladno Zakonu o hrvatskom Crvenom križu (»Na-
rodne novine«, broj 71/10) i Statutu GDCK Ivanec, a u 
dijelu koji se odnosi na zaštitu i spašavanje, Hrvatski 
Crveni križ nadležan je za sljedeće poslove:

-  organizira i vodi Službu traženja, provodi ak-
tivnosti obnavljanja obiteljskih veza članova 
obitelji razdvojenih uslijed katastrofa, migracija 
i drugih situacija koje zahtijevaju humanitarno 
djelovanje,

-  traži, prima i raspoređuje humanitarnu pomoć 
u izvanrednim situacijama ,

-  ustrojava, obučava i oprema ekipe za akcije 
pomoći u zemlji i inozemstvu u slučaju nesreća, 
sukoba, situacija nasilja itd. Radi se o ekipama 
za poslove: procjene situacije, prve pomoći, 
službe traženja, pripreme i organizacije izmje-
štajnih centara itd.

-  Također, Hrvatski Crveni križ oblikuje doktrinu 
prve pomoći, brine o njezinom unapređenju i 
usklađivanju s europskim smjernicama te pri-
mjeni u svim programima edukacije na području 
Republike Hrvatske. 

Društvo Crvenog križa Varaždinske županije (čiji 
ustrojstveni oblik je GDCK Ivanec) ima tzv. »Županijski 
interventni tim« u cilju jačanja kapaciteta jedinica lokal-
ne i područne (regionalne) samouprave u učinkovitom 
odgovoru na katastrofe. Županijski interventni tim 
okuplja 20 osoba. Tim je opremljen i redovito sudjeluje 
u aktivnostima koje su vezane uz zaštitu i spašavanje. 

Kadrovska popunjenost u 2017. 

U Gradskom Crvenom križu Ivanec zaposlene 
su dvije osobe na neodređeno vrijeme i povremeno 
se zapošljavaju osobe na određeno prema potrebi i 
sredstvima iz projekata

Gradsko društvo Crvenog križa u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa raspolaže slijedećim materijalno 
- tehničkim sredstvima:

-  Sanitetski materijal - 8 torbica prve pomoći 
-  10 deka 
-  16 jakni - osobna oprema za volontere 
-  15 prsluka- osobna oprema za volontere 
- Službeno vozilo - Škoda Roomster 

- Značajnije aktivnosti Gradskog društva  
 Crvenog križa u 2017. godini

-  Organizacija natjecanja iz prve pomoći za 
djecu iz osnovnih i srednjih škola

-  sudjelovanje u programu »Jumicar« - upo-
znavanje učenika s osnovama prve pomoći 
kroz radionice.

4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA  
 - STANICA VARAŽDIN

Operativne snage Hrvatske Gorske službe spašavanja 
temeljna su operativna snaga sustava civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze 
u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim propisima 
kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatske gorske 
službe spašavanja. Grad Ivanec izdvaja iz Proračuna 
za HGSS - Stanicu Varaždin određena financijska 
sredstva temeljem sklopljenog ugovora o suradnji.

- Kadrovska popunjenost

HGSS-Stanica Varaždin djeluje sa 18 članova (11 
članova, 6 pripravnika te 1 suradnik).

Tablica 2. Materijalno-tehnička sredstva 
HGSS - Stranica Varaždin

RED. 
BROJ MATERIJALNO - TEHNIČKA SREDSTVA

1. Gorska nosiljka-transport
2. Speleološka nosiljka-transport

3. Tehničke sprave za rad sa užetima u siste-
mima za spašavanje

4. Statička užeta
5. Dinamička užeta
6. Pomoćna užeta
7. Pomoćna tehnička oprema
8. Medicinski interventni ruksaci
9. Radioveze

10. GPS uređaji
11. Imobilizacijske udlage
12. Sanitetski pribor za medicinu
13. Službena vozila
14. Čamac za potrage i spašavanja sa voda

Izvor: HGSS - Stanica Varaždin, studeni 2017. godine

- Značajnije aktivnosti HGSS Stanice Varaždin 
u 2017. godini

Značajne aktivnosti provedene u 2017. godini
- 5 samostalnih akcija potrage i spašavanja 
- 1 akcija u suradnji s drugim stanicama HGSS-a
- predavanja i vježbe na speleološkom tečaju 

udruge Kraševski Zviri
- predavanje i vježbe na planinarskim školama 

u Varaždinu, Čakovcu i Ivancu
- 6 vježbi za održavanje spremnosti unutar Stanice 

Varaždin
- 2 tečaja za obuku HGSS-a, pripravnici
- 2 tečaja za obuku HGSS-a - pripravnici i surad-

nici
- Tečaj i instruktorski seminar za obuku HGSS-a  

- instruktori
- obučavanje i priprema staničnih kandidata za 

pristupanje ispitu za gorskog spašavatelja 
- obučavanje i priprema staničnih kandidata za 

pristupanje tehničkim tečajevima za obuku 
HGSS-a: tečaj speleospašavanja, tečaj spaša-



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4628

vanja u zimskim uvjetima (skijališta, uređene 
i neuređene staze, tehnički teren) tečaj ljetnih 
tehnika spašavanja (stjensko spašavanje), tečaj 
prve pomoći u neurbanim i teško dostupnim 
područjima

- prevencija - predavanja i pokazne vježbe u 
sklopu većeg broja manifestacija i projekata

- dežurstva na sportskim događajima, više ma-
njih, lokalnih dežurstva na raznim događajima, 
planinarskim pohodima isl. (na području HGSS 
Stanice Varaždin)

- dežurstvo u NP Paklenica.

5.  POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE,  
  POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE

5.1. Postrojba civilne zaštite

Grad Ivanec ima postrojbu civilne zaštite od 51 
pripadnika. 

Kontakt podaci (adrese,fiksni i mobilni telefonski 
brojevi) o pripadnicima postrojbe kontinuirano su 
ažurirani u planskim dokumentima. Tim se mobilizira, 
poziva i aktivira za provođenje mjera i postupaka u 
cilju sprječavanja nastanka te ublažavanja i uklanjanja 
posljedica katastrofe ili velike nesreće.

Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi) kontinuirano se ažuriraju u planskim doku-
mentima.

Procjenom rizika od velikih nesreća predložena je 
veličina postrojbe koja će se utvrditi odlukom Grad-
skog vijeća o osnivanju postrojbi civilne zaštite opće 
namjene.

5.2. Povjerenici civilne zaštite

Za područje Grada Ivanca imenovano je 30 povje-
renika civilne zaštite i njihovih zamjenika.

Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici: 
- sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i 

uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera 
osobne i uzajamne zaštite,

- daju obavijesti građanima o pravodobnom podu-
zimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije 
radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite

- sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 
sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne 
zaštite,

- organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika 
ranjivih skupina,

- provjeravaju postavljanje obavijesti o znako-
vima za uzbunjivanje u stambenim zgradama 
na području svoje nadležnosti i o propustima 
obavješćuju inspekciju civilne zaštite.

5.3. Koordinatori na lokaciji

Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju 
i njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim 

stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje opera-
tivnih snaga sustava civilne zaštite.

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera 
civilne zaštite iz redova operativnih snaga sustava 
civilne zaštite.

Temeljem članka 26. stavka 2. Pravilnika o mo-
bilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 69/16) 
načelnik nadležnog stožera civilne zaštite koordinatora 
određuje i upućuje na lokaciju sa zadaćom koordini-
ranja djelovanja različitih operativnih snaga sustava 
civilne zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom 
trajanja poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja.

6. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV  
 CIVILNE ZAŠTITE 

Nastavno, navedene su pravne osobe od interesa 
za sustav civilne zaštite na području Grada Ivanca sa 
svojim ljudskim potencijalima, materijalnim sredstvi-
ma i provedenim značajnijim aktivnostima vezano uz 
sustav civilne zaštite.

6.1. »Hranić DDV« d.o.o. - Metoda Hrga 19,  
  Ivanec

»Hranić DDV« d.o.o. ima šest zaposlenika. Od ma-
terijalno tehničkih sredstava raspolaže sa: 2 kombinirke 
Caterpillar, 1 mini bager i 1 kamion kiper.

6.2. Ivkom d.d. - Vladimira Nazora 96b, Ivanec

Tvrtki Ivkom d.d. Planom zaštite i spašavanja Grada 
Ivanca dodijeljene su određene uloge u sustavu za-
štite i spašavanja čime je tvrtka sukladno Pravilniku o 
metodologiji za izradu Procjena ugroženosti i Planova 
zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, broj 30/14, 
67/14) članku 2., stavku 5 obveznik izrade Operativ-
nog plana zaštite i spašavanja - razrada provođenja 
zadaća iz planova zaštite i spašavanja. 

Slijedom navedenog, tvrtka Ivkom d.d. Ivanec ima 
izrađen Operativni plan zaštite i spašavanja kao i Pro-
cjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od velikih nesreća i katastrofa.

Tvrtka Ivkom d.d. raspolaže sa 72 djelatnika i 
materijalno-tehničkim sredstvima sa kojima se može 
uključiti u akcije zaštite i spašavanja.

Značajnija aktivnost u 2017. godini vježba evaku-
acije i spašavanja održana 13. srpnja 2017. godine.

6.3. Veterinarska stanica Ivanec - Varaždinska  
  15, Ivanec

Veterinarska stanica d.o.o. Ivanec nalazi se u Gra-
du Ivancu. Poslovni prostor sastoji se od 4 uredska 
prostora, 8 radnih prostora što podrazumijeva prostor 
za liječenje životinja, laboratorijske pretrage, sterili-
zaciju instrumenata, spremište za lijekove i prostorija 



Broj 77/2017. 4629»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

za veterinare, veterinarsku ljekarnu sa 6 prostora te 
prostorije za DDD. Veterinarska stanica Ivanec ima 
izrađen Operativni plan zaštite i spašavanja. 

- Kadrovska popunjenost

Veterinarska stanica Ivanec d.o.o.ukupno ima 16 
zaposlenika.

- Ambulante Veterinarske stanice Ivanec
1. Veterinarska ambulanta Lepoglava
 - Grad Lepoglava, sa tri zaposlena. 
2. Veterinarska ambulanta Maruševec
 - Općina Maruševec, sa tri zaposlena.

Tablica 3. Materijalno-tehnička sredstva

RED. 
BROJ

MATERIJALNO-TEHNIČKA 
SREDSTVA

1. Furgon s vitlom
2. Malo transportno vozilo

Sukladno članku 2., stavak 5 Pravilnika o me-
todologiji za izradu Procjena ugroženosti i Planova 
zaštite i spašavanja (»Narodne novine«, broj 30/14, 
67/14) Veterinarska stanica Ivanec d.o.o ima izrađen 
vlastiti Operativni plan u kojem se utvrđuju postupci 
i način realizacije zadaća određeni Planom zaštite i 
spašavanja Grada Ivanca.

6.4. Srednja škola Ivanec - Eugena Kumičića 7, 
Ivanec 

6.5. Osnovna škola »Ivana Kukuljevića Sakcin-
skog« Ivanec - Akad. L. Šabana 17

6.6. Osnovna škola »Metela Ožegovića« Rado-
van - Varaždinska 14, Radovan

Pravne osobe navedene u točkama 6.4., 6.5. i 6.6. 
određene su za zbrinjavanje i smještaj ugroženog 
stanovništva. Grad Ivanec osigurava uvjete za pre-
mještanje i zbrinjavanje stanovništva.

Na području Grada djeluju udruge koje se mogu 
uključiti u akcije zaštite i spašavanja:

6.7. Hrvatsko planinarsko društvo »Ivančica« 
Ivanec - Ljudevita Gaja 13/3, Ivanec

6.8. Planinarski klub Ivanec - Stjepana Vukovića 
12, Ivanec

6.9. Lovačko društvo »Jelen« Ivanec - Jerovec 
bb

6.10. Lovačko društvo »Šumski zec« Margečan 
- Gačice 161

Udruge samostalno provode osposobljavanje svojih 
članova i sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s 
drugim operativnim snagama sustava civilne zaštite.

Za pravne osobe koje će poradi nekog interesa za-
štite i spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša Grada Ivanca dobiti zadaću izrađeni su 

i dostavljeni Izvodi iz Plana zaštite i spašavanja i Plana 
civilne zaštite kako bi isti bili upoznati sa zadaćama 
koje proizlaze iz navedenih planskih dokumenata.

Podaci o pravnim osobama i materijalno-tehnič-
kim sredstvima kontinuirano su ažurirani u planskim 
dokumentima.

7. OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZA-
ŠTITE

Na području Grada Ivanca djeluju službe i pravne 
osobe sudionici civilne zaštite koji u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa postupaju u skladu s vlastitim 
operativnim planovima.

Posebno mjesto i ulogu prilikom provođenja mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite imaju sljedeće 
pravne osobe:

 - Ivkom d.o.o. Ivanec,
 - Ivkom plin d.o.o. Ivanec,
 - Varkom d.d. Varaždin,
 - JVP Grada Varaždina,
 - »Termoplin« d.d. Varaždin,
 - HEP ODS d.o.o. Elektra Varaždin, Pogon Ivanec,
 - Centar za socijalnu skrb Ivanec,
 - Speleološka udruga »Kraševski zviri« Ivanec,
 - Centar za socijalnu skrb Ivanec,
 - Zavod za hitnu medicinsku pomoć Varaždinske 

županije,
 - Dom zdravlja Varaždinske županije, Ispostava 

Ivanec,
 - Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

Muru i Gornju Dravu sa sjedištem u Varaždinu,
 - Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Ko-

privnica, Šumarija Ivanec.

8. SKLONIŠTA

Na području Grada Ivanca nalaze se dva skloništa 
osnovne zaštite. Sklonište osnovne zaštite nalazi 
se u zgradi Općinskog suda u Ulici Mirka Maleza 1. 
Smještajni kapacitet navedenog skloništa je 95 osoba. 
Sklonište osnovne zaštite nalazi se i u domu za starije 
i nemoćne osobe Caritasov dom Sv. Ivan Krstitelj u 
Ulici Ivana Kukuljevića Sakcinskog. Kapacitet skloništa 
je 100 osoba.

9. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA CIVILNE  
 ZAŠTITE

U 2017. godini za potrebe financiranja sustava 
vatrogastva zaštite i sigurnosti Grad Ivanec je uku-
pno izdvojio 618.456,24 hrvatskih kuna iz sredstava 
Proračuna Grada Ivanca za 2017. godinu.

10. ZAKLJUČAK

Grad Ivanec je u 2017 godine izradio Procjenu 
rizika od velikih nesreća kojim su identificirani moguće 
prijetnje i rizici koji mogu pogoditi područje Grada. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4630

Planirano donošenje procjene je do ožujka 2018.g., 
nakon provedene rasprave svih čimbenika operativnih 
snaga s područja Grada Ivanca.

Uzimajući u obzir ukupno stanje civilne zaštite na 
području Grada Ivanca raspoloživi ljudski kadrovi, 
osposobljenost i uvježbanost istih kao oprema i me-
hanizacija te ostali materijalno tehnički uvjeti zado-
voljavaju potrebe civilne zaštite na području Grada. 

Kontinuiranim ulaganjem u civilnu zaštitu Grad 
Ivanec zadržao je postojeću razinu spremnosti u od-
govoru na moguće prijetnje i rizike. 

KLASA: 810-01/17-01/14
URBROJ:2186/12-02/02-17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.

73.
Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 
59. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenta u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
(»Narodne novine«, broj 49/17) te članka 35. Statuta 
Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Ivanca na 7. sjednici, održanoj 
21. prosinca 2017. godine, donosi

P L A N
razvoja sustava civilne zaštite na području  

Grada Ivanca za 2018. godinu

UVOD

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) definirano je 
da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite 
na području Grada Ivanca i Smjernica za organizaciju 
sustava civilne zaštite na području Grada Ivanca za 
vremensko razdoblje od 2016. do 2019. godine, donosi 
se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Grada Ivanca za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Plan 
razvoja sustava civilne zaštite).

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na 
sljedeće:

1. PLANSKI DOKUMENTI

U tablici 1. navedeni su planski dokumenti i odluke 
koje je potrebno izraditi u 2018. godini.

Tablica 1. Pregled planskih dokumenta koje treba izraditi u 2018.godine

R.
BR. NAZIV DOKUMENTA NOSITELJ 

IZRADE IZRAĐIVAČ ROK IZRADE DONOSI

 1. Odluka o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite Gradonačelnik Grad Ivanec siječanj 2018. Gradsko vijeće

 2. Odluka o osnivanju postrojbe civilne 
zaštite opće namjene Gradonačelnik Grad Ivanec siječanj 2018. Gradsko vijeće

3. Plan djelovanja civilne zaštite Gradonačelnik Grad Ivanec ožujak 2018 Gradonačelnik
4. Plan vježbi civilne zaštite Gradonačelnik Općina Bednja siječanj 2017. Gradonačelnik

5. Izrada elaborata za vježbu Stožer civilne 
zaštite

Upravljačka 
skupina

30 dana prije 
održavanja vježbe Gradonačelnik

1.1. Vođenje i ažuriranje baze podataka o pri-
padnicima, sposobnostima i resursima 
operativnih snaga sustava civilne zaštite

Grad Ivanec osigurava uvjete za vođenje i ažuri-
ranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima 
i resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(Pravilnik o vođenju evidencije pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite »Narodne novine«, broj 
75/16).

Evidencija se ustrojava za:
-  za članove Stožera civilne zaštite,
-  za pripadnike postrojbi civilne zaštite,
-  za povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike
-  za koordinatore na lokaciji

-  za pravne osobe od interesa za sustav civilne  
 zaštite

Nositelj i izrađivač: Grad Ivanec: 
Izrađivač: Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 
imovinu i javnu nabavu
Rok: tijekom 2018. godine

2. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
 ZAŠTITE

2.1. Stožer civilne zaštite

Stožer civilne zaštite Grada Ivanca sastoji se od 
načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera i 7 
članova. 



Broj 77/2017. 4631»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Stožer civilne zaštite Grada Ivanca potrebno je:
- upoznati sa Pravilnikom o nositeljima, sadrža-

ju i postupcima izrade planskih dokumenta u 
civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja

- upoznati sa Planom djelovanja civilne zaštite

Nositelj: Grad Ivanec
Izvršitelj: Načelnik Stožera civilne zaštite i zamjenik 
načelnika Stožera civilne zaštite
Rok izvršenja: 2017. godine.

- Pripremiti i održati vježbu operativnih snaga  
 sustava civilne zaštite

Nositelj: Grad Ivanec
Izvršitelj: Stožer civilne zaštite, upravljačka skupina 
i operativne snage sustava civilne zaštite
Rok izvršenja: Prema donesenom Planu vježbi za 
2018. godine

2.2. Vatrogastvo

U cilju spremnosti i brzog djelovanja vatrogasnih 
društva za 2018. godinu u planu su sljedeće aktivnosti:

Tablica 2. Plan značajnijih aktivnosti za 2018. godinu Vatrogasne zajednice Grada Ivanca

R.B. Plan aktivnosti za 2018. godinu Vrijeme planiranih 
aktivnosti

1. Osposobljavanje za zvanje »vatrogasac« i druga zvanja u vatrogastvu kontinuirano tijekom 
2018.

2. Osposobljavanje za specijalnosti u vatrogastvu kontinuirano tijekom 
2018.

3. provođenje taktičkih zadataka i vježbi evakuacije i spašavanja u pravnim oso-
bama i srednjoj školi Ivanec  2018.

4. Uvježbavanje kadrova u matičnim postrojbama kontinuirano tijekom 
2018.

5. Prema potrebi, uključivanje u Program posebnih aktivnosti od interesa za RH  2018
Izvor: Vatrogasna zajednica Grada Ivanca, studeni 2017. godine

Nositelj: Vatrogasna zajednica Grada Ivanca
Izvršitelj: Vatrogasna zajednica Grada Ivanca sa pripadajućim DVD-ima

Tablica 3. Potrebna materijalno-tehnička sredstva koja nedostaju u Vatrogasnoj  
zajednici Grada Ivanca

R.B. Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite  
i spašavanja

1. Adekvatno vozilo za drugo središnje društvo DVD Radovan sukladno Procjeni ugroženosti i tehnoloških 
eksplozija za Grad Ivanec

2. oprema za stabiliziranje i spašavanje u tehničkim intervencijama 
3. Obnoviti opremu za spašavanje s visina i iz dubina
4. Uređaj za mjerenje eksplozivnih plinova i para
5. Mobilni ili stabilni bacač vode
6. Prijenosni reflektor na stalku za noćne intervencije
7. Ručne radio postaje 20 kom
8. Termovizijska kamera
9. Suho odijelo s neoprenskim čizmama

10. Ručne radio postaje
11. Provalni alat
12. PVC barijera za obranu od poplave Ø 50 cm (min 50 m2)
13. Zaštitna vatrogasna odijela

Izvor: Vatrogasna zajednica Grada Ivanca, studeni 2017. godine

2.3.  HRVATSKI CRVENI KRIŽ - GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA IVANEC

Gradsko društvo Crvenog križa Ivanec u cilju spremnosti za angažiranjem u akcijama zaštite i spašavanja u 
2018. godini planira:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4632

-  formiranje Kriznog stožera GDCK Ivanec
-  edukacija volontera - budućih članova Interventnih timova i Kriznih stožera 
-  odražavanje vježbi Kriznog stožera 
-  opremanje članova Kriznog stožera

- oprema koja nedostaje a bila bi nužna u provođenju akcija zaštite i spašavanja:
 -  šator
 -  deke
 -  oprema za prvu pomoć
 -  oprema za člana Interventnog tima

2.4. Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Varaždin

Hrvatska gorska služba spašavanja - Stanica Varaždin u cilju spremnosti za angažiranjem u akcijama zaštite 
i spašavanja u 2018. godini planira provesti:

Tablica 4. Plan i vrijeme izvršenje značajnijih aktivnosti HGSS-a Stanica Varaždin  
za 2018. godinu

R.BR. Plan aktivnosti za 2018. godinu

1. Vježbe: ljetne i zimske tehnike spašavanja, tehnika spašavanja iz speleoloških objekata, vježbe 
potražnog tipa, vježbe kondicijsko-orijentacionog tipa

2. Priprema staničnih kandidata za pristupanje ispitu za gorskog spašavatelja
3. Priprema staničnih kandidata za pristupanje tehničkim tečajevima za obuku HGSSa
4. Redovna dežurstva na sportskim događajima u prirodi
5. Pokazne vježbe spremnosti i tehnika

6. Sudjelovanje na tečajevima od interesa za HGSS: planinarske škole, alpinistički
tečaj, speleološki tečaj - predavanja, prevencija, pokazne vježbe

7. Predavanja i pokazne vježbe u sklopu raznih manifestacija i projekata od interesa
za aktivnost HGSS-a

8. Izrada zemljovida za područje Ravne gore, za potrebe HGSS-a i komercijalnu
upotrebu

9. Rad na mogućnostima financiranja, kao i samom pronalaženju adekvatnog
prostora za rad HGSS Stanice Varaždin

Izvor: HGSS-Stanica Varaždin, studeni 2017. godine

Tablica 5. Potrebna materijalno-tehnička sredstva koja nedostaju za potrebe rada HGSS-a  
Stanica Varaždin sa predviđenim troškovima

R.B. Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija  
zaštite i spašavanja

Predviđeni troškovi 
opreme -KN-

1. Adekvatan prostor za skladištenje opreme, održavanje sastanaka, održavanje
interne edukacije i vježbi i polazak na akcije potrage i spašavanja -

2. Terensko vozilo (terenac) 150.000-300.000 kn
3. Marinerova nosila (gorska nosiljka) 28,200 kn
4. Radio-veze (Icom, Motorola) (7,100 kn/kom) 7,100 kn/kom
5. GPS uređaji za potrage 1,800 kn/kom
6. Prijenosno računalo i pisač - potražne akcije i analize podataka na terenu 7,100 kn+ 2,400 kn

7.

Razna tehnička oprema, koju treba mijenjati zbog dotrajalosti ili isteka 
sigurnosnog roka uporabe: užeta (statička, dinamička), sprave za kretanje 
po užetu i rad s užetom, oprema za turno skijanje, medicinska oprema: 
medicinski ruksak, udlage raznih vrsta i namjena, osnovna oprema za 
pružanje prve pomoći 

 20,000 kn

8.

Financijska sredstva za daljnju edukaciju članova: tečajevi zimskih i ljetnih 
tehnika spašavanja, tečaj spašavanja na divljim vodama, tečaj digitalne 
kartografije (navedeni su tečajevi HGSS-a, iako bi bilo izrazito poželjno 
sudjelovati i na tečajevima gorskih službi spašavanja u drugim zemljama, 
što je trenutno nemoguće zbog nedostatka financija) 

 10,000 kn



Broj 77/2017. 4633»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.5. Kapaciteti operativnih snaga

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samoupra-
ve, sukladno procjeni rizika od velikih nesreća, planu 
djelovanja civilne zaštite i analizi stanja spremnosti 
sustava civilne zaštite, utvrđuju spremnost i dostatnost 
kapaciteta operativnih snaga sustava civilne zaštite 
na svom području te u slučaju da istima ne mogu u 
dovoljnoj mjeri samostalno učinkovito reagirati na 
otklanjanju posljedica velikih nesreća i katastrofa 
osnivaju postrojbe civilne zaštite.

Grad Ivanec ocjenjuje da, prema posljednjem 
izvješću VZG Ivanec u sastavu operativnih snaga 
vatrogastva raspolaže sa 81 operativnim vatrogascem 
i 67 pričuvnih vatrogasaca. te su iste snage uz ostale 
operativne snage dovoljne za samostalno uklanjanje 
posljedica nesreća i katastrofa i neće se osnivati timovi 
civilne zaštite.

Za područje Grada Ivanca biti će imenovani Po-
vjerenici i zamjenici povjerenika CZ.

2.6. Povjerenici civilne zaštite 

Upoznavanje Povjerenika civilne zaštite i njihovih 
zamjenika s novim Zakonom o sustavu civilne zaštite 
(»Narodne novine«, broj 82/15), a prije svega o:

- Djelovanju sustava civilne zaštite i načelima 
sustava civilne zaštite,

- Obavezama jedinica lokalne i područne (regi-
onalne) samouprave u provođenju zakonskih 
obveza definiranih Zakonom o sustavu civilne 
zaštite,

- Obavezama povjerenika civilne zaštite u izvr-
šavanju njihovih zadaća.

Nositelj: Grad Ivanec
Izvršitelj: Stožer zaštite i spašavanja u suradnji 

s Područni uredom za zaštitu i spašavanje Varaždin 
Rok izvršenja: lipanj 2018. godine.

2.7. Koordinatori na lokaciji

Temeljem čl. 26. st. 2. Pravilnika o mobilizaciji, 
uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 69/16), Grad 
Ivanec će u suradnji sa operativnim snagama civilne 
zaštite u Planu djelovanja civilne zaštite utvrditi popis 
potencijalnih koordinatora na lokaciji.

Nositelj: Stožer civilne zaštite
Izvršitelj: Načelnik Stožera civilne zaštite
Rok: ožujak 2018.

3. PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE  
 ZAŠTITE

3.1. »Hranić DDV« d.o.o. - Metoda Hrga 19,  
  Ivanec

3.2. Ivkom d.d. - Vladimira Nazora 96b, Ivanec

- Plan aktivnosti u 2018. godini
U cilju spremnosti za angažiranjem u akcijama 

zaštite i spašavanja Ivakom d.d. u 2018. godini planira 
provesti vježbu gašenja požara.

Izvršitelj: Ivkom d.d. Ivanec
Rok izvršenja: 2018

3.3.  Veterinarska stanica Ivanec - Varaždinska 
15, Ivanec,

3.4.  Srednja škola Ivanec - Eugena Kumičića 7, 
Ivanec, 

3.5.  Osnovna škola »Ivana Kukuljevića Sakcin-
skog« Ivanec - Akad. L. Šabana 17,

3.6. Osnovna škola »Metela Ožegovića« Rado-
van - Varaždinska 14, Radovan,

Nakon donošenja Plana djelovanja civilne zaštite 
pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite 
potrebno je dostaviti Odluku odnosno izvod iz odlu-
ke kojom će se utvrditi konkretne zadaće u sustavu 
civilne zaštite.

Nositelj: Grad Ivanec
Izvršitelj: Upravni odjel za lokalnu samoupravu, 

imovinu i javnu nabavu
Rok: svibanj 2018.

Na području Grada djeluju udruge koje se mogu 
uključiti u akcije zaštite i spašavanja:

3.7. Hrvatsko planinarsko društvo »Ivančica« 
Ivanec - Ljudevita Gaja 13/3, Ivanec,

3.8.  Planinarski klub Ivanec - Stjepana Vukovića 
12, Ivanec,

3.9.  Lovačko društvo »Jelen« Ivanec - Jerovec 
bb,

3.10. Lovačko društvo »Šumski zec« Margečan 
- Gačice 161.

Udruge imaju obavezu dostaviti Gradu
- Točan naziv udruge (novoosnovane)
- Kontakt podatke o odgovornoj osobi

R.B. Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u provođenju akcija  
zaštite i spašavanja

Predviđeni troškovi 
opreme -KN-

9. Tekući troškovi: održavanje i registracija vozila, troškovi putovanja i goriva, 
troškovi hrane i/ili smještaja na vježbama, akcijama i dežurstvima -

Izvor: HGSS-Stanica Varaždin, studeni 2017. godine



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4634

- Broj operativnih članova
- Podatke o raspoloživim materijalno - tehničkim 

sredstvima i spremnosti za operativno djelovanje

4. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA

Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. U organizaciji 
zaštite i spašavanja u Gradu, pored ostalih subjekata, 
telekomunikacijska podrška, odnosno sustav veza u 
kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim čimbeni-
kom kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, te je 
stoga potrebno:

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava veza 
svih sudionika zaštite i spašavanja u skladu s 
normama u Europi,

- nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbunji-
vanja stanovništva u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa,

- provjeriti čujnost sirena na području Grada 
Ivanca,

- posvetiti posebnu pažnju instaliranja sustava 
uzbunjivanja stanovništva na lokacijama s 
opasnim tvarima (Željeznički kolodvor Ivanec).

Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s opasnim 
tvarima), Područni ured za zaštitu i spašavanje Va-
raždin, Vatrogasna zajednica Grada Ivanca

Rok izvršenja: Kontinuirano tijekom 2018. godine

5. FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE  
 I SPAŠAVANJA

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelova-
nje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o sustavu 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) izvršno 
tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za 
osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposo-
bljavanje i uvježbavanje operativnih snaga. Stoga 
će biti, u Proračunu Grada Ivanca za 2018. godinu, 
u skladu s ostalim posebnim propisima, ugrađene 
slijedeće stavke:

Tablica 6. Prijedlog pozicija za izradu Financijskog plana za provođenje zadaća zaštite i spašavanja  
za 2018. godinu

R.BR. OPIS POZICIJE

PLANIRANA FINANCIJSKA SREDSTVA
-KN-

2018. 2019. 2020.
1. Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 851.705,00 689.300,00 659.300,00
2. Sustav civilne zaštite 40.500,00 40.500,00 40.500,00

UKUPNO 892.205,00 729.800,00 699.800,00

6.  ZAKLJUČAK

Grad Ivanec planira u 2018. godini izraditi i donijeti 
Plan djelovanja civilne zaštite te niz pod zakonskih 
akata koji reguliraju problematiku iz područja civilne 
zaštite. Redefiniranjem snaga, opremanjem osposo-
bljavanjem i uvježbavanjem operativnih snaga sustava 

civilne unaprijedit će se sposobnost odgovora na 
moguće prijetnje i rizike.

KLASA: 810-01/17-01/15
URBROJ: 2186/12-02/02-17-3
Ivanec, 21. prosinca 2017.

Predsjednica Gradskog vijeća
Ksenija Sedlar Đunđek, mag.oec., v. r.



Broj 77/2017. 4635»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 77/2017.4636

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2017. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


